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FORORD 
 

 
Brande sogns gårdhistorie er en fortsættelse og supplement til det arbejde, der blev 
påbegyndt af gårdmand Peder Larsen i Dørslund. Et arbejde der udmøntede sig i en 
håndskrevet bog (Peder Larsens protokol), en bog hvori Peder Larsen genfortæller 
de oplysninger, som han har samlet om gårdene i Brande sogn. De første hæfter i 
Brande sogns historie vil blive udarbejdet som en slags registratur over gårdenes ejere 
og beboere i de enkelte ejerlav. 
Det er planen, at der herefter følges op med hæfter, som i større grad fortæller om livet 
på gårdene, arbejdsforholdene og gårdenes opbygning m.m., samt personskildringer fra 
egnen. 
 
Materialet til Brande sogns gårdhistorie er indsamlet og bearbejdet af en gruppe lokale 
beboere i samarbejde med Lokal-og-slægtshistorisk forening for Brande og omegn, som 
gerne vil udtrykke en stor tak til alle der har hjulpet med arbejdet. 
Selv om det er udført så omhyggeligt som muligt, vil der nemt kunne opstå fejlagtige og 
mangelfulde oplysninger. Foreningen modtager gerne rettelser eller tilføjelser, som vil 
blive indført i senere udgivelser. 
 
Kildemateriale: 
Folketællinger. 
Nørvang-Tørrild herreds skifteprotokoller. 
Nørvang-Tørrild herreds skøde-og panteprotokoller. 
Brande sogns kirkebøger. 
Matrikkelarkivalier. 
Koldinghus amts arkiv. 
Godsarkivalier vedr. Brandholm, Hastrup, Kolding hospital og 
Neder Donnerup. 
Ryttergodsarkiverne for Koldinghus og Skanderborg amt. 
 
Forkortelser: Matr.= matrikel. Tl.= tinglæst 
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Indholdsfortegnelse.  
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Gårdene i Dørslund. 

 
Der var oprindelig 2 gårde i Dørslund, "Over Dørslund" og "Neder Dørslund". 
I midten af 1700-tallet er de 2 gårde blevet til fire. "Nedergårdene", der var de 2 
østligste, lå neden for bakken, ved hver sin side af vejen. "Overgårdene" har ligget i 
en lavning, som går et stykke oppe i marken.  
Ved udskiftningen i 1800, blev den ene af "Overgårdene" flyttet helt op på bakken i 
nordvest. Den anden "Overgård", som havde mark langs med åen i vest, blev flyttet op 
på agrene, og siden er den flyttet længere i vest, hvor den nu ligger. 
De to andre gårde blev også flyttet oven for bakken. Der lå de begge til 1856, da den 
østligste blev flyttet ud i marken i nordøst. 
 
1649:  Ved præsteindberetningen i 1649 nævner sognepræsten Laurids  
  Nielsen, at Døsling består af 2 gårde. 
 
1664:  Ved den første matrikel nævnes atter 2 gårde i Dørslund. 
  De ejes begge af velbårne Karen Grubbe på Hastrup. 
 
  Den ene gård ("Neder Dørslund") beboes af Niels Bertelsen og  
  Christen Jensen, gårdens hartkorn er på 9 tdr. 7 skp.  og 2 alb. 
  Ca. 1670 er det de samme personer der beboer gården. 
 
  Den anden gård ("Over Dørslund") beboes af Christen Pedersen,  
  gårdens hartkorn er 9 tdr. og 2½ skp. 
  Det nævnes samtidig, at gården er blevet hans kongelige majestæt  
  tildømt og nu er lejet til Hr. Otto i Brande (sognepræsten).  
 
  Det går imidlertid ikke så godt for Christen Pedersen, gården forfalder, 
  og han kommer til at skylde skat og landgilde. 
  Den 20. maj 1671 bliver hans forhold behandlet ved Nørvang herreds 
  ting, her bliver de beskrevet således: 
 
 
  Erliig och Welb. Mannd Gregers Høy til Vonng, hanns Fuldmægtige 
  Erliig och velagte Mand Laurids Clausen i Tyrregaard Lund, beuiste 
  med Mads Nielsen i Hønschauff och Poffuel Mauridsenn ibidem, de 
  hiemlede med opragte Fingre och Eed efter Recehs, at dii i Gaar 8.te 
  Dage, den Steffendt og Varsel gaff dii Christen Pedersen i Døslund, til 
  hanns Huus och Boepel for Dom och Rettergang. Sampt Siun och  
  vouderen loumaal som velbemeldte gode mand ved sin Fuldmægtige 
  agter her i Dag till Nøruangs Herreds Ting offuer hannem at lade  
  forhuerffue optage beshriffuen och talede for forshriffuenne   
  Varselsmænd med en Quinde de i Gaardenn havde aner och gaff  
  hende samme Varsel till kiennde 
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  Och nu i Dag for Retten fremstod efter shreffuene Siuns Mænd 
  nemblig Jens Pedersen i Blesbierrig, Niels Bertelsen och  
  Christen Jensen i Døssling, Lass Andersen i Aagaard, ranndt 
  enhuer for sig med opragt Finger och Eed efter Recehs. At de 
  den 15.de Sept. nu sidst forleden dag varre till Siun i Døssling  
  tiil dend Gaard som Christen Pedersen Weyelgaard paaboer och da  
  siunedt dennds Brøstfældighed saalediis, først siunedt och saa de  
  paa Salshusene at de fandtes Brøstfældighed paa dend søndre Side  
  paa Leeder paa 16 Spenndhuus, som de siøntes iche kunde  
  færdiggiøres ringere end femb Rdl.. Noch saae de paa dend vestre  
  Gauffl på samme Huus, at der fantes Brøstfældighed paa Tømmeredt,  
  som iche kunde færdiges ringere end enn Riixdlr. Noch siunnet de  
  en Huus vestenn i samme Gaard som de saae at være brøstfaldenn  
  paa Tømmer, som de siøntest iche kunde færdiges ringere end enn  
  Rdl. Noch en Huus norden i samme Gaard saae de at være  
  brøstfaldenn baade paa Tømmer och Teche som de siøntes iche at  
  kunde færdiges ringere end ni Slettedlr.. Roug befandtist der at  være 
  saaed 4 Tdr. 6 skipper, huilche fornte. i dieres Siun saa i Sandhed at 
  være derpaa de bad dennem Gud til Hiælp. Och nu  ydermere i Dag for 
  Retten sagedt bemelte Fuldmægtige Laurids Clausen, fornt. Christen 
  Pedersen for huis hannd end resterer til hanns Wlb. Hosbonnde och 
  det efter shrifteliige Restands liudende  
  saaledes: Fortegnelse paa huad Christen Weyelgaard udi Døssling  
  rester med, for Aaret 1667 trei pund Smør, for 6 Slettedlr. 3 mk.  
  eet Suin 2 Slettedlr. een Fødnød 1 Rdl. 14 skipper Roug 3½  
  Slettedlr. een Tømmertræ 6 mk. een Goost 1 mk. een Høne 4 sk. een  
  Sness Eeg 4 sk. For Aaret 1668 trei pund Smør 6 Slettedlr. 3 mk.  
  14 skipper Roug 3½ Slettedlr. et Fødnød 1 Rdl. ett Tømmertræ  
  6 mk. een Goost l mk. een Høne 4 sk. een Sness Eeg 4 sk. ett Faar  
  trei mk. For Aaret 1669 femten skipper Roug 11 mk. 4 sk. trei  
  pund Smør 6 Slettedlr. 3 mk. ett Fødnød 1 Rdl. ett Tømmertræ 6  
  mk. enn Goes 1 mk. een Høne 4 sk. enn Sness Eeg 4 sk. Summa 44  
  Slettedlr. 3 mk. 6 sk. For Aaret 1670 trei pund Smør 6 Slettedlr. 3 mk. 
  18½ skipper Roug 2 mk. ett Shousuin 2 Slettedlr. ett Foer trei mk. 2 
  Gies 2 mk. 2 Høns 8 sk. 2 Sness Eeg 8 sk. enn Tømmertræ 6 mk.  
  Giesterihauer 5 skippe 1 mk. 4 sk. Summa 15 Slettedlr. 2 sk. udlagt for 
  hanem til Sebt. Maaned Quartal Shattepenge 2 slettedlr. 2 mk. 4 sk. 
  och til Frøychenstyr 3 mk. Summa 3 slettedlr. 2 mk. 8 sk.. Dette at  
  være rigtig uddragende efter Restendsen och min Jordebog som  
  bedrager sigg udi enn Summa Penge 63 slettedaler 2 mark 2 skilling 
  foruden huis Brøstfældighed, Siønsmændene louligen kand sætte  
  Gaarden for. Huilchedt ieg undershreffenne selff bekiender, med egenn 
  Haand,  
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Datum Hastrop dend 20. Febr. Anno 1671:  Gregers Høy. 
 

Herforuden er hannd min Moder Frue Karenn Grubbe skiuldig 14  
 slettedaler som begieret udi samme Domb at maatte indførist. samme 
 shriftlige Restannds her i Dag læst och paashreffuen saa som dend 
 inden i sig sielff formelder, efter slig forberørte Sags Lejlighed satte  

  velbemeldte gode Mands Fuldmægtige udi ald Domb och Rette om  
  fornt. Christen Weyelgaard, iche pligtig ere og bør at betale  
  forshreffuene Brøstfældighed efter Siunsuindens Formelding, saavell 
  och huis hannd end resterer efter Restanndtenns  
  Formelding, och det med Sagenns anrandte Bekostning inden femten  
  Dage, eller derefter lide Domb och Vorderinng i hans Boegods och  
  Løsøre Huer det Findes efter Forordningen og derforuden at hauffe  
  hans Gaards Fæste forbrudt. Och noc her paa Domb begierennde,  
  herimod mødte nu i Dag at suare Christen Pedersen i Døssling och  
 suarede at hand haffde ifornn dend ½ Deel aff samme Gaard i Fæste, 
  dend anden ½ Deel brygte hannd for Shatterne, herimod suarede  
  bemelte Fuldmægtig Laurids Clausen och formente at Christen  
  Pedersen burde fremblægge Welb. Gregers Høy's Beuiis derpaa at 
 hand haffde det for Shatterne allene, huis iche daa hannd at betale  
 som før er meldt. Daa efter tiltalte Giensuar och denn sagt lejlighed, 
  saa som Laurids Clausen Beuiis for Christen Pedersen Weyelgaard 
  offuer med Welb. Gregers Høy's Haand, och Restannds enn Deel  
  Landgilde med at restere, saauel med Siønnsuinds beuiset at hans  
 Gaard findes Brøstfældighed for en Summa Penge som af   
  Siønsmendene er satt och vorderet, och formelte Christen Pedersen er 
  mødt och iche noget deraff benegter eller affbeuiiser saa efter slig  
  lejlighed vides ej andet der udi at kiendes ved formelte Christen  
  Pedersen icun bør at betalle fornæunte Restannds och Bygfeldighed tiil 
  hans Hosbonnd Welb. Gregers Høy, saauel at betale Welb. Karen  
  Grubbe de 14 slettedaler hannd tiil Hendes Welbyrdighed skyldig ere 
  och det aldt med Sagens annammede Omkostninger inden 15 Dage 
  eller derfor at lide Domb efter Recehs. og huis ei ved samb kannd  
  søges, daa at lide Del och formedelst hannd ei sin Landgilde i rette  
  Tiide haffuer ytt, eller Gaarden holdt ved heffd och liige, daa bør  
  Christen Pedersen derfor efter Recehs at hauffe hanns Fæste forbrutt.  
 

Til Vitterlighed under min Forsegling Actum Anno die et loco ut Supra. 
 
  Påtegning i matriklen fra 1664 antyder, at den næste fæster hedder 
  Peder Laursen. 
 
1687:  Ved Kop-og kvægskatten dette år nævnes kun Niels Bertelsen og  
  hustru i Dørslund, de har 1 ko, 1 ungnød og 4. får. 
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1688:  Ved denne matrikel ændres hartkornet på begge gårde, "Neder  
  Dørslund" ejes nu af velb. Knud Bilde, hartkornet er ansat til 6-1-5-1, og 
  fæsterne er stadig Niels Bertelsen og Christen Jensen.  
 
  "Over Dørslund" ejes af kongen, hartkornet er 5-5-2-0, fæsteren er  
  Peder Laursen. 
 
1711:  I forbindelse med et skifte efter Peder Pedersen i Uhre, nævnes det , at 
  hans datter Mette Pedersdatter på 21 år er gift med Laurits Christensen 
  i Døsling, (han er nok søn af Christen Jensen i "Neder Dørslund").            
 
Skøde: 22.1.1737 fra kronen til sognepræst Jens Risom i Brande, på en gård i 
  Døsling htk. 5-5-2-0. ("Over Dørslund").   
 
1741:  LR. (lægdsrullen) Jakob Pedersen 12 år.  
 
1762:  Ved ekstraskatten nævnes følgende fæstere under Anders Nielsen  
  Vonge på Hastrup: 
 
  Jens Christensen, gift. 
  Anders Pedersen, gift. 
  Karen Madsdatter, enke. 
  Jens Lassen, gift. 
 
1774:  LR: "Over Dørslund", Anders Erichsen, 2-6-3-0. 
  Jørgen Væstesen, 2-6-3-0. 
 
1780:  10.10. skifte efter Jørgen Vestesen i "Over Dørslund". 
 
1785:  Ejer:   Fæster:   Htk:  Matr.nr. 
 
  Niels Andersen Anders Christensen  3-0-3-2. 1a. 
  Vonge.  Christen Nielsen   3-0-3-2. 2a. 
  Brande kirke.  Anders Erichsen   2-6-3-0. 3a. 
  Brande kirke.  Søren Nielsen  2-6-3-0. 4a. 
 
 
  Hedens opdyrkning har haft en stor betydning for beboerne i Brande 
  sogn og ikke mindst, for den nordlige del af sognet. 
  Det er derfor også naturligt, at hedens pioner Enrico Mylius Dalgas, 
  den 18. juli 1895, blev mindet ved afsløringen af et mindesmærke, som 
  blev rejst i byen. 
  En af deltagerne i festen, Mettinus Pedersen (Søndergaard), fortæller i 
  et brev, om højtideligheden i forbindelse med afsløringen følgende: 
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  Byen var smykket med flag og grønt, som den aldrig før har været, alle 
  huse var overhængte med gran guirlander og med samme i buer  
  imellem. Der var flag fra mange nationer, samt en hel masse  
  dekorationsflag, ja det så smukt ud. 
  Niels Flø indledte og så afslørede Hedeselskabets og Dalgas's  
  mangeårige dygtige medarbejder "Mourier Pedersen" mindet, og så gik 
  vi ned i engen ved præstegården, hvor Ludvig Schrøder, Plesner, 
  skovrider Dalgas og folketingsmand Nørgård talte. Der blev sagt  
  mange gode og kærlige ord af dem alle, men regnvejret forhindrede 
  noget at der ikke blev talt endnu mere. 
  Så rejste desværre for os, en del af de indbudte fremmede (de bedste), 
  men Dalgasses sønner og en del andre fremmede fulgtes så med os til 
  fællesspisning i krosalen, hvor det gik slag i slag med taler, lever og 
  sang, så det rungede i byen af de begejstrede hurra'er. 
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Matr.nr. 1a. i Dørslund. Arvad Møllevej nr.19. 
 
  Denne gård ejedes ved udskiftningen af af Niels Andersen Vonge. 
 
Fæster: Lars Hansen , født 1739 , død 1779 , gift med Karen Pedersdatter ,  
  født 1744 , død 7.12.1828 i Dørslund. 
 
Børn:  Hans Larsen , født 1774 i Dørslund, se senere ejer. 
  Anne Marie Larsdatter , født 1776, død 1779. 
  Mette Larsdatter , født 1779, død 1787, 8 år. 
 
Skøde: 1.6.1791.tl.16.3.1798 fra Niels Andersen Vonge til Anders Christensen, 
  født 1748 , død 1810, gift 1780 med Karen Pedersdatter , enke efter 
  forrige ejer. 
 
Børn:  Anne Andersdatter , født 1781 , død 1810, 29 år. 
  Lars Andersen , født 1784, flyttede til Harte ved Kolding. 
 

Skøde. 
 
  Kiendes jeg underskrevne Niels Andersen Vonge, af Give sogn 
  Breinhoved, giør hermed vitterlig, at have ved dette mit udgivne lovlige 
  Skiøde, solgt overdraget og skødet, fra mig og mine Arvinger til Anders 
  Christensen i Neder Dørslund og hans Arvinger, en mig tilhørende  
  Gård i Coldinghus amt, Nørvangs herred, Brande sogn og i Neder  
  Dørslund beliggende Gård, som bemeldte Anders Christensen hidtil i 
  fæste har haft og endnu beboer, hvilken Gård, som bemeldte, der med 
  alle sine tilliggende Ejendomme både af Bygninger Grund, Ager og  
  Eng, Mark og Hede, Tørvegrøft og Lyngslet, Fædrift således, som det 
  nu befindes og det på samme Gård med rette tilhører bør, hvilket alt 
  står for Hartkorn, Ager og Eng efter Landmålingens nye Matricuel 3 tdr. 
  3 fdk. 2 alb. skal herefter tilhøre fornævnte Anders Christensen og  
  Arvinger, for hvilken Gård og Ejendom mig dags dato er betalt dens 
  accorderede Kiøbesum med 270 rdl. skriver  to hundrede og   
  halvfjersindstyve rdl., thi kiendes jeg for mig og mine Arvinger aldeles 
  ingen ydermere Lod, Del Ret eller Rettighed at have eller nyde til eller 
  udi forbemeldte Gårds Hartkorn eller Ejendomme, men samme nu 
  herefter skal tilhøre forbemeldte Anders Christensen og hans Arvinger, 
  dette mit udgivne Skiøde må altså Anders Christensen til Tinge læse og 
  protokollere uden mig til at kalde, dette til Bekræftelse under min Hånd 
  og Segl. 
 

Breinhoved den 1.juni 1791. 
 
  Niels Andersen Vonge. (LS) 
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At der ingen skriftlig Kontrakt forhen er oprettet imellem os om dette Kiøb har været 
eller forfattet, det bekræfter vi hermed med vore Hænders Underskrift, som vi og når 
forlanges med Lovens Ed vil bekræfte. 
 
Datum Breinhoved ut Supra 
 
Niels Andersen Vonge   Anders Christensen. 
 
Påtegnet at Sælgeren ei har Skiøde læst herpå og altså kan han ei ses berettiget til 
dette Salg før dette er protokolleret, ei heller kan opgives nogen Oplysning om hvad 
entet herpå hæfter gammel Giæld eller ei. 
 
Kilde: Nørvang-Tørrild herreds skøde-og panteprotokol nr.4, side 175, 76. 
 
 

Brandtaxation 1797. 
 
  Anders Christensens Hartkorn 3 Tønder 1 Skjeppe, derpaa ere  
  følgende Bygninger: 
 
a.  10 Fag Stuehus i øster og vester 8 1/4 alen dyb, 
  5 Skierværker, (skillerum) 6 Døre, 1 Ovn, 2 
  Skorstene, 4. Senge, Loft over 6 Fag, 
  taxeret for       180 Rdl. 
 
b.  14 Fag Lade og Port ligesaa i øster og vester 
  9 Alen dyb, 4. Skierværker, 3 Døre, tax. for  120  - 
 
c.  12 Fag Stald og Fæehus i sønder og nord, 7 1/4 
  Alen dyb, 4. Skierværker, 4. Døre, Rum til 2 
  Heste, 12 Høveder, taxeret for      60  - 
 
d.  10 Fag Faarestie og Porthus, ligger i sønder og 
  nord, 6 3/4 Alen dyb, 4. Skierværker, 5 Døre, 
  taxeret for         40  - 
        Ialt.  400 Rdl. 
   
  Har ei forhen været assureret. 
 
Skøde: 18.6.1807, tl.8.1.1808, til Hans Larsen , født 1774 i Dørslund , død  
  20.3.1860 , gift 14,6.1807 med Ane Sørensdatter , født 1778 i Risbjerg, 
  død 20.8.1848. 
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Børn:  Karen Hansdatter , født 1808 , død 13.12.1833. 
  Anders Hansen , født 1809 , flyttede til Harte ved Kolding. 
  Dorthea Hansdatter , født 1811, gift 11.7.1846 med Jens Pallesen fra 
  Hallundbæk i Ejstrup sogn. 
  Søren Hansen , født 1813, bosat i Mosgård i Give sogn. 
  Ane Hansdatter , født 1815, gift 30.9.1849 med Jens Jensen, Bøvl- 
  Norge i Sdr. Omme, født i Tarp. 
  Lars Hansen , se næste ejer. 
  Jens Hansen , født 28.5.1819, han var skrædder, se matr. nr. 10b i  
  Borup. 
  Peder Hansen , født 30.10.1823, han var ugift og boede hos broderen 
  Jens Hansen. 
 
Skøde: 12.12.1841, tl.4.2.1842 til Lars Hansen , født 12.4.1817 , død  
  15.12.1892 , gift 20.6.1841 med Ane Kirstine Arvad , født 4.2.1817 på 
  Brandholm. Død 21.1.1890. 
 
Børn:  Otto Arvad Larsen , født 22.9.1841 , død 20.4.1842. 
  Ane Larsen , født 29.8.1842 , død 3.7.1857. 
  Hans Larsen , født 9.11.1843, bosat Mosgård i Give sogn. 
  Johanne Larsen , født 5.10.1845, gift 6.5.1873 med Hans 
  Kristian Mortensen i Hedegård i Give sogn. 
  Karen Larsen , født 28.8.1847, gift 10.11.1870 med Niels Jørgensen, 
  se matr. nr.. 3c. i Harrild.  
  Lise Brandt Larsen , født 17.7.1849, gift 11.12.1877 med Kresten  
  Andersen , født 8.1.1848 i Uhre, se matr. nr. 11a. i Uhre.  
  Otto Arvad Larsen , født 1.8.1852, død 10.10.1881. 
  Peder Larsen , se næste ejer. 
  Ane Marie Laurine Larsen , født 24.4.1857, gift 12.11.1880 med Mads 
  Jensen Krog , født 8.5.1860, se matr. nr. 1a. i St. Langkær 
  Anton Larsen, født 25.1.1860, død 10.11.1869. 
 
Skøde: 19.5., tl.24.9.1886 til Peder Larsen , født 30.9.1854, død 3.1.1935, gift 
  12.9.1880 med Johanne Marie Kristensen , født 29.8.1856 i Rønslunde 
  i Ejstrup sogn , død 1948. 
  Peder Larsen var meget interesseret i lokalhistorie og skrev alle sine 
  optegnelser ned i en protokol "Peder Larsens protokol", som gav  
  inspiration til udarbejdelse af disse hæfter om gårdhistorie. 
 
Børn:  Kresten Nielsen Larsen , født 20.8.1881, død på Brande Mejeri  
  26.9.1901. 
  Ane Kirstine Arvad Larsen , født 12.8.1883, gift 14.11.1907 med  
  Johannes Risbjerg Frandsen Johansen, se matr. nr.. 1g. i St. Langkær.  
  Lars Otto Larsen , se næste ejer. 
  Theodor Kristian Larsen , født 14.10.1885, død 23.3.1917. 
  Lise Brandt Larsen , født 14.9.1887, gift 23.10.1913 med Jens Madsen 
  Vium Krog , født 30.5.1885 i Langkær, se matr. nr. 2a. i Arvad.  



Side 9 

  Jens Peder Anton Larsen , se matr. nr. 1l. og 1m. i Dørslund.  
  Dorthea Kirstine Larsen , født 17.9.1891, død 1893. 
  Dorthea Amalie Larsen , født 5.11.1893, gift 4.5.1914 med Baldur  
  Søren Andersen , født 10.11.1888 i Slangerup, se matr. nr. 1b. i  
  Skerris. 
  Ane Mette Larsen , født 5.12.1895, gift 20.8.1922 med Peter Andersen, 
  født 19.8.1901 i Slangerup. 
  Otto Arvad Larsen , født 28.8.1897, gift 4.6.1924 med Olga Dusine  
  Jensen , født 6.1.1904 i Voulund. 
  Kresten Nielsen Larsen , født 1.10.1901, gift 29.12.1929 med Elna  
  Nielsen , født 20.9.1908 i Hoven. Bosat i Vedersø. 
  Johanne Larsen , født 26.7.1903, død 26.7.1903. 
 
Skøde: 20.9., tl. 29.9.1916 til Lars Otto Larsen , født 14.10.1885 i Dørslund, 
  død 28.10.1967 , gift med Singer Rasmussen , født 30.1.1896 i  
  Dørslund , død 24.1.1993 i Brande. 
 
Børn:  Margrethe Larsen , født 1.8.1921, gift 15.2.1947 med Svend Aage  
  Winkel , født 6.7.1923, bosat i Valby. 
 
Skøde: 17.4.1951 til Helge Thrane , født 25.1.1920, gift med Ketty Othilie  
  Albrechtsen , født 14.1.1930 i Uhre. 
  Helge og Ketty er nu bosat i Brande. 
 
Børn:  Henning Thrane , født 27.6.1951, se matr. nr. 3b. Dørslund.  
  Eva Dorthea Thrane , født 4.9.1954,gift med Erik Balle , født 27.3.1952 
  i Brande, bosat i Struer.  
  Kaj Ejner Thrane , født 15.6.1957, gift med Lone Holst Olsen , født  
  19.23.1960 i Brande, bosat i Thyregod.  
  Irene Thrane , født 22.1.1960, gift med Benny Koch, født 3.8.1957 i 
  Naur, bosat i Humlum.  
  Susanne Thrane , født 29.2.1964, gift med Leif Maigård , født  
  13.7.1963 i Frederiks, bosat i Frederiks.  
  Jette Thrane , født 27.7.1966, samboende med Karsten Dalsgård  
  Lund , født 11.9.1969 i Brande, bosat i Brande.  
 
Skøde: ca. 1963 til Øjvind Erik Christensen , gift med Kirsten Christensen, de 
  var bosat i Vonge. Øjvind solgte 19 ha. til Eigil Dueholm Larsen på  
  matr. nr. 1l. Dørslund. en del af den resterende jord blev tilplantet og 
  bygningerne blev solgt til Johannes Hansen.  
 
Skøde: ca. 1963 til Johannes Hansen , gift med Magda Kirstine , født  
  27.4.1916 , død 15.2.1982 , efter Magdas død flyttede Johannes  
  Hansen til Fyn.  
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Børn:  Anny Hansen , født 4.7.1941, død 11.2.1977.  
  Ida Hansen. 
  Ib Hansen. 
  Iris Hansen. 
  Doris Hansen, bosat i Vejle. 
  Oluf Hansen. 
  Leif Hansen. 
 
Skøde: 1.12.1982 til Karl Aage Andersen , født 27.2.1958 , gift 29.6.1985 med 
  Else Riis , født 24.12.1961. 
  Karl Aage er ansat hos M.E.S. 
 
Børn:  Lene Riis Andersen, født 4.4.1985 
  Jacob Riis Andersen, født 28.7.1987. 
  Jesper Riis Andersen, født 15.7.1995. 
 
 
  Areal: 0,45 ha. (matr. nr. 1v.)  
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Matr. nr. 1d.1h. Dørslund, "Nordlund" Usseltoftvej nr. 2.  
 
Skøde: 8.9. , tl.7.10.1904 fra Niels Jørgensen til Lars Nielsen Søndertoft , født 
  25.8.1873 i Søndertoft , død 23.12.1964 , gift 13.11.1903 med Ane  
  Marie Thomsen , født 7.10.1874 i Borup , død 31.10.1961. 
 
Plejesøn: Svend Børglum. 
 
Skøde: 9.11.1937 til Lund Pedersen , født 31.12.1913 , gift 24.5.1938 med  
  Marie Pedersen, født 29.5.1914 i Lindeballe , død 29.5.1985. 
 
Børn:  Eva Lund Pedersen , født 16.3.1939, gift med Vagn Albertsen, Viby. 
  Arne Johannes Lund Pedersen , født 17.1.1941. 
  Knud Lund Pedersen , født 12.2.1947 , gift 18.10.1975 med Bodil  
  Mølbjerg Jeppesen , født 3.4.1950. 
 
Skøde: 1967 til Jens Ove Mortensen , født 23.11.1938, gift 13.4.1963 med  
  Signe Nørgård Bach , født 26.7.1941, se også matr. nr.2a.i Arvad.  
 
Børn:  Birgitte Mortensen , født 9.9.1964 , gift 1988 med Carsten Pedersen, 
  bosat i Brande. 
  Vagn Åge Haarup Mortensen , født 13.3.1968. 
  Henrik Haarup Mortensen , født 20.7.1969. 
   Martin Haarup Mortensen , født 23.1.1976. 
 
Skøde: ca. 1969 til Frede Christensen. 
 
Skøde: 1971 til Mogens Wilhelmsen, født 23.5.1922, død 20.12.2004, gift med 

Inger Storgaard, født 29.3.1933. 
 
Børn: Pia Wilhelmsen, født 28.4.1956. 
 Anker Storgaard, født 21.6.1954 
 Anette Storgaard, født 11.12.1957.  
 
Skøde: ca. 1976 til Marinus Pedersen , gift med Helene, se matr. nr. 2e.  
  Blæsbjerg. 
 
Børn:  Susanne Pedersen. 
 
Skøde: 1979 til Hans Peder Mortensen. 
 
Skøde: 1981 til Jørgen Lehmann Nielsen , født 8.5.1944 , gift 1965 med Grethe 
  Rix , født 5.4.1945.  
 
Børn:  Mette Lehmann Nielsen , født 25.8.1968 
  Jesper Lehmann Nielsen , født 6.12.1971. 
 
Skøde: 1988 til Susanne og Christian Thyrring. 
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Børn:  Louise Thyrring. 
 
Skøde: 1997 til Jytte Bakholm Hansen, gift med Vagn Hansen. 
 
Skøde: 2004 til Henry Jensen og Else Jensen, Ejstrupholm. 
 
 
  Areal: 19,3 ha. 
  Jorden er nu lejet ud til Lars Olesen i Fasterholt. 
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Matr. nr.1e.1f. Dørslund, "Nørremosegaard" Dørslundvej 56.  
 
Skøde: 27.1.1882 ,tl.19.12.1883 fra Lars Hansen til Peder Larsen, se matr.  
  nr.1a. i Dørslund.  
 
Skøde: 8.5.1886 , tl.20.10.1893 til Anders Peder Nielsen , født 18.1.1859 i  
  Nykirke sogn , gift med Maren Nielsen, født 20.10.1863 i Givskud. 
 
Skøde: 1.12., tl.9.12.1904 til Jens Peter Emborg, født 2.3.1869 i Østbirk , død 
  28.1.1951 i Brørup , gift 22.12.1896 med Margrethe Hansen , født  
  13.11.1864 i Jordløse på Fyn, død 21.8.1937. 
 
Børn:  Anna Kirstine Emborg , født 3.11.1898 i Odense, bosat i Vejle. 
  Anna Birgitte Margrethe Emborg , født 21.10.1902 i Odense, gift  
  13.4.1922 med Ole Bernt Louis Skov Schnedler , født 20.3.1898 i  
  Risbjerg, død 13.5.1954 , bosat i Canada. 
  Edvard Severin Emborg , født 2.4.1905 i Dørslund, gift 10.12.1939 med 
  Anna Johansen , født 28.6.1908 i Horsens , bosat i Brørup. 
  Hans Martin Emborg , født 9.7.1908 i Dørslund, gift 18.10.1935 med 
  Karen Agnethe Pedersen , født 23.9.1910 i Ørritslev, bosat i   
  Skanderborg, 
 
Skøde: 30.3.1933 til Christian Jensen Bach , født 30.7.1902 i Brandlund, død 
  6.8.1968, gift 30.5.1933 med Jeppeline Jensen , født 21.11.1905 i  
  Brandlund , død 5.4.1978. 
 
Børn:  Inger Nørgaard Bach , født 5.4.1934, gift 26.6.1964 med Hans  
  Christian Pedersen , født 28.10.1926 i Øster-Snede. 
  Anna Nørgaard Bach , født 29.7.1935, se næste ejer. 
  Børge Jensen Bach , født 5.7.1938, gift 2.9.1967 med Lusille Tinling, 
  født 2.10.1945 i Canada. Samlever med Kirsten Thisgaard , født  
  22.6.1933. Bosat Vestermarken 7, Brande. 
  Signe Nørgaard Bach , født 26.7.1941, gift 13.4.1963 med Jens Ove 
  Mortensen , født 23.11.1938, se matr. nr.2a i Arvad. 
  Rita Bach , født 20.2.1943 , gift med Poul Jensen, bosat i Island. 
  Holger J. Bach , født 21.8.1945 , gift med Grethe Vedel Henriksen,  
  bosat Vestermarken, Brande. 
  Vagn Aage Bach , født 22.1.1947, død 29.4.1966.  
 
Skøde: 19.5.1961 til Poul Eilif Jensen , født 6.1.1933 i Hellested , gift  
  14.12.1957 med Anna Nørgaard Bach , født 29.7.1935 i Dørslund. 
 
Børn:  Carsten Bach Jensen , født 3.10.1958. 
  Susanne Bach Jensen , født 23.5.1962. 
 
Skøde: 1999 på jorden til Aage Nielsen, Topbjerg, matr. nr. 2c. Harrild. 
  Landbrugspligten ophørt. 
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Skøde: 18.7.2005 til Bjarne Søndertoft, født 2.8.1966 og Winnie Amstrup, født 
16.6.1972. 
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Matr. nr.1g. Dørslund, Dørslund gl. skole, Fløvej nr. 57.  
 
  Dørslund skole blev bygget i 1883 og taget i brug 1.november samme 
  år. Skolen blev bygget på den vestlige del af den jord Niels Jørgensen 
  Søndertoft var ejer af. 
  Fra 1872 havde undervisningen fundet sted i en 2 fags storstue i  
  Søndertoft. 
 
Skøde: 17.6., tl.14.10.1887 fra Niels Jørgensen Søndertoft til Brande  
  Kommune. 
 
  Undervisningen blev i de første år foretaget af omgangslærere samt 
  læreren fra skolen i Brande. 
 
  I 1912 blev skolen ombygget og udvidet, så der blev lejlighed til en gift 
  lærer, og pladsen blev herefter besat med seminarieuddannet lærer. 
 
Skøde: 25.3., tl. 28.3.1913 fra Lars Nielsen Søndertoft til Brande kommune , på 
  matr. nr.. 1i. Dørslund.  
 

Lærere ved Dørslund skole: 
 
 
  Hans Henrik Hansen,  1912-1918. 
  Jakob Kristian Aagaard,  1918-1921. 
  Georg Marius Juel,   1922-1926. 
  Karl Andersen,   1926-1941. 
  F.Elton Jensen,   1941-1947. 
  Knud Jensen,   1947-1951. 
  Kr.Isgaard Nielsen,   1951-1963. 
 
 
  Herefter blev skolen nedlagt og undervisningen flyttet til Brande. 
 
Skøde: ca. 1963 til Kristian Isgaard Nielsen. 
 
Skøde: 1984 til Christian Ole List og Johanne Vølund Jensen. 
 
 
  Areal: 0,6 ha. 
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Matr. nr. 1k. Dørslund, Fløvej nr. 49.  
 
Skøde: 16.7.tl. 23.7.1915 fra Lars Nielsen Søndertoft til Søren Peter Hansen, 
  født 13.7.1884 i Dørslund , død 19.3.1953 , gift 1913 med Inger Marie 
  Kirstine Nielsen , født 1889, 
 
Børn:  Niels Søndertoft Hansen, se næste ejer. 
  Arne Kristian Kronholm Hansen , født 17.3.1915, død 1985. 
  Carlo Søndertoft Hansen , født 20.10.1916, bosat i Odense. 
  Henry Kronholm Hansen , født 25.12.1918, død 28.4.1923. 
  Johannes Kronholm Hansen , født 18.1.1921, død 8.12.1921. 
  Johannes Kronholm Hansen , født 14.11.1922, død ca. 1982, 
  han var bosat i Odense. 
 
Skøde: 22.8.1945 til Niels Søndertoft Hansen , født 20.10.1913 , død  
  6.12.1989 , gift 7.4.1945 med Else Marie Oxvaldt. 
  Else Marie er nu bosat i Brande. 
 
Børn:  Birthe Søndertoft Hansen , født 7.6.1947, bosat i Skjern. 
  Inger Søndertoft Hansen , født 4.10.1951, bosat i Lemvig. 
 
Skøde: 1989 til Gunnar Laursen og Robert Myllerup Laursen. 
 
Skøde: 2002 boet efter Gunnar Laursen til Robert Myllerup Laursen. 
 
 
  Gårdens areal: 9,8 ha. 
  Jorden er udlejet. 
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Matr. nr. 1l.1m. Dørslund, Arvad Møllevej nr.10.  
 
Skøde: 6.5., tl.17.5.1918 fra Lars Otto Larsen til Jens Peder Anton Larsen , 
  født 17.8.1889 , død 4.5.1974, gift 3.5.1919 med Ane Marie Dueholm, 
  født 4.4 1893 i Pilhuse i Haderup , død 10.1.1941.  
 
Børn:  Johanne Larsen , født 10.10.1919, gift 3.5.1947 med Erik Veilgaard 
  Enevoldsen , født 6.7.1921, død 3.6.2004, 
  Martha Marie Larsen , født 10.9.1921, gift 23.5.1953 med Augustin  
  Benjamin Tornvig-Jensen , født 23.4.1896, død 4.3.1981 , bosat Hørup 
  pr. Jelling.  
  Martha blev gift 2.gang 8.1.1983 med Børge Jensen , født  11.10.1914, 
  død 24.1.1993. 
  Tage Marinus Larsen , født 16.7.1923, gift med Dusine Christensen, 
  født 22.2.1918 , død 8.1.2001. Tage Larsen bosat i Brande. 
  Peder Evald Larsen , født 24.4.1927, død 22.4.1930. 

Olga Larsen , født 27.1.1926, død 20.2.2005, gift 30.6.1945 med Jens 
Laurids Myllerup , født 28.5.1921, død 14.2.2005 
Henny Kristine Larsen , født 19.9.1929 , død 9.4.2001, gift 23.6.1951 med 
Jørgen Bent Jensen , født 7.12.1926 i Give, se matr. nr. 2e i Blæsbjerg.  

  Eigil Dueholm Larsen , se næste ejer. 
  Evald Emanuel Larsen , født 9.4.1933, gift med Elly M. Hansen, se  
  matr.nr.3c. i Brandlund.  
  Herta Elisabeth Larsen , født 24.12.1934, gift 17.9.1955 med Carl Emil 
  Christiansen , født 7.1.1929 i Thisted , bosat i Brande. 
  Aage Emil Larsen , født 28.9.1936 , gift 28.7.1983 med Anna Fjorside, 
  født 4.3.1945 i Feldborg.  
 
Skøde: 17.12.1953 til Eigil Dueholm Larsen , født 7.4.1931, gift 2.6.1956 med 
  Ingrid Mogensen , født 2.1.1935. 
  Eigil Larsen købte i 1963 19 ha. af Ejvind Erik Christensen, matr. nr. 1a. 
  Dørslund.  
 
Børn:  Mogens Dueholm Larsen , født 29.3.1959. 
  Rita Dueholm Larsen , født 27.4.1963. 
  Tove Dueholm Larsen , født 1.7.1968. 
 
 
  Areal: 38,9 ha. 
  Jorden er udlejet til Aage Nielsen, matr. nr. 2c Harrild. 
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Matr. nr. 1r.m.fl. Dørslund, Fløvej nr.16.  
 
Skøde: 25.8.1921, tl. 20.12.1923 fra Jørgen Nielsen Søndertoft og Lars Otto 
  Larsen til Ernst Larsen , født 16.10.1896 i Højslev ved Aars , død   
  2.6.1971 , gift med Maren Sørine Jensen Kirkegaard , født 30.5.1902 i 
  Arnborg , død 12.8.1977 , se matr. nr. 4a i Lundfod. 
 
Skøde: 3.5., tl.4.11.1926 til Kristen Peter Pedersen , født 22.12.1898 , gift  
  11.9.1924 med Ane Marie Jensen , født 16.9.1891, se matr. nr. 4a.i 
  Lundfod.  
 
Skøde: 20.10., tl.4.11.1926 til Mathias Groth Kristensen , født 8.7.1900, gift 
  med Clara Jørgensen, Thyregod , født 3.2.1902. 
 
Børn:  Marius Andreas Brygger Kristensen , født 14.11.1922 i Ejstrupholm. 
  Anna Jørgine Kristensen , født 3.11.1928 i Ejstrupholm. 
 
Skøde: 4.11.1927 til Hans Hansen , født 28.10.1899, død 2.7.1978 , gift med 
  Johanne Petrea Pedersen , født 20.10.1903, død 24.8.1972. 
 
Børn:  Johanne Marie Hansen , født 10.8.1927,gift med Johannes Nytoft , født 
  14.4.1913 i Nytoft. 
  Edith Hansen , født 12.6.1932 , gift 1954 med Niels Vestergaard Flø, 
  født 12.12.1924 , se matr. nr. 2m. St. Langkær.  
  Erling Hansen , født 20.1.1935 , død 11.7.1958. 
 
Skøde: 5.9.1963 til Aage Christensen. 
 
Skøde: 6.9.1963 til Frode Trier Faasti. 
 
Skøde: 3.12.1965 til Gerda Ravn Hansen , født 6.8.1934, gift 5.12.1959 med 
  Knud Romlov, født 14.5.1937. 
 
Børn:  Jan Hjortsberg Romlov , født 4.3.1962, se næste ejer. 
  Gitte Hjortsberg Romlov , født 2.10.1968. 
 
Skøde: 1981 til Jan Hjortsberg Romlov , født 4.3.1962. 
 
Skøde: 1987 til Knud Lauridsen fra Løsning. 
 
Skøde: 1992 til Bøgh Paaske Hansen, født 9.8.1965, gift med Pia Tordrup, født 

18.12.1967. 
 
Børn: Jasmin Tordrup Hansen, født 22.2.2001. 
 Patrik Tordrup Hansen, født 15.1.2004. 
 
 
  Gårdens areal: 21,8 ha. der drives kvægløst. 
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Matr. nr. 1y. Dørslund, Fløvej nr.53.  
 
Skøde: 1968 fra Niels Søndertoft Hansen til Harald Mølgaard Jensen , født 1913 i 

Lerup sogn, død 10.10.2002. Harald byggede selv ejendommen og havde 
i flere år gartneri på stedet (Bellis). 

 
Skøde: 2003 boet efter H. Mølgaard Jensen til Jan Andersen, født 7.8.1963, 

samboende med Alice Nielsen, født 27.5.1963. 
 
Børn: Frederik Andersen, født 4.6.1995. 
 Caroline Andersen, født 28.5.1998. 
 
 
  Areal: 3,4 ha.,  jorden er nu tilplantet. 
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Matr. nr. 2a. Dørslund, "Neder-Dørslund", Dørslundvej nr.55.  
 
  Gården ejes 1785 af Niels Andersen Vonge på Ulkær mølle, den var 
  indtil 1779 fæstet til Thomas Christensen , født 1749 , gift med Dorthe 
  Pedersdatter fra Uhre , født ca. 1740 , død 1785. 
 
Børn:  Peder Thomsen , født 1775. 
 
Skøde: Ikke tinglæst , til Christen Nielsen , født ca. 1746 i Borup , gift 1780  
  med Dorthe Pedersdatter , som var enke efter den forrige ejer. 
  Christen blev gift 2.den gang 1786 med Ane Eriksdatter , født ca. 1761 
  i Harrild. 
  De flyttede senere til Tornvig i Arnborg sogn. 
 
Børn:  Niels Christensen , født 1787, død 1790. 
  Dorthe Christensdatter , født 1791. 
  Erik Christensen , født 1792, død 1792. 
 
 

Skiøde: 
 
  Kiendes jeg underskrevne Christen Nielsen, boende i Tornvig i 
  Arnborg sogn, og hermed tilstaar og for alle vitterliggiør at jeg haver 
  solgt og afhændet, ligesom jeg og hermed sælger, afhænder og  
  aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger, til velagte Mand Peder  
  Nielsen af Sønder Askier og hans Arvinger een mig tilhørende og  
  sevlejende Gaard, som er den vestre Gaard i Neder Dørslund i Brande 
  Sogn, Nørvang Herred, Coldinghuus Amt, som jeg selv sidst har  
  beboet og er anslagen i Landmaalingens nye Matricuel for Hartkorn, 
  Ager og Eng, 3 Tdr. 3 Fdk. 2 Alb., hvilken forannævnte Gaard med sine 
  Bygninger og Ejendomme, Herligheder og Rettigheder, visse og uvisse 
  Indkomster, Renter og rette Tilliggelser af Ager og Eng, Mark, Hede og 
  Mose, Fiskevand og Fægang, Tørvegrøft og Lyngslet, Forte og Fællig, 
  vådt og tørt, inden og uden Markskjel, intet i nogen Maade undtagen af 
  hvad Navn nævnes kan enten af Bygning eller Ejendomme, som nu 
  med rette tilligger denne Gaard og af Fællesskabet nu er udskiftet,  
  velbemeldte Kiøber Peder Nielsen og hans Arvinger herefter skal have, 
  eje, nyde, bruge og beholde, samt sig saa nyttig giøre, som han og  
  Arvinger det ved, vil og kan. Iligemaade sælges med Stedet og  
  Gaarden Kongekorntiende af bemeldte Gaards Hartkorn, paa det  
  Vilkaar, at Kiøberen aarlig betaler af Gaardens Hartkorn 2 Mk. 6 Sk. af 
  hver Tønde, hvilke 2 Mk. 6 Sk. betales af Gaardens Ejere aarlig til hvert 
  Aars 11. Juni til den største Lodsejer i Konge Tiende i Brande Sogn, 
  som paa nuværende Tid er Jens Pedersen i Uhre. 
  Naar denne Afgift af Kongetiendet betales i rette Tid saa haver 
  Gaardens Ejere ene og alene Ret og Rettighed til at oppebære sin  
  Gaards Konge-Korn Tiende.  



Side 21 

  Og da velbemeldte Kiøber Peder Nielsen Askjær har betalt mig for den 
  anførte Gaard og dens Konge-Korn Tiende den Summa 700 Rdl. siger 
  og skriver syv Hundrede Rigsdaler Dansk curant. Thi kiendes jeg og 
  mine Arvinger efter denne Dag os aldeles ingen ydermere Lod, Del, 
  Ret eller Rettighed til eller udi forbenævnte Gaards Bygninger,  
  Ejendomme, Konge Tiende ligesom forskrevet staar, men derimod  
  bepligtiger jeg mig og Arvinger at Hjemle, frie, frelse og fuldkommen 
  tilstaae velbemeldte Kiøber Peder Nielsen Askjær oftebemeldte Gaard 
  og Kongetiende, som en lovlig indkiøbt Ejendom, fri for hver Mands 
  Tiltale, som derpaa med nogen Ret kunde have at sige eller tale i  
  nogen Maade og for al Vanhjemmel, som i saa Maader af denne  
  Handel kunde foraarsages, da i Tilfælde deraf forsikrer jeg hermed at 
  holde Kiøberen skadesløs i alle Maader. 
  Dette mit udgivne Skiøde maa og kan til Tinge læses og protocolleres 
  uden nogen Kald eller Varsel mig derom at give. 
  Dette til Bekræftelse under min Haand og Segl tilligemed 2.de.  
  Vitterlighedsmænds Underskrivt, nemlig Jeppe Christensen i Askjær og 
  Peder Pedersen Usseltoft. 
 

Datum Tornvig den 19. Juni 1797. 
      Christen Nielsen (L.S.) 

Efter Begiæring til Vitterlighed underskriver: 
 
  Peder Pedersen Usseltoft.  Jeppe Christensen. 
 

At herom ingen skrivtlig Kiøbe Contract imellem os er oprettet, det 
bevidner vi underskrevne med vore Ed om forlanges. 
Datum ut supra. 

 
  Peder Nielsen Askjær.  Christen Nielsen. 
 
Skøde: 19.6.1797, tl.11.10.1805 til Peder Nielsen af Sdr. Askjær , født ca.  
  1742 , død 1805, gift med Johanne Kjeldsdatter , født ca. 1744 i  
  Langkjær, død 9.4.1822, se matr. nr. 2a.i Askær.  
 
Børn:  Niels Pedersen , født ca. 1768, død 30.l.1841 i Økjær, gift 1810 med 
  Ane Marie Pedersdatter, bosat i Thyregodlund. 
  Kirsten Pedersdatter , født 1774 i Askjær, gift 1818 med med Jakob 
  Sørensen , født 1770, se matr. nr. 10a. i Grarup.  
  Karen Pedersdatter , født 1775, i Askjær, død 1777. 
  Kjeld Pedersen , se næste ejer. 
  Karen Pedersdatter , født 1779 i Askjær, gift med Jens Christian  
  Larsen , se matr. nr. 5a.i Borup.  
  Mette Pedersdatter , født 1781 i Askjær, gift med Christen Pedersen, 
  se matr. nr. 2a. i Brandholm.  
  Maren Pedersdatter , født 1783 i Askjær, gift med Christen Larsen, se 
  matr. nr. 1a. i Hyvild.  
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  Lars Pedersen , født 1785 i Askjær , gift med Anelone Jensdatter , se 
  matr. nr. 2a i Skjerris og 1a. Ll. Langkjær.  
  Knud Pedersen , født 1791 i Askjær , gift med Margrethe   
  Clemensdatter , se matr. nr. 2a.i Grarup.  
 
 

Brandtaxation 1797.  
 
  Peder Nielsens Hartkorn 3 Tønder 1 Skjeppe. Derpaa følgende  
  Bygninger: 
 
a.  10 Fag Stuehus ligger i øster og vester, 8 3/4 
  Alen dyb, 3 Skierværker, 6 Døre, 5 Senge, 
  1 Ovn og 2 Skorstene, 1 Stenkakkelovn, 
  Loft over 7 Fag, taxeret for.    180  Rdl. 
 
b.  12 Fag Lade ligger i øster og vester, 7 3/4 
  Alen dyb, 3 Skierværker, 2 Døre, taxeret for  120   - 
 
c.  12 Fag Stald og Fæehus, ligger i sønder og nord 
  7 Alen dyb, 4. Skierværker, 3 Døre, Rum til 
  2 Heste, 12 Fæhøveder, taxeret for     60   - 
 
d.  11 Fag Faarestie og Port, ligger i sønder og 
  nord, 5 3/4 alen dyb, 6 Skierværker, 4. Døre 
  taxeret for.         40   - 
         ialt 400  Rdl. 
 
  Disse Bygninger bestaar af Egebindingsværk, klinede Vægge og  
  Straatag. 
  De har ej forhen været taxeret. 
 
Skøde: 24.6.1807, tl.8.1.1808 til Kjeld Pedersen , født 1777 i Askjær , død  
  9.11.1852 , gift 9.10.1808 med Sidsel Pedersdatter , født 1785 i  
  Usseltoft , død 11.8.1865. 
 
Børn:  Peder Kjeldsen , født 1809 , død 13.8.1854 , gift 20.4.1840 med Kirsten 
  Ottosdatter , se matr. nr. 1a. Ll.Langkjær og matr. nr. 1a. i Hyvild.  
  Peder Kjeldsen ,(Peder Pejsen) , født 1811, død 7.4.1897, gift 4.6.1838 
  med Pernille Christensdatter , født 8.8.1817 i Hyvild , død 24.9.1895, 
  se matr. nr. 2a. i Hyvild.  
  Niels Christian Kjeldsen , født 1813 , død 8.2.1894 , gift 25.6.1843 med 
  Mette Pedersdatter, se matr. nr. 4a. i Uhre.  
  Jens Kjeldsen , se næste ejer. 
  Johanne Kjeldsdatter , født 28.11.1818 , død 28.5.1893, gift 10.5.1840 
  med Søren Ottesen , født 1810 i Uhre, se matr. nr. 14a. i Uhre.  
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  Thomas Kjeldsen , født 20.3.1821 , faldt i slaget ved Fredericia  
  6.7.1849 . Han havde den 12.6.1848 købt en gård i Borup, se matr. nr. 
  10b i Borup.  
  Ane Kjeldsdatter , født 13.4.1823 , død 13.2.1907, gift 9.6.1851 med 
  Klemen Knudsen , født 8.11.1820 i Grarup, se matr. nr. 4a.og 10a. i 
  Borup.  
  Ane Kathrine Kjeldsdatter , født 14.7.1828, død 21.7.1846. 
  Knud Kjeldsen , født 8.8.1825 , gift 24.5.1858 med Ane Marie  
  Christensdatter , født 22.9.1834 i Brandlund, se matr. nr. 5b. i  
  Brandlund.  
  Jørgen Kjeldsen , født 9.10.1831, gift 1862 med en enke i   
  Nr.Langelund i Ringive sogn.  
 
Skøde: 5.10.1850, tl. 29.6.1855 til Jens Kjeldsen , født 26.12.1815 i Dørslund, 
  død 20.8.1900 , gift 26.12.1849 med Ebbeline Sørensen , født  
  27.10.1829 i Arvad mølle , død 22.12.1855. 
  Jens blev gift 2.den gang 12.10 1856 med Ane Marie Sørensen , født 
  1.4.1836 i Arvad mølle , død 7.5.1895. 
 
Børn:  Sidsel Jensen , født 29.11.1851. 
  Ane Margrethe Møller Jensen , født 17.10.1853 , gift 16.4.1878 med 
  Rasmus Karl Christian Rasmussen , født 15.12.1849 i Skoense på  
  Langeland, se matr. nr. 2c. i Dørslund.  
  Søren Peder Jensen , se næste ejer. 
  Kjeld Jensen , født 20.9.1861, død 13.6.1880 af difteritis, som soldat i 
  Fredericia. 
  Ebbeline Jensen , født 19.11.1863 , død 14.4.1868. 
  Ane Jensen , født 16.12.1866 , død 14.3.1868. 
  Ane Ebbeline Margrethe Jensen , født 9.1.1869 , død 16.2.1953, gift 
  31.10.1893 med Søren Overgaard Sørensen , født 21.7.1868 i  
  Dørslund , død 18.3.1908, se matr. nr. 3a. i Dørslund.  
 
Skøde: 9.3., tl.4.5.1894 til Søren Peder Jensen , født 11.12.1858 i Dørslund, 
  han var ugift. 
 
Skøde: 23.4., tl.23.4.1897 til Mettinus Pedersen (Søndergaard) , født  
  23.8.1863 i Lundfod , død 29.11.1928 , gift 2.11.1896 med Helle  
  Kathrine Margrethe Jørgine Petrine Antonine Thomsen , født 4.2.1870 i 
  Usseltoft , død 4.8.1897 i Skærlund. 
  Mettinus blev gift 2.den gang 28.4.1911 med Inger Julsgaard  
  Pedersen , født 22.11.1878 i Skjerris, død 2.6.1966 i Brande. De ejede 
  matr. nr. 10d. Skærlund 1891-97.  
 
Børn:  Hellas Thomas Usseltoft Methinus Søndergaard , født 16.7.1897 i  
  Blåhøj , død 28.10.1977, gift 16.10.1923 med Augusta Plesner , født 
  23.4.1897. i Brande præstegård , se matr. nr. 2b. i Dørslund.  
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  Kirsten Marie Søndergaard , født 12.7.1912 , død 1967 , gift 3.6.1938 
  med tømrer Laurits Madsen , født 31.8.1904 i Brande , død 1974,  
  bosat i Brande. 
  Peter Kristian Søndergaard , født 11.10.1915, gift 6.6.1946 med Asta 
  Marie Rahbek Larsen , født 15.4.1920 , død 23.10.1972, bosat i Blåhøj. 
  Ernst Søndergaard , se næste ejer. 
  Helge Søndergaard , født 31.10.1918 , se matr. nr. 3a i Dørslund.  
 
Skøde: 26.10.1942 til Ernst Søndergaard , født 20.6.1917, død 22.4.2004, gift 

2.5.1942 med Ellen Madsen , født 14.12.1919 i Brande. 
 
Børn:  Else Søndergaard , født 24.3.1944 , gift 12.6.1967 med Viggo Larsen, 
  født 5.9.1940 i Ejstrupholm. 
  Knud Søndergaard , født 1.7.1946 , se næste ejer.  . 
  Niels Søndergaard , født 16.1.1953. 
  Ninna Søndergaard , født 6.3.1957 , lever sammen med Ejlif   
  Christensen , født 30.6.1955 i Brande. 
 
Skøde: 1995 Ernst Søndergaard solgt delareal til Andels-kartoffelmelsfabrikken 

Midtjylland, Brande til lagune for kartoffelsaft. 
 
Skøde: 1997 til Knud Søndergaard, født 1.7.1946, samboende med Britta Toudahl 

Nielsen, født 24.8.1953. 
 
Børn: Stine Søndergaard, født 20.5.1980. 
 Mads Søndergaard, født 10.6.1983. 
 
Skøde: 1999 Knud Søndergaard solgt delareal til Andels-kartoffelmelsfabrikken 

Midtjylland, Brande. 
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Matr. nr. 2b. Dørslund, Dørslundvej nr.61.  
 
Skøde: 24.11., tl.11.12.1924 fra Mettinus Pedersen til Hellas Thomas Usseltoft 
  Methinus Søndergaard, født 16.7.1897 i Blåhøj , død 28.10 1977, gift 
  16.10.1923 med Augusta Plesner , født 23.4.1897 i Brande   
  præstegård , død 28.12.1992. 
 
Børn:  Hellas Methinus Plesner Søndergaard , født 15.2.1925 , gift 1.7.1961 
  med Norma Iben Andersen , født 13.5.1940 i København , bosat i  
  Virum. 
  Julianus Hastrup Søndergaard , se matr. nr. 2c. Dørslund.  
  Peter Anton Søndergaard , født 3.1.1932 , død 14.10.1990, han var 
  ugift. 
 
Skøde: 1.6.1993 til Julianus Søndergaard , som driver jorden sammen med 
  matr. nr. 2c. Dørslund.  
 
 
  Gårdens areal: 47 tdr. land, heraf 8 tdr. land skov. 
 
  Bygningerne samt 5 tdl.land jord er skilt fra og solgt til Per Grarup , født 
  23.4.1950 , gift 3.3.1979 med Karin Grarup , født 3.2.1955 i Vesterlund. 
 
Børn:  Karin og Per Grarups børn: 
  Benjamin Sun Grarup,  
  Jakob Jin Grarup,  
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Matr. nr.2c. Dørslund "Lenesminde" eller "Skovlund" Fløvej 41.  
 
Skøde: 30.12.1881, tl. 25.6.1886 fra Jens Kjeldsen til Rasmus Karl Christian 
  Rasmussen, født 15.12.1849 i Skoense på Langeland , gift 16.4.1878 
  med Ane Margrethe Møller Jensen , født 17.10.1853 i Dørslund. 
  Rasmus blev gift 2.den gang 25.6.1912 med Karen Marie Christiansen, 
  født 9.12.1862 i Arnborg. 
 
Børn:  Jens Kjeldsen Rasmussen , født 16.11.1878, død 26.5.1890. 
  Hans Sigvald Marius Rasmussen , født 19.5.1880. 
  Ebbeline Cecilie Marie Rasmussen , født 7.11.1882. 
  Ane Marie Rasmussen , født 18.3.1886, død 19.5.1887. 
  Ane Marie Rasmussen , født 22.3.1888. 
  Singer Rasmussen , født 30.5.1884, død 11.1.1893. 
  Jens Kjeldsen Rasmussen , født 2.3.1890, død 7.2.1893. 
  Jens Sigfred Rasmussen , født 24.2.1893. 
  Singer Rasmussen , født 30.1.1896 , gift 14.9.1917 med Lars Otto  
  Larsen , født 14.10.1885, se matr. nr. 1a. i Dørslund.  
 
Skøde: 29.10. , tl.3.12.1886 til Søren Andersen Sørensen , gift 7.12.1883 med 
  Lovise Sørensen , født 1860 i Ejstrup. 
 
Børn:  Sørine Kathrine Kirstine Sørensen , født 29.4.1886. 
  Søren Larsen Sørensen , født 14.11.1888, død 20.1.1893. 
  Trier Anders Kirstejn Sørensen , født 15.5.1892. 
  Søren Larsen Thyland Trier Sørensen , født 3.7.1896. 
 
Skøde: 30.11., tl.17.12.1897 til Laurits Peder Pedersen , gift med Juliane  
  Kristine Kristensen. 
  Laurits blev gift 2.den gang med Marie Dorthea Kristensen. 
 
Børn:  Birgitte Lauritsen , født 30.9.1873 i Skarrild, gift 28.3.1899 med Kristian 
  Frederik Schougaard. 
  Henrik Kristian Lauritsen , født 12.4.1898. 
 
NB.  Ved folketællingen 1901 beboes gården af Kristian Truelsen, se  
  matr.nr.2b. i Drantum.  
 
Skøde: 28.3.1903., tl.25.3.1904 til Martinus Nielsen , født 10.12.1874 i  
  Nørholm , død 7.12.1948, gift 17.4.1903 med Gerda Petrine Pedersen, 
  født 7.8.1881 i Hyvild, død 24.11.1952, se matr. nr. 2b i Hyvild.  
 
Skøde: 11.4. tl.26.7.1907 til Søren Peter Pedersen , født 7.2.1884 i Flø, død 
  14.10.1955 , gift 21.5.1907 med Mariane Pedersen , født 5.2.1885 i 
  Hyvild, død 12.6.1929. 
  Søren Peter blev gift 2.den gang med Bodil Kathrine Pedersen , født 
  19.1.1894 i Askjær , død 5.3.1970. 



Side 27 

Børn:  Magnus Friborg Pedersen , født 14.7.1908 , død 25.4.1909. 
  Magnus Friborg Pedersen , født 25.4.1910. 
  Signe Amalie Pedersen , født 18.4.1912. 
  Aage Jul Pedersen , født 8.12.1915. 
  Dagmar Augusta Pedersen , født 13.8.1918 , død 18.4.1924. 
  Ejner Bjerre Pedersen. 
  Magnus Bjerre Pedersen , født 22.1.1932. 
  Henry Bjerre Pedersen , født 14.8.1933. 
  Gunnar Bjerre Pedersen , født 9.7.1935. 
 
Skøde: 6.11.1945 til Jens Bisgaard Madsen , født 20.7.1901 i Hurup , død i 
  Arnborg , gift 1935 med Anna Dagny Albrechtsen , født 12.8.1917 i  
  Sejrup, Thyregod sogn. 
  Anna er nu bosat i Arnborg. 
 
Børn:  Ejner Bisgaard Madsen , født 7.8.1935 , gift med Grethe Bech fra  
  Herning, bosat i Vorgod. 
  Hilda Bisgaard Madsen , født 30.3.1939, gift med Verner Jensen fra 
  Høgild, bosat i Høgild. 
  "Putte" Elly Bisgaard Madsen , født 27.6.1940, gift med Ove Nørum 
  Pedersen , død 1986, "Putte" er bosat i Kibæk. 
  Ida Bisgaard Madsen , født 16.12.1943, gift med murer Orla   
  Christensen , bosat i Arnborg. 
  Martin Bisgaard Madsen , født 18.3.1946 , gift med Reidon fra Norge, 
  bosat i Norge. 
  Lis Bisgaard Madsen , født 23.5.1947, gift med Ejler Nielsen fra  
  Brande , bosat i Arnborg. 
  Marie Bisgaard Madsen , født 27.7.1948, bosat i Herning. 
  Sofie Bisgaard Madsen , født 13.10.1949, gift med Hans Damgaard fra 
  Herning, bosat i Billund. 
 
Skøde: 22.12.1951 til Jakob Nielsen , han boede ikke på gården. 
 
Skøde: 29.4.1952 til Julianus Hastrup Søndergaard , født 27.9.1927, død  
  29.4.1994 , gift 21.3.1953 med Ellinor Jensen , født 25.9.1930.  
 
Børn:  Bente Hastrup Søndergård , født 31.3.1954 , gift 3.8.1974 med Ib  
  Jensen , født 10.4.1954 i Vesterlund, bosat i Jelling. 
  Tove Hastrup Søndergård , født 6.2.1957, død 13.6.1978. 
  Helle Hastrup Søndergård , født 14.4.1963 , gift 3.9.1983 med Frank 
  Ulrich Sørensen , født 10.5.1962 i Vejle, bosat i Vejle. 
 
Sk. rets- 
Attest: 1994 for Ellinor Søndergård. 
 
Skøde: 1994 boet efter Julianus H. Søndergaard til Kr. M. Tornvig Christensen. 
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Matr. nr. 3a. Dørslund, "Over-Dørslund", "Søgaard" Arvad Møllevej nr. 27. 
 
Skøde: 23.6.1805 , tl.12.5.1809 fra Karen Kjærsgaard til Otto Arevad,  
  Brandholm. 
 
Fæster: Ca. 1774-1787, Anders Eriksen , født ca. 1735 , død 1787 , gift med 
  Anne Iversdatter , født ca. 1737. 
 
Børn:  Karen Andersdatter , født 1774. 
  Erik Andersen , født 1777. 
  Jens Andersen , født 1779. 
  Anne Andersdatter , født 1783. 
 
Fæster: 1787-1792, Hans Pedersen , gift med Ane Larsdatter. 
 
Børn:  Peder Hansen , født 1789. 
  Mette Hansdatter , født 1792. 
 
Fæster: 1792-1802, Lars Hansen af Risbjerg , født ca. 1746, død 1807 , gift  
  1775 med Anne Christensdatter , Brandlund , født ca.1753, død  
  27.4.1833. Se matr. nr. 5a. i Borup. 
 
Børn:  Hans Larsen , født 1776 i Risbjerg. 
  Christen Larsen , født 1777 i Risbjerg , død 1779. 
  Anna Larsdatter , født 1779 i Risbjerg. 
  Maren Larsdatter , født 1781 i Risbjerg , død 21.4.1832 , gift 27.4.1806 
  med Søren Jensen , født 1774 i Lille Langkjær , se matr. nr. 3a. i  
  Grarup. 
  Christen Larsen , født 1785 i Risbjerg , død 5.7.1858 , gift 18.11.1810 
  med Maren Pedersdatter , født 1783 i Askjær , død 6.2.1842, se matr. 
  nr. 1a. i Hyvild. 
  Jens Christian Larsen , født 1788 i Risbjerg , død 1791. 
  Lars Larsen , født 1790 i Risbjerg , gift 22.9.1816 med Johanne Marie 
  Jensdatter , Lilholm, født 1793, død 27.5.1859. 
  Mette Catrine Larsdatter , født 1792 i Dørslund, død 1792. 
  Jens Christian Larsen , født 1794 i Dørslund, død 17.9.1870, gift  
  29.12.1817 med Karen Pedersdatter , født 1778 i Askjær , død  
  14.7.1860, se matr. nr.5a. i Borup. 
 
Fæster: 1802-1837, Peder Klemmensen , født 1773 i Skjerris, død 10.3.1834, 
  gift 1792 med Sidsel Mikkelsdatter , født 1769 i Hyvild , død 26.6.1841. 
 
Børn:  Mikkel Pedersen , født 1793 i Hyvild, død 1793. 
  Karen Pedersdatter , født 1794, gift 6.11.1831 med enkemand Peder 
  Andersen , født 1776 , død 23.9.1862, se matr.  nr.  2a. i Borup. 



Side 29 

  Johanne Pedersdatter , født 1796 i Hyvild , gift 11.5.1828 med Peder 
  Poulsen , født 1801, død 22.1.1862, se matr. nr. 16a i Husum. 
  Mikkel Pedersen , født 1798, gift med Dorthea Jensdatter, de boede i 
  Lønaa og Oksenbjerge. 
  Klemen Pedersen , født 1801, han boede i Leerager i Givskud sogn. 
  Søren Pedersen , se næste fæster og ejer. 
  Ane Pedersdatter , født 1810 , gift 13.4.1827 med Laurits Pedersen, 
  Lønaa, født 1798. 
 
Fæstebrev: 11.12.1837, tl.7.6.1839 til Søren Pedersen. 
 

Fæstebrev. 
 
  Vi underskrevne nu Kirkeværgere Jens Pedersen, Sandfeld og Jens 
  Christensen, Askjær tilstår hermed for egne og øvrige kirkeejeres  
  vegne, at have stedt og fæstet, ligesom vi hermed steder og bortfæster 
  til Søren Pedersen, en Brande Kirke tilhørende Annexgård beliggende i 
  Brande Sogn, Over Dørslund kaldet, som hans afdøde Fader Peder 
  Clemmensen forhen i fæste haver haft og beboet, som dennes  
  efterlevende enke, frivillig haver afstået til ovenmeldte nye fæster.  
  Benævnte gård, som står for hartkorn ager og eng 2 tdr. 6 skp. 3 fdk. 
  med sammes påværende bygning og tilliggende ejendomme af ager og 
  eng, hede og mose, som tilligger og med rette tilhører ermeldte gårds 
  hartkorn, må fremdeles Søren Pedersen og Hustru deres livstid nyde , 
  bruge og i fæste beholde, på de conditioner at han deraf årlig og i rette 
  tid svarer de kongelige skatter og kontributioner, som for nuværende tid 
  er eller som herefter vorde påbuden af gården og dens hartkorn,  
  ligeledes betaler årlig 12 rld. skriver tolv rdl. rede Sølv som erlægges til 
  Brande Kirke bestemt til hvert års 11. Marti eller 11. Novbr., og fører 
  Kirkekassen til Indtægt. Samt lovligen giøder og driver gårdens  
  tilligende ejendomme, efter jordens grund og beskaffenhed, som af en 
  forstandig og arbejdsom landmand bedst kan eragtes, og intet af ager 
  eller eng at bortleie af denne gårds tilliggende ejendomme, men selv at 
  hjembjerge samme til eget brug og udbedring af alt det indavlede  
  Fourage i gården, samt holder gårdens bygninger og besætning i lovlig 
  og forsvarlig stand, således som han samme nu efter vedhæftede 
  besigtigelsesforretning har modtaget. Så skal han og øvrige rette og 
  forholde sig efter hans kongelige maiestæts allernådigste love og  
  forordninger, alt under dette fæstebrevs forbrydelse og under vilkårlig 
  straf. Udi indfæstning haver han betalt efter accorden 40 rdl., rede sølv 
  hvilket altsammen bekræftes med vore hænders underskrift og  
  forsegling, 
  Lille Sandfeld og Askjær den 11.  Decb. 1837. 
  Jens  Christensen (LS) Jens Pedersen (LS). 
 

I samme anledning er givet til Brande Sogns fattigkasse 1.rb.mk. 
Brande Præstegård den 9. Sept. 1838.  N.B.Lund, Sognepræst 
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Brandtaxation 8.2.1836. 
 
  Peder Clemensen, nu Søren Pedersens Gaard, forhen i 1815 under nr. 
  176-6 forsikret for 350 Rbdl. Sølv, fandtes nu saaledes forandret: 
 
a.  Et Stuehus i sønder 9 Fag lang 9 Alen dyb, 
  alt til Beboelse med Loft, 2 Skorstene, 1 
  Jernovn 1 Stenovn, Brændtmur, Straa og 
  Lyngtag, taxeret for i N.V. 250 Rbdl   til 250 Rbdl. 
b.  Det østre Hus 12 Fag lang, 7 3/4 Alen dyb 
  til Heste, Fæstald og Lade, Brændtur, 
  Straa og Lyngtag, taxeret for i N.V. 140   til 140  - 
c.  Det nordre Hus 11 Fag lang, 9 Alen dyb til 
  Lade, Brændtmur, Straa og Lyngtag, taxeret   til 110  - 
  Ialt            500 Rbdl. 
        
  Er forsvarlig mod Ildsfare og forhen forsikret for 350 Rbdl. Sølv. 
 
  Det ser ud til, at bygningerne er nyopførte, det begrundes med, at  
  vurderingssum og forsikringssum er ens, samt at bygningerne er opført 
  af brændte sten i stedet for bindingsværk. 
 
 
Skøde: 25.3.,tl.20.6.1862 fra Brande Kirke til Søren Pedersen , født 1806, død 
  18.1.1882 , gift 6.11.1831 med Mette Jensdatter , født 1809 i  
  Brandlund , død 19.6.1853. 
  Søren blev gift 2.den gang 28.5.1858 med Anne Marie Pedersdatter, 
  født 1830 i Tykskovgård , død 2.8.1869. 
 
Børn:  Peder Sørensen , født 7.7.1832 , gift 9.4.1857 med enke Mette Marie 
  Olesdatter , født 8.10 1820 i Ågård, se matr. nr.4a. i Flø. 
  Jens Sørensen , født 16.5.1835, død 15.11.1851. 
  Peder Johan Sørensen , se næste ejer. 
  Martinus Sørensen , han fik en parcel af gården, se matr. 3b.i  
  Dørslund. 
  Mikkel Christian Sørensen , født 17.9.1842, han tjente på Brandholm, 
  hvor han druknede i Skærlund Å 8.8.1871. 
  Sidsel Sørensdatter , født 1.8.1844, død 23.3.1922, gift 10.11.1871  
  med Niels Peder Nybygger , født 17.11.1843 i Nybygget i Ejstrup sogn, 
  død 25.8.1907, se matr. nr. 3c.i Borup. 
  Maren Sørensdatter , født 24.8.1846, død 30.8.1847. 
  Maren Sørensdatter , født 15.8.1848 , gift 16.4.1870 med Christen  
  Klausen Lauridsen , født 1840, de boede i Mosgård i Thyregod sogn. 
  Jens Sørensen , født 15.12.1859. 
  Mette Sørensen , født 1912.1862. 
  Petrine Sørensen , født 29.3.1865, død 11.1.1883. 
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Skøde: 24.1.1868, tl. 29.8 1873 til Peder Johan Sørensen , født 24.4.1836,  
  død 10.5.1908 , gift 13.11.1867 med Ane Christensdatter , født  
  23.8.1837 i Uhre 
 
Børn:  Søren Overgaard Sørensen , se næste ejer. 
  Mette Marie Overgaard Sørensen , født 13.10.1871, død 14.4.1880. 
  Ane Marie Overgaard Sørensen , født 9.1.1874. 
  Ane Mette Marie Overgaard Sørensen , født 12.4.1881, gift 19.11.1909 
  med Thomas Peder Thomsen , født 2.4.1879 i Harrild. 
 
Skøde: 6.1.1894, tl. 2.2 1900 til Søren Overgaard Sørensen , født 21.7.1868, 
  død 18.3.1908 , gift 31.10.1893 med Ane Ebbeline Margrethe Jensen, 
  født 9.1.1869 på matr. nr. 2a.i Dørslund , død 16.2.1953. 
 
Børn:  Ane Marie Petrine Jensine Overgaard , født 18.12.1894 , død  
  20.12.1894. 
  Jens Peder Marius Aksel Overgaard , født 28.6.1898 , død 31.10.1979, 
  gift 27.1.1924 med Mary Nielsine Sørensen , født 9.3.1899 i Vejle, død 
  21.7.1983. 
  Ane Marie Overgaard , født 31.12.1899, gift 3.6.1927 med Niels  
  Kristian Kjeldsen , født 7.11.1892 i Uhre. 
  Mettinus Amandus Kjeld Sinus Overgaard , født 10.1.1902. 
  Ane Kristine Overgaard , født 7.1.1904. 
 
Skøde: 29.3., tl.5.4.1907 til aktieselskabet "Kronborg" 
 
Skøde: 1.10., tl.4.3.1910 til Niels Skærbæk Eriksen , født 16.2.1874 i Harrild, 
  død 1937 , gift 7.1.1916 med broderens enke Rikke Johanne Nielsen , 
  født 23.5.1874 i Bisholdt-Mølle i Skjold , død 1952, se matr. nr. 2e. i 
  Harrild. 
 
Børn:  Søren Eriksen , født 7.3.1917, død 30.11.1923. 
 
Skøde: 22.8.1939 til Gunnar Ejvind Eriksen , født 9.11.1911 i Harrild , gift med 
  Alexandra Christance , død 1941. 
 
Skøde: 3.9.1940 til Niels Peder Bredvig. 
 
Skøde: 11.9.1943 til Marinus Møller. 
 
Skøde: 30.6.1944 til Helge Søndergaard , født 31.10.1918, gift 3.6.1944 med 
  Margit Risbjerg Kristensen , født 10.3.1919, død 28.4.1997. 
  , 
 
Børn:  Inger Søndergaard , født 21.5.1945, gift 27.2.1971 med Jørgen  
  Rasmussen , født 15.10.1947, bosat i Odder. 
  Poul Søndergaard , født 17.4.1947, død 22.4.1966. 
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  Erna Søndergaard , født 27.8.1951 , hun lever sammen med Thomas 
  Hansen Rossen Søes , født 10.11.1944 i Sdr. Stenderup , bosat i  
  Værløse. 
  Peter Søndergaard , født 19.8.1954 , gift 4.6.1983 med Annemette  
  Schrøder , født 3.2.1958 i Herning, bosat i Holstebro. 
 
Skøde: 1993 til Best Seller A/S. 
  Bygningerne bliver restaureret og jorden tilplantet. 
 
Skøde: 1997 Bestseller A/S til Poul Bækgaard Laursen, født 2.1.1950, gift med 

Anne Grete Laursen, født 6.3.1951. 
 
Børn: Henrik Bækgaard Laursen, født 26.8.1974. 
 Kasper Bækgaard Laursen, født 28.8.1977. 
 Tina Bækgaard Laursen, født 4.1.1985. 
 
 Anne Grete og Poul Laursen byggede nyt stuehus i 1997. 
 
 
  Areal: 46,4 ha. 
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Matr. nr. 3b Dørslund, Arvad Møllevej nr. 14. 
 
  Gården er bygget til : 
  Martinus Sørensen , født 13.1.1840 på matr. nr. 3a.i Dørslund , gift  
  22.2.1861 med Else Marie Truelsen , født 1840 i Vorslunde i Give  
  sogn , Martinus var træskomand.  
 
Børn:  Søren Martinussen Overgaard , født 4.5.1861 i Dørslund.  
  Truels Martinussen Overgaard , født 7.10.1866 i Thyregod. 
  Jens Martinussen Overgaard , født 7.10.1866 i Thyregod. 
 
Skøde: 22.3., tl. 29.3.1867 fra Søren Pedersen til ChristenTruelsen , født  
  3.1.1841 i Lundfod , gift 6.6.1862 med Maren Jespersen , født  
  28.1.1845 i Lønå i Thyregod sogn. 
 
Børn:  Anne Cathrine Christensen Lundfod , født 9.4.1863 i Lundfod , død  
  7.3.1864. 
  Jesper Peder Christensen , født 16.8.1865 i Lundfod. 
  Ane Kathrine Christensen , født 31.7.1868 i Dørslund. 
 
Skøde: 8.3.1870, tl.29.8 1873 til Villads Sørensen. 
 
Skøde: 23.3.1874, tl. 25.8.1876 til Søren Peter Gregersen , født 1824 i  
  Torning , død 2.11.1897, gift med Kirstine Jensdatter , født 1818 i  
  Levring. 
 
Børn:  Petrine Kjerstine Pedersen , se næste ejer. 
 
Skøde: 14.9.1884, tl. 8.5.1885 til Jens Mourits Hansen , født 25.3.1857 i  
  Trællund i Sdr. Omme , gift 26.10.1883 med Petrine Kjerstine  
  Pedersen , født 6.5.1857 i Torning, død 10.6.1885. 
 
Børn:  Søren Peter Hansen , født 13.7.1884, se matr. nr. 1k. i Dørslund.  
 
Skøde: 2.9., tl. 19.9.1887 til Jakob Laursen. 
 
Skøde: 23.11.1887, tl.14.12.1888 til Christen Jensen , født 9.4.1855 på matr. 
  2a. i Flø , død 30.11.1920, han var ugift. 
 
Skøde: 29.11.1906, tl.5.4.1907 til Christian Peder Pedersen , født 3.2.1869 i 
  Borup , gift 28.12.1897 med Dorthea Nybygger , født 24.9.1874, se  
  matr. nr. 2c. i Flø. 
 
Skøde: 31.7.1907, tl.13.5.1910 til aktieselskabet "Kronborg". 
 
Skøde: 10.6., tl.17.6.1910 til folketingsmand Niels Christian Jensen , se matr. 
  nr. 3b. i Flø. 
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Skøde: 16.2., tl. 27.2.1914 til Jens Peder Andersen. 
 
Skøde: 12.8., tl. 23.8.1918 til Jens Christian Christensen , født 9.1.1858 i  
  Serritslev , død 24.1.1927 i Dørslund , gift 1881 med Marianne Lund, 
  født 24.5.1862 i Røddinglund mark i Vildbjerg , død 2.3.1929 i Brande. 
  Jens Christian og  Marianne flyttede hertil fra matr. nr. 4a. i Harrild. 
  De fik ialt 15 børn , hvoraf to døde som små. 
 
Børn:  Christen Jensen , født 20.9.1881 i Kølkær, gift med Birthe Olesen , de 
  boede i Smedebæk ved Ejstrupholm. 
  Mariane Jensen , født 25.9.1883 i Kølkær, udvandret til  USA. 
  Martinus Jensen , født 1.2.1885 i Ejstrup sogn, døbt i Skibbild 1899. 
  Han udvandrede til USA , men vendte tilbage til Danmark , han var gift 
  med Karoline Stoltenborg , født 24.3.1887 , se matr. nr. 3a. - 3d. i  
  Lundfod. 
  Lene Jensen , født 24.7.1886 i Bjerregård mk. Ejstrup , gift med Jens 
  Sørensen , de boede i Hallundbæk. 
  Jensine Kirstine Jensen , født 26.2.1888, Bjerregårds mk. Ejstrup sogn, 
  hun døde som lille. 
  Erik Christian Jensen , født 29.9.1889, Bjerregårds mk. Udvandret til 
  USA den 3.4.1911, bosat i South Dakota. 
  Johannes Jensen , født 15.8.1891 i Voulund, gift med Anne , udvandret 
  til USA. 
  Anders Christian Jensen , født 31.1.1893 i Vester Harrild, Ejstrup sogn, 
  gift med Lene , udvandret til USA. 
  Jensine Kirstine Jensen , født 4.8.1894 i Vester Harrild , død ugift  
  6.10.1955 i Brande. 
  Johannes Marinus Jensen , født 4.3.1896, død 5.12.1896. 
  Johannes Marinus Jensen , født 21.2.1898 i Vester Harrild, se næste 
  ejer. 
  Kristian Tolstrup Jensen , født 8.5.1899 i Vester Harrild, død 23.4.1962 
  i South Dakota, USA, han var ugift. 
  Mette Johanne Marie Jensen , født 7.2.1901 i Vester Harrild , Ejstrup 
  sogn , gift med Karl Dam, de boede i Hampen og udvandrede til USA. 
  Oline Marie Jensen , født 4.9.1902 i Vester Harrild, Ejstrup sogn, gift 
  med Marinus Pedersen , de boede på Ejstrup mark. 
  Jenny Mariane Jensen , født 25.9.1904 i Brande-Harrild på matr. nr. 
  4a. Harrild , gift 28.9.1926 med Kierstein Pedersen , født 12.9.1902 i 
  Skerris, ægteskabet opløst. 
 
  I 1924 blev Jens Christian Christensen og Mariane Lund indstillet til 
  Sølvmedalje for Landboflid. 
  I den anledning skriver Salomon J. Frifeldt i bogen: Gennem de  
  Jydske Udmarker, om familiens indsats. 
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  Efter deres bryllup i 1881, boede de i et lejehus i Kølkjær i 3 år. 1884 
  fæstede de for en årlig afgift af 40 kr. 30 tdr. land hede i Bjerregård i 
  Ejstrup sogn. Deres bygninger her opførte de fuldstændig ved egen 
  hjælp. 
  I 6 år sled de for udkommet. Jens Chr. Christensen gik på dagleje for 1 
  kr. om dagen i sommertiden og 50 øre i vintertiden. Det lykkedes dem 
  ikke at få en ko, og der kunde gå uger, hvor de ikke så mælk. 
  I 1890 opkøbte Staten der på egnen 6000 tdr. land hede til    
  beplantning, hertil hørte den fæstede jord, og Jens Chr. Christensen fik 
  250 kr. i afståelse. 
  I 1891 købte de et stykke hede i Voulund for 700 kr., som de lånte. Her 
  var så meget at dyrke, at de kunde holde 1 ko - som de også lånte  
  penge til. 
  De havde nu 8 børn at forsørge, og Jens Chr. Christensen måtte stadig 
  ud i dagleje for at skaffe føden. De stred for at få et par stude, men det 
  syntes at ha lange udsigter, derfor mageskiftede de heden med en  
  forsømt ejendom i Ejstrup-Harrild.  
  Her var 2 små stude og en ko, og Jens Chr. Christensen udnyttede  
  søndagene og aftentimerne efter fyraften til at arbejde på sin jord. Året 
  efter byttede han studene bort for en hest og tog en mælketur. 
  Efter 11 års forløb byttedes ejendommen bort med en gammel gård  
  i Brande-Harrrild (matr. nr. 4a.).Han skulle gi 3000 kr. i bytte.  
  Og 1000 kr. betalte han kontant, dem havde han tjent ved  
  mælkekørselen. 
  På gården her udførte Jens Chr. Christensen og Mariane hjulpet af  
  deres 15 børn et stort opdyrkningsarbejde. Efter 13 års forløb var de 
  nået til at holde 2 heste og 14 kreaturer. De var nu aldrende og  
  medtagne af det hårde slid, 6 børn var rejst til Amerika, derfor solgte de 
  1918 ejendommen og var da ejere af 13.000 kr. 
  Men sætte sig uvirksomme hen, var utænkeligt for disse gamle slidere. 
  De købte for 7000 kr. en lille forsømt ejendom i Dørslund i Brande og 
  begyndte her for fjerde gang forfra. Og allerede nu (1924) har de den 
  lille ejendom så godt i drift, så de kan holde 2 heste, 4 køer og 6 svin. 
  Og i skøn forening passer de gamle selv bedriften. 
  Det er et imponerende mål af slid, vilje og udholdenhed, man skimter 
  gennem disse korte, nøgterne rids. 
  Den 8. november 1924 blev der afholdt generalforsamling i Brande- 
  Thyregod Landboforening, i forbindelse hermed, fik Jens Chr.  
  Christensen, Dørslund overrakt sølvmedaljen fra Foreningen af Jydske 
  Landboforeninger. Formanden takkede Jens Chr. Christensen og  
  hustru for den enestående energi. Iver Madsen, Dørslund udtalte, at 
  Christensen og hustru havde fundet arbejdets glæde, og takkede for 
  det gode eksempel og ønskede at de i flere år får lov at glædes ved 
  medaljen og ønskede dem en god livsaften. 
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  Jens Christensen takkede de mænd der havde skaffet anerkendelsen, 
  og udtalte:"Vi har nok arbejdet, men ikke mere end vor pligt". Mettinus 
  Søndergaard sagde i anledning af denne udtalelse:"Havde vi mange af 
  den slags, som vi kan kalde hedens pionerer, ville det se meget bedre 
  ud med det økonomiske indenfor samfundet, fliden og nøjsomheden 
  ønskes fremgang i samfundet til gamle Danmarks vel". 
 
Skøde: 21.4.,tl.29.4.1926 til Johannes Marinus Jensen , født 21.2.1898 i Vester 
  Harrild i Ejstrup sogn , gift med Laura Kristensen. Han var en tid  
  marskandiser i Brande , kromand i Vonge , og sidst pølsehandler i  
  Ikast. 
  
Skøde: 9.4.1930 til Peder Jørgensen Grøndal , født 7.12.1895 , død 1981, gift 
  med Lydia Christensen , født 2.4.1898 , død 27.2.1993 i Brande, se 
  matr. nr. 2b. St. Langkær. 
 
Børn:  Niels Jørgensen Grøndal , født 6.10.1922 , død 5.10.1990 i Vejle,  
  forstander på Vejle Handelsskole, gift 11.11.1949 med Erna Pedersen 
  Kjær, født 16.3.1927 i Uhre, (matr. nr. 13e.) 

Petra Jørgensen Grøndal , født 14.3.1924 , gift 5.11.1949 med Emanuel 
Kirkeby , født 14.10.1922, død 1.12.2004, se matr. nr. 2g. , 2r.i Grarup.  
Arne Jørgensen Grøndal , født 19.4.1926, død 24.9.1996, gift 1951 med 
Astrid Pedersen , født 3.3.1930 i Farre ved Hammel, de har ejet Alsted 
Mølle..  

  Johannes Jørgensen Grøndal , født 13.9.1930, i Dørslund, død  
  29.3.1931. 
  Ruth Johanne Jørgensen Grøndal , født 26.5.1932, i Dørslund, død 
  10.10.1932. 
 
Skøde: 18.3.1959 til Jørgen Møller Jensen , gift med Inger H. W. Møller  
  Jensen. Jørgen Møller Jensen er bosat på Fyn. 
 
Børn:  John Møller Jensen , læge. 
  Karen Møller Jensen , gartner. 
  Ellen Møller Jensen , journalist. 
  Kirsten Møller Jensen. 
 
Skøde: 1990 til Ole Andersen , kørelærer i Nim v/Horsens. 
 

Ejendommen var  i 1993  - 1995 udlejet til Henning Thrane , født 1951 , 
 samlever med Tove Lund. 

 
Skøde: 1.12.1995 til Ole Bitsch Iversen og Anne Merete Najlund Sørensen. 
  
  Areal: 29,3 ha. Jorden er tilplantet med grantræer.  



Side 37 

Matr. nr. 4a. Dørslund "Overgaard", Dørslundvej nr. 59.  
 
Skøde: 23.6.1805, tl. 12.5.1809 fra Karen Kjærsgaard til Otto Arevad,  
  Brandholm. Både matr. 3a. og 4a. hørte under Brande kirke, som igen 
  hørte under Brandholm. 
 
Fæster: Før 1771 til 1780, Jørgen Vestersen , født ca. 1731 , død 1780 , gift 
  med Christiane Nielsdatter. 
 
Børn:  Veste Jørgensen , født ca. 1767. 
  Niels Jørgensen , født ca. 1769. 
 
Fæster: 1780-1784 Christen Bjerre , som 1781 bliver gift med Christiane  
  Nielsdatter , enke efter den forrige fæster. 
 
Fæste 
brev:  1.5.1784 til Søren Nielsen , født ca. 1745 i Borup , død 2.12.1820, gift 
  1781 med Maren Poulsdatter , født ca. 1754 i Husum, død 13.11.1830. 
 
Børn:  Poul Sørensen , født 1782 i Borup , død 1811 , gift 1800 med Maren 
  Nielsdatter , født ca. 1771 i Drantum, død 25.2.1828 i Husum , se matr.  
  nr.  16a. i Husum. 
  Maren blev gift 2.gang med Michel Erichsen fra Thyregodlund. 
  Niels Sørensen , født 1782. 
  Mads Sørensen , født 1784, død 1784. 
  Christen Sørensen , født 1786, død 1786. 
  Jakob Sørensen , født 1786, død 22.2.1826, gift 1818 med Ane  
  Margrethe Christensdatter, Tornvig. 
  Margrethe Sørensdatter , født 1788, død 21.5.1872, gift 1.7.1821 med 
  Anders Pedersen , født 1792, død 28.6.1850, se matr. nr. 4a. Lundfod. 
  Ane Marie Sørensdatter , født 1789, gift 14.6.1812 med enkemand  
  Christen Christensen, Tornvig. 
  Mads Sørensen , se næste fæster og ejer. 
  Maren Sørensdatter , født 1793, død 1794. 
  Maren Sørensdatter, født 1795, død 1795. 
 
  Året efter at Søren Nielsen havde fået gården i fæste , brændte både 
  den og den anden af Overgårdene i Dørslund. 
  Herom fortælles følgende i Nørvang herreds tingbog: 



Side 38 

Anno 1785, den 10. Juni. 
 
  For Retten mødte Anders Erichsen og Søren Nielsen af Over 
  Døslund i Brande Sogn. Nørvang Herred, Koldinghus Amt, som for 
  at bevise den dem overgangne Vanheld at deres beboende og af 
  Madam Brandt i Brande ejende Steder, ved ulykkelig Ilvsvaade er 
  afbrændt, fremstillede Christen Nielsen og Anders Christensen 
  af Neder Døslund, som de begærede herom maatte udgive redelig 
  Forklaring. 
 
  Retten fremkaldte de paanævnte fremstillede mænd Christen Nielsen 
  og Anders Christensen, hvilke efter foregiven lovlig omgang aflagde 
  lovlig Ed med oprakte Fingre at ville vidne Sandhed, under hvilken Ed 
  de sandt og forklarede: 
  At mandag den 2. Mai sidste ved Middagstid hvor Vidnerne, fra deres 
  beboende Steder, der ikun ligger et Bøsseskud fra Over Døslund, at en 
  ulykkelig Ildebrand opstod udi Anders Erichsens beboende Sted i  
  bemeldte Over Døslund saa at Ilden allerede udbrød af Taget paa  
  samme Sted. Vidnerne saavel som Beboerne selv og mange flere løb 
  til Ilden for at slukke samme og redde Huset og Indbo, men uagtet alt 
  deres anvendte Flid kunde de dog ikke dæmpe Ilden, men ved samme 
  blev opbrændt Anders Erichsens paaboende Steds Bygninger ialt 28 
  Fag Ind-og Udhus. Ligesom og Søren Nielsens paaboende Sted  
  samtlige Bygninger ialt 27 Fag Ind-og Udhus, saa at ikke det mindste af 
  de 2 Steders Bygninger blev reddet, det meste af Anders Erichsens og 
  Søren Nielsens Indbo blev tillige af Ilden fortæret saavel som det Korn 
  hvormed de i denne Sommer skulde brødføde dem, ja endog Søren 
  Nielsens Faar, Kreaturer og Lam ialt 31 stk. samt en Kalv. 
  Hvoraf førnævnte Beboere Anders Erichsen og Søren Nielsen staar 
  for Hartkorn 2 Tdr. 6 skp. 3 fdkr.. Hvoraf Ilden var kommen kunde  
  Vidnerne ei oplyse og er endnu uvidende om, alene at de saa den  
  opkom ved Anders Erichsens Skorsten i Mønningen af Huset. 
  Og da ingen havde Vidnerne videre at udspørge blev de demiteret. 
  Anders Erichsen og Søren Nielsen begærede det passerede  
  i Tingvidnes Form beskrevet meddelt, nemlig hver sin Genpart, som 
  Retten bevilgede. 
 
Fæste 
brev:  11.12.1823 til Mads Sørensen,(se næste ejer). 
 
  Jeg underskrevne Otto Arevad til Brandholm, ejer af en Del af Brande 
  Kirke, Korn og Præstetiende, og Anpart i Kirkens tilhørende   
  Bøndergods m.m. kiendes og hermed vitterliggiør paa egne og øvrige 
  Kirkeejeres Vegne, med nuværende Kirkeværge Peder Knudsen og 
  Christen Pedersens Samtykke, af have stæd og fæstet, ligesom jeg og 
  hermed stæder og bortfæster til Mads Sørensen, en Brande Kirke   
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  tilhørende Annexgaard beliggende i Brande sogn, Over Dørslund  
  kaldet, som hans afdøde Fader Søren Nielsen forhen i Fæste haver 
  havt og beboet, som dennes efterlevende Enke nu frivillig haver  
  afstaaet til ommeldte nye Fæster. Bemeldte Gaard staar for Hartkorn 
  Ager og Eng 2 Tdr. 6 Skp. 3 Fdk., med sammes paaværende  
  Bygninger og tilliggende Jord og Ejendomme, Ager og Eng, Hede og 
  Mose, som tilligger og med rette tilhører ermeldte Gaards Hartkorn, 
  maa førnævnte Mads Sørensen sin Livs Tid nyde, bruge og ifæste  
  beholde, paa de Conditioner, at han deraf aarlig udi rette Tiid svarer de 
  Kongelige Skatter og Contributioner, som for nuværende Tiid er, eller 
  herefter vorder paabuden af Gaarde og dens Hartkorn ,ligeledes  
  betaler aarlig Landgilde 13 Rdl. skriver 13 Rigsdaler i Sølv, som  
  erlægges til Brande Kirkeværge, bestemt til hvert Aars Martini eller 11. 
  November, og føre Kirkekassen til Indtægt. Samt lovligen giøder og 
  driver Gaardens tilliggende Ejendomme efter Jordens Grund og  
  Beskaffenhed, som af en forstandig og arbejdsom Bondemand bedst 
  kan eragtes og intet af Ager eller Eng at bortleje, af denne Gaards  
  tilliggende Ejendomme, men selv at hjembierge samme til eget Brug og 
  Udtæring af alt det indavlede Fourage i Gaarden, saa og holde  
  Gaardens Bygninger og Besætning i lovlig og forsvarlig Stand,  
  saaledes, at han som den nu, efter vedheftede Besigtigelses Forretning 
  har modtaget. Saa skal han og være sin Hosbonde og hans udsendte 
  behørig og lydig og iøvrigt rette sig og forholde sig efter hans Kongelige 
  Maystæts allernaadigste Love og Forordninger, alt imod dette  
  Fæstebrevs Forbrydelse og anden vilkaarlig Straf. Udi Indfæstning  
  haver han betalt efter accord 40 Rdl. Sølv. 

Til Bekræftelse under min Haand og Segl. 
  Brandholm den 11. Decbr. 1823. 
    O. Arrevad 
    (L.S.) 

Som overværende Kirkeværger der ej haver noget imod forbemeldte 
Fæstebrevs Udstedelse, underskriver. 

  Peder Knudsen. Christen Pedersen. 
 

Til Vitterlighed: 
  Kjeld Pedersen. Peder Clemmensen. 
 

At intet er betalt til Brande Sogns Fattigkasse bevidnes. 
  Brande Præstegaard den 8. Sept. 1825. 
   N.B. Lund, Sognepræst. 
At de Kongelige Skatter af indbemeldte Fæstegaard er betalt til Dato til undertegnede 
vedstaaes hermed. 
  Brandholm den 11. Sept. 1825. 
Afgivten efter Forordningen af 8- Febr. 1810 er her til Amtstuen til den Kongl. Maystæts 
indbetalt med tre Rigsbankdaler og toe Skilling Sedler og Penge. 
Hvorfor kvitteres, Vejle Amtsstue 15. Sept. 1825.  Worsaae. 
Tinglæst 16.9.1825. 
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Brandtaxation 8.3.1830. 
  Mads Sørensens Gaard i Dørslund. 
 
a.  Et Stuehus i nord, 8 Fag lang, 9 3/4 Alen 
  dyb, Loft overalt, 1 Stenkakkelovn og 1 
  Skorsten, alt til Værelse og Beboelse, 
  Egebinding, klinede Vægge og Straatag, 
  tax. for i N.V.    150  til  150 Rdl. 
b  Det østre Hus 12 Fag lang, 6½ Alen dyb, 
  til Heste og Fæstald, Egebinding, klinede 
  Vægge og Straatag , tax. for i N.V. 60  til    60 - 
c  Det søndre Hus, 13 Fag lang, 7½ Alen dyb 
  til Lade, Egebinding, klinede Vægge og 
  Straatag, tax. for i N.V.   110.  til     10 - 
        Ialt    320 Rdl. 
 
  Forsvarlig mod Ildsfare, men ei forhen forsikret. 
 
Skøde: 25.3., tl.12.4.1861 til Mads Sørensen , født 1792 , død 18.3.1873, gift 
  1822 med Ane Kirstine Jakobsdatter, født 1799 i Assing, død 8.4.1869. 
 
Børn:  Maren Madsen , født 15.2.1825, død 25.4.1871 , gift 17.9.1848 med 
  enkemand Christen Hansen , født 1811 i Nørholm , død 22.1.1849, se 
  matr. nr. 3a. i Brandholm. 
  Søren Madsen , født 17.5.1827, død 8.6.1888, gift 25.7.1852 med  
  Karen Pedersdatter , født 17.8.1827 i Sandfeld , død 11.9.1856. 
  Søren blev gift 2.den gang 4.4.1857 med Petrine Thomsen , født  
  20.11.1836 i Skjerris , de boede i Thyregod sogn. 
  Kirsten Madsen , født 25.1.1829, gift 21.11.1852 med Anders Madsen, 
  født 1822 i Ramskov i Give sogn. 
  Marie Madsen , født 31.8.1830 , gift 12.5.1856 med Christen Johansen, 
  født 1826 i Skovsende i Sdr. Omme. 
  Jakob Madsen , se næste ejer. 
  Poul Madsen , født 26.6.1834, død 10.2.1865, han var ugift. 
  Karen Madsen , født 6.4.1838, død 30.4.1910, gift 17.4.1865 med  
  Søren Jensen , født 23.5.1833 i Grarup , død 15.5.1915 , se matr. nr. 
  4b. i Grarup. 
  Peder Madsen , født 3.3.1841, se matr. nr. 4b. i Dørslund. 
  Ane Margrethe Madsen , født 12.11.1842 , gift 31.5.1867 med Christen 
  Sørensen , Bredager i Give sogn , født 1840. 
 
Skøde: 28.2.1867, tl.14.2.1868 til Jakob Madsen , født 15.1.1833 , død  
  10.1.1893 , gift med Ane Brande Iversen , født 6.1.1839 i Ringive , død 
  13.7.1908. 
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Børn:  Ane Kirstine Madsen , født 14.3.1870 , gift med Anton Pedersen,  
  Stakroge. 
  Iver Krogager Madsen , se næste ejer. 
 
Skøde: 10.12.1905, tl. 18.12.1908 til Iver Krogager Martin Madsen , født  
  15.12.1878 , død 14.3.1951 , gift 25.10 1907 med Julie Petrine  
  Madsen , født 14.7.1882 i Uhre, død 3.9.1948. 
 
Børn:  Alma Overgaard Madsen , født 3.8.1908 , død 28.12.1975 , gift med 
  enkemand Ingvard Thisgaard , født 19.7.1900 i Ågård , de boede i  
  Thyregod. 
  Magda Overgaard Madsen , født 31.3.1910, død 18.11.1987 , gift med 
  Karl Kristensen, se matr. nr. 2k. St. Langkjær. 
  Rigmor Overgaard Madsen , født 5.1.1913, hun var ugift. 
  Helge Overgaard Madsen , se næste ejer. 
  Jakob Overgaard Madsen , født 27.11.1920 , gift 15.8.1943 med Ruth 
  Schnedler , født 24.5.1920 i Borup, bosat i Brande. 
 
Skøde: 2.5.1950 til Helge Overgaard Madsen , født 4.2.1916 , død 28.9.2002, gift 

3.12.1955 med Inger Magdalene Pedersen , født 8.10.1917 paa 
Trædballehus i Skibet , død 24.11.1968. 

 
Børn:  Dorte Overgård Madsen , født 29.5.1956, død 1995. 
  Karin Overgård Madsen , født 24.2.1958, se næste ejer.  
  
 
Skøde: 2003 til Karin Overgaard Madsen, født 24.2.1958, gift 20.8.1983 med Jens 

Peder Rasmussen, født 8.10.1957. 
 
Børn: Kamilla Overgaard Rasmussen, født 19.4.1992. 
 Christian Overgaard Rasmussen, født 6.6.1995. 
 
 
  Gårdens areal: 95 ha, som indtil 1988 blev drevet  traditionelt, men  
  herefter som kvægløst landbrug. 
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Matr. nr. 4b. Dørslund, Fløvej nr. 37.  
 
Skøde: 28.12.1867, tl.14.2.1868 fra Mads Sørensen til Peder Madsen , født 
  3.3.1841 i Dørslund , gift 12.12.1868 med Ida Christensen , født  
  24.5.1841, død 30.6.1908. 
 
Børn:   Mads Overgaard Pedersen Madsen , se næste ejer. 
  Ane Kirstine Madsen , født 17.4.1872, død 24.2.1874. 
  Ane Kirstine Madsen , født 7.5.1874, død 1960, gift 18.4.1899 med  
  Niels Peder Borgaard Jensen , født 27.9.1867 i Assing, død 1939,  
  bosat i Brande. 
  Ane Madsen , født 14.5.1876. 
  Kresten Madsen , født 28.9.1878. 
  Maren Madsen , født 5.2.1882, gift 30.3.1905 med Martin Sørensen, 
  født 23.3.1874 i Grarup , se matr. nr. 3a. i Grarup. 
  Karen Marie Madsen , født 24.12.1885, død 3.3.1918 i Stokke i Norge. 
  Pouline Madsen , født 14.3.1888, gift med Valdemar Madsen,  
  Hesselbjerge. 
 
Skøde: 24.11.1901, tl. 4.3.1910 til Mads Overgaard Pedersen Madsen , født 
  11.12.1869 , død 1943, gift 31.3.1908 med Marie Elisabeth Nielsen, 
  født 5.4.1879, død 1943. 
 
Børn:  Ida Overgaard Madsen, se næste ejer. 
 
Skøde: 27.5.1932 til Arnold Julius Søndergaard , født 6.12.1904 i Hallundbæk i 
  Ejstrup , død 19.11.1988, gift 27.4.1932 med Ida Overgaard Madsen, 
  født 27.4.1909 , død 1993. 
 
Børn:  Martin Overgaard Søndergaard , se næste ejer. 
  Edith Søndergaard , født 12.5.1935 , gift 20.8.1955 med Laurits Toft 
  Andersen , født 1.10.1931 i Børglum. 
  Marie Søndergaard , født 14.4.1941 , gift 26.9.1969 med Finn  
  Borgaard , født 12.6.1942 i Hillested. 
 
Skøde: 1.7.1967 til Martin Overgaard Søndergaard , født 8.6.1933 , gift  
  30.3.1968 med Oda Ingeborg Pedersen , født 13.7.1933 i Bjerlev , død 
  7.12.1989. 
 
Børn:  Ida Marie Søndergård , født 5.1.1969. 
 
Skøde: 2002 til Anders Hornbæk Mortensen, se matr. nr. 2e. Flø, Fløvej 8. 
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Harrild.  
 
1640  Ved præsteindberetning dette år, nævnes Harrild som een gård. 
 
1649  benævnes Harrild som een gård, samt liden Harrild som et boel. 
 
1664  Ved den første matrikel ejes gården "Harrild" af borgmester Johan  
  Michelsen i Middelfart og fæsterens navn er Peder Lauridsen, han boer 
  stadigvæk på gården ved matriklen i 1688. 
 
1731  hedder fæsteren Erich Jensen , død før l753. 
 
Børn:  Erich Erichsen , født ca. 1727, se matr. nr. 2. 
  Jens Erichsen , født ca. 173o, ugift i 1787 hvor han er hos broderen. 
 
1750  Gården hører under Hastrup og beboes af Erich Jensens enke og Jens 
  Pedersen , hartkornet er 5-3-1-0. 
 
1753  i en hoveriprotokol vedr. Hastrup nævnes, at fæsterne dette år er Erich 
  Jensens enke og Jens Pedersen. 
 
1762  Ved ekstraskatten dette år hører gården stadig under Hastrup, som 
  fæstere nævnes Jens Pedersen der har 2 børn over l2 år og Erich  
  Erichsen. 
 
1785  Gården har dette år 2 ejere, Erich Erichsen og Erik Jensen, som hver 
  har lige meget af gårdens hartkorn , nemlig 2-5-2-0 til hver. Erik Jensen 
  er søn af Jens Jonasen i Ejstrup. 
 
 

Beskrivelse over Harrild gårdes udskiftning. 
 
  Arent Stenstrup, Kongelig majestæts virkelig justitsråd samt   
  herredsfoged i Nørvang-Tørrild herreder gjør vitterligt: 
  År 1815 den 31. marts blev Nørvang-Tørrild herreders ret sat af  
  herredsfoged justitsråd og herredsskriver const. fuldmægtig Frederik 
  Lemvik Kragballe i overværelse af tingsmændene Erik P. Ebbesen,  
  Jens Chrestensen og Anders Pedersen. 
  Selvejer Erik Eriksen og Jens Eriksen af Brande Harrild mødte for  
  retten og fremlagde en mellem dem affattet udstykningsforretning over 
  deres forhen i fællesskab hafte ejendomme, hvilken    
  udstykningsforretning de bad protokollen indlemmet, og derfor  
  erklærede begge for retten, at således , som udstykningsforretningen 
  indeholder, var de tilfredse og fornøjede med den andel af ager, eng, 
  hede og mose, som forretningen benævner og tildeler enhver især, og 
  ville de, at denne udstykningsforretning skulle fremtidig være og blive 
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  en ufravigelig regel for dem og efterkommere, til hvilken ende de  
  begærede en udskrift af bemeldte med fremlagte forening i lovlig  
  tingsvidneform, hvilken beskrivelse retten bevilgede. Foreningen tages 
  til protokollen og lyder således: 
  Udstykningsforretningen undertegnede Erik Eriksen og Jens Eriksen 
  begge af Harrild i Brande sogn, Nørvang herred, Vejle amt, har i  
  overværelse af Otto Arvad til Brandholm og Peder Pedersen af  
  Usseltoft indgået en forretning om vore ejendommes udskiftning af  
  fællesskabet, og såvidt som gårdenes ejendomme er ansat lige højt i 
  hartkorn nemlig hver får sin part 2 tdr. 5 skp. 2 fjd.. Samt haver vi efter 
  bedste skønsomhed delt vore ejendomme ager og eng, hede og mose, 
  som vi hidtil har brugt i fællesskab, endelig tager del således: 
Nr. 1.   Erik Eriksen har lod af ager og eng, hede og mose, er tillagt ham  
  nemlig: 
  1. Begge gårdes og haugepladser tillige med enge i den såkaldte  
  Haugegård norden og vesten for gården, som er indhegnet med et  
  gammelt dige, som herefter skal anses som skeldige mellem os,  
  dernæst øvrige enge i øster sønden for åen og indtil Øde Harrild  
  markskel, samt 2.) anvises engkroge under Øde Harrild mark tillige  
  med 3 engkroge norden for åen, nemlig Gådekjærkrog, Gårdkrog og Ll. 
  Krog samt et engskifte ved åen indtil Flø skel og efter afsat skel. 
  2. Af agermark efter afsat skel fra den vestre ledpæl ved   
  Haugegårdsdiget og i en lige linie i sønder efter afsat skel 60 alen  
  sønden for agrene, og alt hvad agermark som er østen for bemeldte 
  linie indtil Øde Harrild markskel, skal tilhøre nr. 1. 
  3. Af hede og mose og afgræsning fra forbemeldte afsat skel sønden 
  agrene gør skellinien en albue i sydøst over bækken til et afsat skel 
  sønden for bækken, hvorfra den gør en liden albue til højre i en lige 
  linie til afsat skel indtil Dørslund mark i Nørremose, og alt hvad hede og 
  mose og afgræsning, som falder østen for bemeldte skellinie indtil 
  Dørslund, Usseltoft og Øde Harrild markskel skal ligeledes tilhøre nr. 1. 
Nr. 2.  Jens Eriksen, hvis ager, eng, hede og mose og græsning, som alt er 
  beliggende vesten for ommeldte og afsatte skel, nemlig fra åen og efter 
  Hauggårdens dige ned til vestre ledpæl, derfra i lige linie til et afsat skel 
  60 alen sønden for agrene, hvorefter skellet gør en albue i sydøst over 
  bækken til en afsat skel sønden for bækken, fra skellet gør en liden 
  albue til højre i en lige linie til et afsat skel i Nørremose indtil Dørslund 
  markskel, og alt hvad som falder vesten for bemeldte skellinie af ager 
  og eng, hede, mose og græsning indtil Flø og Dørslund markskel, skal 
  herefter tilhøre nr. 2. Jens Eriksen på det vilkår at udflytte sin gård på 
  det ham tillagte inden tre års forløb fra dato at regne, hvorefter gård og 
  haugeplads tilfalder nr.1. Erik Eriksen. 



Side 45 

  Til udflytningshjælp skal bemeldte nr. 1. Erik Eriksen udflytte af nr. 2. 
  Jens Eriksens bygning på det af ham anviste sted inden forbemeldte 
  tre års forløb 17 fag lade eller fæhus, som udflyttes, opføres og sættes 
  i komplet stand med ler og tække, samt opføre de fornødne   
  spærværker i samme, og hvad tække simmer dertil behøves, anskaffer 
  Erik Eriksen for egen regning, men derimod hvad lægter, staver og  
  andet træ, som mangler, anskaffer ejeren Jens Eriksen selv. Ejeren 
  af nr. 2 skal skal herefter have fri lerkastning til eget brug i lodden nr. 1, 
  hvorimod ejeren af nr. 1 herefter skal have rettighed til at skære to læs 
  klyne i den såkaldte Kølmose, som er tillagt nr. 2. Hvad agermark, som 
  nu er besået med rug i disse to lodder, beholder enhver sit til kjærve 
  udbrug, hvormed vederlægges med græsning efter billighed og uvildige 
  mænds bedste skønsomhed, alle de nuværende by-og markveje bliver 
  som tilforn uforandret. 
 
  Således udskiftet vore ejendomme efter bedste skønsomhed af  
  fællesskabet, hvormed vi begge er meget vel fornøjet, som hermed  
  med vores underskrift bekræftes og af vitterlighedsvidner stadfæstet. 
 

Harrild den 9. November 1814. 
 
  Erik Eriksen.  Jens Eriksen 
  med ført pen, med påholdende pen. 
 

Som nærværende ved denne forretning. 
 
  Otto Arvad.  Peder Usseltoft. 
 

At denne mellem mig og Erik Eriksen afsatte skel skal herefter være 
gældende, det attesteres herved. 

  N. Kjærgård. 
 

Som overværende ved denne forretning underskrives til vitterlighed. 
  Søren Sørensen. Chresten Sørensen. 
 

Fremlagt og af de pågældende vedgået på Nørvang - Tørrild herreds ting 
d. 31. marts 1815. 

 
 

Forestående beskrivelse udstedes herved bekræftet med vor hånd og 
segl. 

 
  A. Stenstrup.  F.L. Kragballe. 
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Matr. nr. 1a. Harrild. Dørslundvej nr.83. 
 
Skøde: Ikke tl. til Erik Jensen , født ca. 1732, død 8.1.1822 , gift 25.6.1766 i 
  Rind med Johanne Thøgersdatter , født 1747 , død 14.1.1785 i Harrild, 
  Erik Jensen blev gift 2. gang 19.6.1785 med Inger Sørensdatter fra  
  Harrild i Ejstrup , født 1759, død 5.7.1798 i Harrild. 
 
Børn:  Ane Eriksdatter , født ca. 1761, gift 1786 med Christen Nielsen i  
  Dørslund , se matr. nr. 2a. i Dørslund. 
  Lene Eriksdatter , født ca. 1768, gift med Peder Christensen i Voulund. 
  Jens Eriksen , født 1774 , se næste ejer. 
  Anne Eriksdatter , født 1777, død 29.3.1801. 
  Maren Eriksdatter , født 1780. 
  Søren Eriksen , født 1786, død 1786. 
  Søren Eriksen , født 1787, gift 5.11.1820 med Maren Christensdatter af 
  Petersborg. 
  Johanne Eriksen , født 1790 , gift 25.12.1818 med Truels Nielsen,  
  Sandfeld. 
  Kirsten Eriksdatter , født 1793, død 1794. 
  Jonas Eriksen , født 1796, død 1796. 
 
 

Skiøde. 
 
  Jeg underskrevne Erik Jensen, boende i Harrild i Brande Sogn, kiendes 
  og hermed vitterliggiør, at have solgt og afhændet, ligesom jeg og  
  hermed sælger skiøder og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger, 
  til min søn Jens Eriksen og hans Arvinger, en mig tilhørende og ejende 
  Gaard, Harrild kaldet, som jeg selv hidindtil har beboet og er   
  beliggende i Brande sogn, Nørvang Herred, Vejle Amt, som skatter af 
  Ager og Engs Hartkorn 2 Tdr. 5 Skp. 2 Fdk., siger Toe Tønder, Fem 
  Skjepper Toe Fjerdingkar, hvilken forbemeldte Gaard, som er den  
  vestre Gaard i bemeldte Harrild med sine Bygninger og ejendomme, 
  Herlighed og Rettighed, visse og uvisse Indkomster, Rente og rette  
  Tilliggelse af Ager og Engjord, Hede og Mose, Fiskevand og Fægang, 
  Tørvegrøft og Lyngslet, Forte og Fællig, vådt og tørt, inden og uden 
  Markskjel intet deraf mig forbeholden eller i nogen Maade undtagen, 
  nemlig som jeg det selv haver ejet, brugt og haft haver, velbemeldte 
  Jens Eriksen og hans Arvinger herefter skal have, nyde, røgte, bruge 
  og beholde, samt maa giøre sig samme saa nyttig paa loulig Maade, 
  som de bedst ved og kan til evendelig Arv og ejendom, og da han har 
  betalt mig den accorderede Kiøbesumma med 200 Rdl. siger Toe  
  Hundrede Rdl. i Dansk Curant, altsaa kiendes jeg for mig og mine  
  Arvinger efter denne Dag os aldeles ingen ydermere Ret, Deel,Ret eller 
  Rettighed til eller udi forbemeldte Gaard, Bygninger eller Ejendomme i 
  nogen Maader at have, men samme Gaard skal tilhøre ham som lovlig 
  indkiøbt ejendom fri for enhver Mands 
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  Tiltale som derpaa med nogen Ret kunde have at sige eller tale i nogen 
  Maade, saa jeg forpligter mig og mine Arvinger forbemeldte Kiøber og 
  hans Arvinger oftebemeldte Gaard dennem fuldkommen efter Loven at 
  hjemle. 
  Dette mit udgivne Skiøde maa og kan til Tinge læses og protokolleres 
  hvor og naar forlanges uden derfor at lade mig indkalde. Til ydermere 
  Bekræftelse haver jeg dette mit udgivne Skiøde, ikke allene selv  
  egenhændig underskrevet og forseglet, samt yderligere ombedet  
  velagte 2.de gode Mænd, nemlig Peder Pedersen i Usseltoft og Søren 
  Sørensen i Flø Bye dette med mig til Vitterlighed at ville underskrive. 
 

Datum Brand Harrild den 24.de Juni 1806. 
  Erik Jensen  (LS) 

Efter Begjæring til Vitterlighed underskriver 
  Peder Pedersen Usseltoft (LS). Søren Sørensen Flø (LS). 

At herom ingen Kiøbekontrakt er oprettet, det vil vi underskrevne bekræfte 
med vores Ed om forlanges. 
Som Kiøber  Jens Eriksen.  Som Sælger Erik Jensen. 

 
 
Skøde: 24.6.1806 , tl. 13.2.1807 til Jens Eriksen , født 1774 i Harrild , død  
  12.3.1831 i Harrild , gift 13.5.1799 med Anne Kirstine Sørensdatter, 
  født 1780 i Flø , død 26.9.1838 i Vester Skibild i Arnborg, begr. i  
  Brande. 
 
Børn:  Johanne Jensdatter , født 2.6.1800 i Harrild. 
  Inger Jensdatter , født 7.2.1802 i Harrild. 
  Erik Jensen , født 25.9.1803 , se næste ejer. 
  Mette Jensdatter , født 5.11.1809, død 1810. 
  Anne Johanne Jensdatter , født 13.1.1811 i Harrild, hun rejste 1835 til 
  København. 
  Mette Jensdatter , født 7.4.1814 i Harrild, 
  Peder Jensen , født 2.3.1817 i Harrild , død 20.1.1894 i Harrild. Han 
  rejste i 1837 til Skibild i Arnborg. 
  Jens Jensen , født 5.1.1824 i Harrild , han rejste 1839 til Skibild i  
  Arnborg. 
 
Skøde: 5.11.1834 , tl.20.4.1838 til Erik Jensen , født 25.9.1803 i Harrild , gift 
  1.9.1833 med Inger Christensdatter , født 8.9.1811 i Langkær , død 
  14.4.1889 . De flyttede 10.5.1839 til Skibild i Arnborg sogn. 
 
Børn:  Ane Kirstine Eriksdatter , født 4.8.1834 i Harrild, 
  Ane Eriksdatter , født 25.11.1835 i Harrild, 
  Jens Eriksen , født 29.11.1837 i Harrild, 
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Skøde: 20.6., tl.2.8.1839 til Thomas Pedersen , født 1812 i Arnborg , død  
  17.12.1891 , gift 17.5.1840 med Johanne Kirstine Pedersdatter , født 
  12.11.1823 i St. Sandfeld , død 6.6.1888 i Harrild. 
 
Børn:  Peder Thomsen Dørslund , født 11.1.1845 i Harrild , se næste ejer. 
  Peder Sandfeld Thomsen , født 27.9.1851 i Harrild . Se matr. nr. 3c i 
  Flø. 
 
  

Brandforsikring 19.9.1856. 
 
  Thomas Pedersens gård i Harrild, som under hoved nr.197.2 står  
  forsikret for 500 rdl. befandtes nu forøget således: 
 
  Et stuehus i nord 13 fag lang, 9½ alen dyb grundmur af 1 sten i ler, 3½ 
  alen høj med bræddeloft 4 4½ fag, 4.fag gulv, med kælder 8 alen lang 
  2 3/4 alen bred, grundmur af 1½ sten i ler, 3 alen høj. 2 skorstene 1 
  ovn, tax efter overslag for       1000 rdl. 
          ialt 1500  - 
 
Skøde 12.8., tl.17.8.1873 til Peder Thomsen Dørslund , født 11.2.1845 i  
  Harrild , død 16.2.1925 i Harrild, gift med Ane Andersen , født  
  10.2.1854 i Ejstrup, død 4.7.1946. 
 
Børn:  Thomas Peder Thomsen , født 2.4.1879 , død 23.11.1910 i Harrild , gift 
  25.9.1906 med Ane Mette Marie Sørensen , født 12.4.1881 i Dørslund. 
  Anders Thomsen , født 10.6. 1883 i Harrild, 
  Johanne Kirstine Thomsen , født 21.1.1886 i Harrild, 
  Ane Petrine Kirstine Thomsen , født 27.9.1888 i Harrild 
  Emilie Thomsen , født 22.12.1891 i Harrild,gift 20.3.1915 med  
  tømrersv. Anders Magnus Laursen , født 31.7.1887 i Borup , død 1959 
  i Brande. 
 
Skøde: 4.11.,tl.12.1.1912 til Hans Julius Christiansen, 
 
Skøde: 15.4.,tl.28.4.1916 til fabr. Jakob Bundgård, 
 
Skøde: 5.2.,tl.8.2.1923 til bestyrer Erik Eriksen , født 9.4.1887 i Harrild , død  
  1968 i Harrild , Erik Eriksen var ungkarl. 
 
Skøde: 1.10.1955 til Bertel Nielsen ,han var entrepenør og gravede brunkul på 
  ejendommen. 
 
Skøde: 1961 til entrepenør Søren Pedersen , han fortsatte med udnyttelsen af 
  brunkullene, da de gamle bygninger kom i vejen blev de fjernet og  
  bagefter blev der opført et nyt stuehus (fritidsbolig) på stedet. 
 
Skøde: ca. 1990 til Jan Gerner Pedersen, født 21.11.1958, gift med Sussi 
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Linnemann, født 18.3.1959. 
 
Børn: Trine Linnemann Pedersen, født 5.7.1986. 
 Stine Linnemann Pedersen, født 6.2.1990. 
 
 Sussi og Jan G. Pedersen bor fast på stedet, og nummeret er 83b. 
 

Areal: 270 ha. 
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Matr. nr. 2a. Harrild, "Brande-Harrild" Dørslundvej nr.85. 
 
Skøde: før 1785 til Erich Erichsen , født ca.1727 , død 1796 , gift med Karen 
  Christensdatter , født ca.1733 i Ll. Langkær , død 1789 i Harrild. 
 
Børn:  Ane Erichsdatter , født ca. 1757 , gift med Christen Nielsen i Dørslund. 
  Erich Erichsen , født ca.1759 , se næste ejer. 
  Johanne Erichsdatter , født ca.1773 , gift 1795 med enkemand Morten 
  Pedersen i Hyvild. 
 
 

Skiøde. 
 
  Jeg underskrevne Erich Erichsen boende i Brand Harrild i Brande sogn 
  kiendes og hermed vitterligiør, at jeg med frie Villie og Velberaad i Hu 
  haver solgt og afhændet, ligesom jeg og hermed sælger, skiøder og 
  aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger, til min kiære Søn Erich  
  Erichsen og hans Arvinger, min iboende og tilhørende Selvejergaard, 
  som er beliggende i Coldinghus Amt, Nørvang Herred, Brande Sogn og 
  staar for Hartkorn efter Landmaalingens nye Matricuel 2 Tdr. 5 Skp. 2 
  Fdk.. 
  Hvilken forbemeldte Sted, som er den østre Gaards Part eller halve 
  Gaard af bemeldte Brand Harrild, med alle sine Herligheder, Ret og 
  Rettigheder, det være sig af hvad Nafn nævnes kand, saa som  
  Ejendommens Bygninger med tilliggende Ager og Eng, Mark og Hede, 
  Mose og Fægang, Jagt og Fiskeri, Tørvegrøft og Lyngslet, vådt og tørt, 
  uden og inden Markskjel aldeles intet i nogen Maade undtagen af visse 
  eller uvisse adkomster, Rente og rette tilligelse med ald den Herlighed, 
  Ret og Rettighed, og saaledes, som jeg det selv ejet og beboet haver 
  og det nu forefindes, bemeldte Erich Erichsen og hans Arvinger  
  herefter maa og skal have eje, nyde, bruge og beholde, samt sig saa 
  nyttig giøre, som han allerbedst ved og kan til evindelig Arv og Ejendom 
  og kiendes jeg for mig og mine Arvinger aldeles ingen ydermere Lod, 
  Deel Ret eller Rettighed at have til eller udi bemeldte Sted eller noget 
  af dennes Herlighed eller rettighed i nogen Maade, saa som jeg 
  derfor af oftebemeldte Erich Erichsen har annammet og oppebaaren 
  nøjagtig Betaling for bemeldte Sted med Dansk Curant 200 Rdl. Skriver 
  Toe Hundrede Rigsdaler, men herved tilforpligter mig og mine Arvinger 
  en for alle og alle for en eller nogle for en samme efter Loven dennem 
  at hjemle, saa han og Arvinger af mig og mine Arvinger skal være i alle 
  Maader skadesløs for dette Kiøb være. Og kan denne min udgivne  
  Skiøde til Tinge læses og protocolleres naar og hvor forlanges uden 
  Kald eller Varsel mig derfor at give. 
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  Til Stadfæstelse haver jeg dette mit udgivne Skiøde selv ikke alene  
  egenhændig underskrevet og forseglet, men endog formaaet og  
  ombedet velagte 2.de Mænd nafnlig Niels Christensen Langkjær og 
  Peder Arnborg, begge af Brande Bye samme med mig til Vitterlighed at 
  underskrive og forsegle. 
 

Datum Brand Harrild den 12. Juni 1787. 
  Erich Erichsen (LS). 

Efter Begjæring til Vitterlighed underskriver og forsegler. 
  Peder Arnborg (LS). Niels Christensen Langkjær (LS). 

Under Kiøbers og Sælgers Hænder attesteres og forsikres herved, at 
ingen Kiøbecontract, skriftlige Conditioner eller noget andet saadant 
Document om foranstaaende Kiøb og Handel mellem os eller andre har 
været oprettet, 
Datum Ut Supra. 

  Erich Erichsen.  Erich Erichsen. 
 
 
Skøde: 12.6.1782 , tl.17.10.1788 til Erich Erichsen , født ca.1759 , gift 1789 med 

Ane Sørensdatter, født 1771 i Flø , død 6.4.1860. 
 
Børn:  Karen Erichsdatter , født 1791 i Harrild , gift 20.11.1811 med Lars  
  Jensen fra "Over Harrild" i Ejstrup. 
  Mette Erichsdatter , født 1793, død 1793 i Harrild. 
  Mette Erichsdatter , født 1794 i Harrild , gift 14.10.1821 med Peder  
  Nielsen fra Flø. 
  Anne Marie Erichsdatter , født 8.4.1798 , gift 7.4.1828 med Christen 
  Pedersen, Brandlund. 
  Erik Eriksen , født 4.12.1801 i Harrild , se næste ejer. 
  Sidsel Eriksdatter , født 18.8.1805 i Harrild. 
  Søren Eriksen , født 23.10.1808 i Harrild. 
 
Skøde: 20.6. , tl.17.9.1830 til Erik Eriksen , født 4.12.1801 i Harrild , død  
  30.4.1880 i Harrild , gift 3.3.1829 med Ane Kirstine Jensdatter , født 
  19.4.1801 i Sandfeldbjerre , død 13.9.1886 i Harrild. 
 
Børn:  Erik Eriksen , født 28.3.1830 , se næste ejer. 
  Jens Eriksen , født 27.11.1831 , se matr. nr. 2c. 
  Jens Peder Eriksen , født 11.12.1833 i Harrild, 
  Ane Marie Eriksdatter , født 25.2.1837 i Harrild, 
  Hans Eriksen , født 29.8.1840 , se matr. nr. 2b. 
  Andreas Eriksen , født 24.6.1843 i Harrild. 
 
Skøde: 4.10.1871 , tl.22.3.1872 til Erik Eriksen , født 28.3.1830 i Harrild , død 
  29.11.1896 i Harrild , gift med Mette Katrine Nielsdatter , født 1844 i 
  Skarrild. 
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Børn:  Ane Kirstine Eriksen , født 20.9.1866 i Harrild , død 5.3.1894 , gift  
  1.5.1890 med Mads Peder Christiansen , født 6.2.1859 i Ejstrup  
  Harrild. 
  Sine Kirstine Eriksen , født 27.9.1868 i Harrild , gift 19.12.1895 med sin 
  afdøde søsters mand, Mads Peder Christiansen ,se næste ejer. 
  Erik Eriksen , født 21.3.1871 i Harrild , død 12.6.1893 i Harrild. 
  Niels Skjærbæk Eriksen , født 16.2.1874 i Harrild , se matr. nr. 2d.i  
  Harrild og 3a. i Dørslund. 
  Søren Eriksen , født 3.5.1876 i Harrild , se matr. nr. 2e. i Harrild. 
  Ane Cecilie Eriksen , født 23.7.1885 i Harrild. 
 
Skøde: 10.9.1896 , tl.20.5.1898 til Mads Peder Christiansen , født 6.2.1859 i 
  Ejstrup Harrild , gift 19.12.1895 med Sine Kirstine Eriksen , født  
  27.9.1868 i Harrild , han havde tidligere været gift med Ane Kirstine 
  Eriksen. 
 
Børn:  Ane Kirstine Erikke Kristensen , født 16.10.1896 i Harrild. 
 
Aukt.- 
skøde: 28.4. , tl.20.5.1898 til Christen Dynesen , født 13.10.1843 i Snejbjerg, 
  gift med Maren Andersdatter , født 29.5.1852 i Snejbjerg. 
 
Børn:  Else Kathrine Dynesen , født 7.1.1873 i Snejbjerg , gift 19.10.1904 i 
  Brande med Jes Hansen fra Arnborg. 
  Mette Kirstine Dynesen , født 19.3.1883 i Herning. 
  Hans Michael Dynesen , født 29.12.1884 i Snejbjerg. 
  Anders Evald Henrik Dynesen , født 24.4.1886 i Snejbjerg. 
  Elvine Bertine Dynesen , født 1.9.1889 i Herning. 
  Michael Dynesen , født 23.8.1893 i Herning. 
  Herluf Dynesen , født 17.11.1890 i Herning. 
  Karen Marie Dynesen , født 12.8.1892 i Arnborg. 
  Kirstine Marie Dynesen , ødt 3.1.1893 i Arnborg. 
  Viktorie Dynesen , født 31.5.1895 i Arnborg. 
  Laura Dynesen , født 27.l2.1896 i Arnborg. 
 
Skøde: 18.6. , tl.22.6.1906 til Peter Jensen og Smidt Nissen, 
  Peter Jensen er født 18.3.1864. 
  Smidt Nissen er født 1890 , død 2.9.1976 , gift med Marie Therkildsen 
  fra Skarrild. 
 
Børn:  Kirsten Nissen , født 1934. 
  Aase Nissen , født 1935. 
 
Skøde: 26.4. , tl.6.5.1910 til Nis Nissen Jøker , født 18.3.1892 i Harte , gift  
  22.4.1966 i Brande , med Kirstine Jensen , født 15.2.1886 i Skårup, 
  Sjørring s. 
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Børn:  Sønøve Nissen Jøker , født 2.1.1917 i Harrild , gift med fiskeriejer Hans 
  Hansen , bosat Ejstrupvej nr. 8 i Fasterholt. 
  Marit Jøker , gift med Troels Bjerre , bosat Brandevej nr. 40 Fasterholt. 
  Knud Nissen Jøker , født 24.10.1918 , gift med Gerda Valborg Hansen 
  fra Viborg , Knud er fiskeriejer i Gravlev pr.Skørping. 
  Margrethe Jøker , født 29.6.1922 i Harrild , gift med Hermann  
  Rasmussen fra Risbjerg , født 17.3.1924 , bosat Kølkær fiskeri. 
 
Skøde: 14.5.1971 til Sønøve Jøker Hansen , Marit Jøker Bjerre , 
  Knud Nissen Jøker og Margrethe Jøker Rasmussen. 
 
Skøde: 1983 til Hedensted Tagmaterialer Aps, 
 
 
  Ca. samtidig er fiskeriet blevet solgt til Kjeld Jensen , Dørslundvej i  
  Ejstrup sogn. 
 

Bygningerne beboes 2005  af Erik Clausen og Ulla Kolbæk Birch, og 
adressen er 85b. 

 
  Areal: 113 ha. 
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Matr. nr. 2b. 2l. Harrild,"Himmelbjerget" Dørslundvej nr. 72. 
 
Skøde: 22.9.1871, tl.3.3.1882 fra Erik Eriksen til Hans Eriksen , født 29.8.1840 i 
  Harrild , død 9.4.1908 , gift med Mette Katrine Pedersen , født  
  27.2.1832 i Skarrild , død 27.1.1913 i Harrild. 
 
Børn:  Erik Peder Eriksen , født 5.9.1873 , død 26.9.1874 i Harrild. 
  Peder Eriksen , født 14.10.1874 , død 7.2.1875 i Harrild. 
  Else Kirstine Eriksen , født 19.12.1875 , død 24.9.1879 i Harrild. 
  Ane Kirstine Eriksen , født 2.5.1877 i Harrild , gift 4.12.1903 i Brande, 
  med Kjeld Kjeldsen , født 8.12.1864 i Hedager, Rindum, Ringkb.  
  landsogn. 
  Erik Eriksen , født 14.11. , død 26.12.1878 i Harrild. 
  Peder Eriksen , født 4.5. , død 12.6.1881 i Harrild. 
  Anton Eriksen , født 6.11. ,død 10.12.1882 i Harrild. 
  Else Marie Eriksen , født 11.1.1885 , se næstfølgende ejer. 
  Erik Eriksen , født 9.4.1887 i Harrild , se næste ejer. 
 
Skøde: 4.7. , tl.27.11.1908 til enken Mette Katrine Pedersen , som adk. for at 
  sidde i uskiftet bo. 
 
Skøde: 3.12.1908, tl.4.4.1913 til Erik Eriksen , født 9.4.1887 , se matr. nr. 1a. i 
  Harrild. 
 
Skøde: 27.3. , tl.4.4.1913 til Jens Peder Pedersen , født 27.2.1888 i Ø. Høgild, 
  gift 24.11.1910 i Brande med Else Marie Eriksen , født 11.1.1885. 
 
Børn:  Hans Peder Pedersen , født 13.10.1911 i Harrild. 
  Henry Antonius Pedersen , født 11.3.1913 i Harrild. 
  Helga Elise Pedersen , født 25.8.1919 i Harrild. 
  Gudrun Marie Pedersen , født 1.12.1921 i Harrild. 
 
Skøde: 30.3. , tl. 3.4.1914 til Jens Klemmensen Carius Jensen , født 14.6.1879 
  i Thyregod , gift 7.12.1906 i Thyregod , med Kirstine Marie Petrine  
  Thomsen , født 21.1.1885 i Thyregod. 
 
Børn:  Ejvind Vagn Jensen , født 18.10.1914 i Harrild. 
  Erling Tang Jensen , født 30.9.1915 i Harrild. 
 
Skøde: 14.12. , tl.17.12.1915 til Thomas Peter Christensen. 
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Skøde: 26.2. ,tl.15.3.1918 til Kristen Jensen Bjerre m.fl.. 
  De er i forvejen ejere af matr. nr. 4a. Harrild og ejendommen hører  
  herunder indtil 1936. 
 
Skøde: 27.5.1936 fra F.O.Møller , matr. nr. 4a. til Poul Marius Hansen. 
 
Skøde: 1.7.1937 til Valdemar Jost , han har været købmand i Ejstrupholm og 
  Lundfod og flyttede senere til Vejle. 
 
Skøde: 15.1. , tl.18.1957 til Nis Nissen Jøker , på matr.nr. 2b. Harrildgård og 4b 
  Lille Harrildgård. 
 
Skøde: 1983 fra Nis Nissen Jøkers arvinger til Hedensted Tagmaterialer Aps. 
  på 2b. og 2t. , hvorpå ligger et fritidshus. 
 
 
  Areal: 68,5 ha. 
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Matr. nr. 2c. Harrild. "Topbjerg" Dørslundvej nr.65.  
 
Skøde: 10.1.1871., tl.22.3.1872 fra Erik Eriksen til Jens Eriksen , født  
  27.11.1831 i Harrild , død 28.3.1892 i Harrild. , gift 26.10.1867 med  
  Ane Marie Pedersdatter , født 29.4 1833 i Brandlund , død 1898. 
 
  I anledning af deres bryllup blev der skrevet en brudesang , som efter 
  datidens skik , var smukt dekoreret med en krans af papirblomster.  
  Brudesangen opbevares i dag hos Svend Nielsen i Brande. 
 

Brudesang. 
til 

Jens Eriksen 
og 

Ane Marie Pedersen. 
 
  Til Lykke kjære Brudepar   Ja vær i Kjærligheden Tro. 
  Vi alle ønsker Eder!    Indtil de sidste Dage. 
  En Pagt i Dag i knyttet har,  Da Freden skal hos Eder bo. 
  som skal Jer hellig være.  Til I herfra skal drage. 
 
  Det er så godt at følges ad. Men kommer Prøvens tunge Tid. 
  Paa denne Jord tilsammen. og bringes mørke Dage. 
  Når Jesus Hjertevarm og glad, Da står til Herren Eders Lid. 
  Og Kjærlighed er Ammen.  Han Sorgen bort kan tage. 
 

O Herre Gud velsign du Dem, 
    i alle Deres Dage. 
    Drag ind med Dem i Deres Hjem, 
    og aldrig Dem forlade. 
 

1867. 
 
 
Børn:  Erik Jensen Eriksen , født 12.12.1869 , se næste ejer. 
  Peder Anton Jensen , født 15.9.1871 , død 23.1.1872 i Harrild. 
  Peder Anton Jensen , født 28.9.1873 , død 24.3.1888 i Harrild. 
  Ane Kirstine Jensen Eriksen , født 30.4. , død 2.6.1877 i Harrild. 
 
Skøde: 29.11. , tl.2.12.1898 til Erik Jensen Eriksen , født 12.12.1869 , død  
  1960 i Harrild , gift 14.10.1899 med Mariane Nielsen Jørgensen , født 
  25.11.1877 i Flø , død 1951 i Harrild. 
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Børn:  Jens Eriksen Topbjerg , født 6.1.1900 i Harrild , død 1977 i Brande , gift 
  3.4.1932 med Ane Marie Jespersen , født 20.8.1903 i Hammer , de  
  boede Blæsbjerg til 1964. 
  Niels Peder Eriksen Topbjerg , født 21.7.1903 i Harrild , død 1984 i  
  Brande , gift 18.9.1934 med Dagmar Larsen , født 25.4.1908 i Kærby, 
  død 23.12.1993 , de boede i Kærby indtil 1970 , hvorefter de flyttede til 
  Brande , se matr. nr. 24b. i Uhre. 
  Anton Marinus Eriksen Topbjerg , født 22.4.1907 i Harrild , død i  
  Brande 30.1.1984 . 
  Anne Marie Katrine Eriksen , født 2.12.1917 i Harrild , se næste ejer. 
 
Skøde: 20.3.1951 til Svend Nielsen , født 1918 i Borup , gift 194l med Anne 
  Marie Katrine Eriksen , født 2.12.1917 i Harrild , de havde gården til 
  1985 hvorefter de flyttede til Brande. 
 
Børn:  Jørn Topbjerg Nielsen , født 1942 i Topbjerg , gift med Norma Bak  
  Sørensen , bosat i Bevtoft i Sønderjylland. 
  Knud Erik Topbjerg Nielsen , født 1945 i Topbjerg , gift Else Nielsen, 
  Ejstrupholm , bosat Ejstrupholm. 
  Margit Topbjerg Nielsen , født 1951 i Topbjerg , gift med Erling Jensen, 
  Galten , bosat i Skovby ved Galten. 
  Hanna Topbjerg Nielsen , født 1956 , gift med Niels Anker Storgård, 
  København , bosat i Nr. Snede. 
 
Skøde: 1.12.1985 til Åge Nielsen , født 1957 i Klovborg , gift 2.8.1980 med Else 
  Kristensen , født 1958 i Kølkær. 
  De byggede nyt stuehus i 1990. 
 
Børn:  Mette Nielsen , født 1981 i Brande. 
  Jeanne Nielsen , født 1984 i Brande. 
  Trine Nielsen, født 21.2.1994. 
 

1999 tilkøbt jorden fra matr. nr. 1e. 1f. Dørslund af Poul Jensen. 
2003 tilkøbt jorden fra matr. nr. 3o. 3q. Harrild af Markus S. Knudsen.    
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Matr. nr. 2d.2f. i Harrild. "Bæksgård",  Dørslundvej nr. 68. 
 
Skøde: 10.9.1896., tl.17.3.1899, fra Erik Eriksen til Niels Skjærbæk Eriksen, 
  se matr. nr. 2e. 
 
Skøde: 23.1. , tl.17.3.1899 til Søren Eriksen , gift med Rikke Johanne Nielsen, 
  se matr. nr. 2e. 
 
Skøde: 15.8.1916. , tl.3.5.1918 til Niels Skjærbæk Eriksen , født 16.2.1874 i 
  Harrild , gift med broderens enke Rikke Johanne Nielsen , 
  se matr. nr. 2e. i Harrild og 3a i Dørslund. 
 
Skøde: 6.5.1916 , tl.3.5.1918 til Kr. Kristensen og Smidt Nissen Jøker. 
 
Skøde: 27.7., tl.6.9.1923 til Peter Hjortkjær og Hans Kristensen Hjortkjær , 
  på matr. nr. 2d. 2f. 2h. og 2m. i Harrild. 
 
  I begyndelsen af 1930.erne var gården beboet af en ugift fåreavler fra 
  Vildbjerg, ved navn Eskildsen. 
 
Skøde: 28.7.1938 til Poul Hansen , død ca. 1960 , gift med Anna , de kom fra 
  Fyn, efter Poul Hansens død flyttede Anna til Odense. 
  Poul Hansen blev i 1922 ansat hos M.E.S. hvor han var værkmester og 
  passede vandkraftværket til ca. 1951. 
  Da Poul Hansen købte "Bæksgård" var der kun en ruin på grunden og 
  han har ikke boet der , men havde et hus på Dørslundvej i Brande. 
 
Børn:  Verner Hansen , gift med Thomassine Eriksen fra Uhre , han var  
  kommunaldirektør i Videbæk. 
  Valborg Hansen , boede i Odense. 
 
Skøde: 22.1.1960 til Peter Larsen Eriksen og Mads Peder Eriksen. 
  Peter Larsen Eriksen er født 16.3.1896 og død ugift den 19.7.1981. 
 
Skøde: 1963 til Karl Johan Eggert Pedersen , født 14.2.1918, død 20.9.1977, gift 

med Karen Eggert Pedersen, født 8.5.1918, død 15.6.1995. 
 
Børn: Dorrit Eggert Pedersen, født 5.5.1944. 
 Eva Eggert Pedersen, se næste ejer. 
 Karen Marie (Mia) Eggert Pedersen, født 2.3.1959. 
 
  De købte den østlige ½ del af parcellen , som fik matr. nr. 2p. Harrild. 
  Den vestlige ½ del blev solgt til Preben Robert Eriksen. 
 
Skøde: 1996 boet efter Karen Eggert Pedersen til Eva Eggert Pedersen, født 

19.4.1947, gift med Ove Porsman, født 22.7.1945. 
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Børn: Peter Porsman, født 18.12.1977. 
 Alexander Porsman, født 9.2.1983. 
 
 
  Areal: 40,8 ha. 
  Jorden er nu dels tilplantet, dels hede og naturarealer. 
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Matr. nr. 2e. i Harrild, Dørslundvej. 
 
Skøde: 10.9.1896 , tl.19.2.1897, fra Erik Eriksen til Søren Eriksen , født  
  3.5.1876 i Harrild , død 13.7.1914 i Harrild , gift med Rikke Johanne 
  Nielsen , født 23.5.1874 i Bisholdt-Mølle i Skjold , død 1952. 
 
Børn:  Ingrid Nielsen , født 13.5.1894 i Vester Bisholt, Spjald sogn , død  
  29.10.1987 , gift 22.3.1913 med Peder Christian Nielsen , født  
  2.10.1882 på Hallundbæk mark , Sdr. Omme. 
  Christian Møller Nielsen , født 18.8.1897 i Skarrild , død 15.4.1970 , gift 
  med Lisabeth , født 28.10.1919 , død 1980.  
  Mathilde Margrethe Eriksen , født 9.2.1899 i Harrild , død 18.11.1990, 
  gift med Carl Brandrup. 
  Erik Harald Eriksen , født 20.11.1900 i Harrild , død 4.9.1981 , han blev 
  uddannet som skomager. 
  Arne Aksel Kirstein Eriksen , født 16.7.1902 i Harrild , død 1987 , gift 
  med Anna Sørensen , født 1906, død 1992 , han var vognmand og  
  murer i Brande. 
  Ejner Søgård Eriksen , født 16.2.1904 i Harrild , død 21.4.1936. 
  Aage Harald Eriksen , født 31.1.1906 i Harrild , død 1.2.1983 , gift med 
  Dagmar Søndergård , født 30.6.1913 , han var vognmand i Drantum. 
  Margrethe Marie Eriksen , født 31.10.1908 i Harrild , gift med Nis Henry 
  From Rasmussen , død 1940. 
  Elna Eriksen , født 16.1.1910 i Harrild , gift med Henry Viberg , født  
  23.8.1906 , død 15.9.1986. 
  Gunnar Ejvind Eriksen , født 9.11.1911 i Harrild , 
  se matr. nr. 3a. i Dørslund. 
  Svend Sigurd Eriksen , født 14.8.1913 , død 27.6.1914 i Harrild. 
 
  Efter Søren Eriksens død blev Rikke gift med hans broder , Niels  
  Skjærbæk Eriksen som var ejer af "Søgård" i Dørslund , hvor de  
  kommer til at bo , se matr. nr. 3a.i Dørslund. 
 
Skøde: 6.5.1916., tl.3.5.1918 til Kr. Kristensen og Smidt Nissen Jøker. 
 
 
  Gården bliver herefter sammenlagt med matr. nr. 2a. og 2n. i Harrild, 
  bygningerne eksisterer ikke mere.  
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Matr. nr. 3a. i Harrild, "Usseltoft". Usseltoftvej nr. 4.  
 
1642:  Navnet Usseltoft forekommer første gang da Herloff Mormand til  
  Brandholm pantsætter gården til Berte Friis. 
  Fæsteren hedder Oluff Nielsen. 
 
1646:  Herloff Mormand afgiver brugen af godset til Berte Friis. 
 
1649:  Ved præsteindberetningen dette år nævnes Usseltoft som en halvgård. 
 
1652:  Herloff Mormand får godset tilbage. 
  Fæsteren hedder stadig Oluf Nielsen. 
 
1664:  Ved matriklen ejes gården af Claus Sparre og Mogens Rosenkranz, 
  fæsteren hedder Jens Jensen , han betaler i landgilde 3 horboe pd. 
  smør, 1 lam og ½ gås. 
  Hartkornet er 4 Tdr.  1 Skpr.  2 Fjdk.  2 Alb. 
  Kornsæden er 5 skp. rug og 3 skp. byg , han kan avle 5 læs hø. 
 
1683:  Eng-skov og græsningstaksation. 
  Fæster: Jens Jensen en Halfgaard, kand græsse om ald Marken var 
  ubesaaed fire Nød , naar det besaaede afgaar tou Nød og fire Faar, i 
  Heden sex Faar. 
  Hiøbiergningen ligger ved Harrild Aa , hvorpaa kand aufles Mosehøe 
  fem læs. Tørveskiær og Løng hafves til fornøden Ildebrand. 
 
1688:  Ejeren er nu Jomfru Anne Acheleie på Stubbergård , fæsteren hedder 
  stadig Jens Jensen. 
  Hartkornet er ændret til 3 Tdr. 6 Skp. 2 Alb. 
 
1693:  Usseltoft høre under Skanderborg rytterdistrikt og fæsteren hedder  
  Jens Jensen , han er fæster af en halv gård. 
 
1697:  Den ene halvgård hører dette år under Koldinghus rytterdistrikt som 
  udsteder følgende fæstebrev: 
 

Fæstebrev: 
 
  Paa hans Kongl. Mayestæts vores allernaadigste Arfvekonges Vegne, 
  efter dend os naadigst gifvne Instrucs hafver vi underskrefne sted og 
  fæstet, som vi hermed steder og fæster til Søren Erichsen, barnefødt 
  i Vrads Herred, Ejstrup Sogn i Lille Tykskov, en hans Kongelige  
  Mayestæts halfve Gaard beliggende i Nørvangs Herred i Brande Sogn, 
  kaldet Usseltoft , som Jens Jensen nu beboede og formedelst hans 
  høye Alderdom og slette Tilstand, for forbemeldte, Søren Erichsen har 
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  afstaaet. Svarer Ryttergodshold af 1 Tdr. 5 Skp. reduceret Hartkorn af 
  samme halfve Gaard, som er ikun slet og ganske ringe, skal gifve hans 
  Kongelige Mayestæt til Stedsmaal 1 Sldlr. som Regimentskriveren 
  imod dette Fæstebref skal leveres som sig det udi hans aller   
  underdanigste Regnskab hans Kongelige Mayestæt til Indtægt  
  beregnes for samme halfve Gaards forsvarlig Beboelse, Bebiugelse og 
  Reperation sampt Afgiftens Erlæggelse i rette Tid, hafver Søren 
  Erichsen fremstillet for sig at cautionere, Peder Nielsen i Borup og Niels 
  Sørensen i Brande Bye i forbemeldte Brande Sogn, som herved skal 
  være forpligtet om iche Søren Erichsen forsvarlig beboer og reparerer 
  samme halfve Gaard og Afgifterne til hans Kongelige Maystæt i rette 
  Tid leverer, dels at svare dertil og stande vedbørlig til rette i   
  allernaadigste opholder Vedkommende skadesløs. Men om han self 
  saadant som billigt og formodentlig efterkommer og i det øfrige retter 
  sig efter Loven og Kongelige Mayestæts om Jordegods allernaadigst 
  udgangne Forordning og bevarer sig lydig imod dennem som ofver 
  hannem, paa hans Kongelige Mayestæts Vegne har at befale, skal han 
  nyde bruge og bebo samme Halfve Gaard med dets tilliggende i alle 
  Maader hans Livstid. 
 

Det til stadfæstelse under vores Hænder. Actum Colding den 7. April 
1697. 

 
Kilde: 2. Jydske Regiments fæsteprotokol 1695-99.S.74. 

 
Fæste 
brev:  1697 til Søren Erichsen , født ca. 1670 i Lille Tykskov , død ca. 1709, 
  gift ca. 1697 med N.N.,(måske en datter af den tidligere fæster Jens 
  Jensen), Jens Jensen har tilsyneladende en søn, som også hedder 
  Jens Jensen , idet en sådan nævnes som fæster i 1721. 
 
Børn:  Erich Sørensen , født ca. 1700 , se senere fæster. Der findes ingen 
  skriftlige oplysninger om Erich Sørensen , men et skifte i 1782 efter  
  Søren Erichsen forudsætter , at der har været en tidligere fæster ved 
  navn Erich. 
 
Fæste- 
brev:  7.6.1709 fra Koldinghus rytterdistrikt, til Peder Sørensen , som ægter 
  afdøde Søren Erichsens enke i Usseltoft , htk. 1-5-0-0. 
  Peder Sørensen er død efter 1750. 
 
1711:  Husmænd og inderste: Niels Jensen , ikke fæster, men bor i Usseltoft. 
 
Skøde: 20.8.1720 fra Kronen til Herluf Stiernholm på Kieldgaard. 
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Skøde: 1721 fra Herluf Stiernholm til Rasmus Nielsen i Skærlund. 
  Fæster: Jens Jensen. 
 
Ca.1727: Fæster: Erich Usseltoft (Sørensen) , født ca. 1700, i Usseltoft , død ca. 
  1755 , gift ca. 1725 med N.N. , død ca. 1741. Oplysningerne om Erich 
  Usseltoft og hans familie stammer næsten udelukkende fra skiftet efter 
  hans søn Søren Eriksen Usseltoft , død 1782 i Usseltoft. 
  Erich Usseltoft blev gift 2. gang ca.1741 med (Maren) , født ca. 1720, 
  død 1778 i Usseltoft , hendes navn findes ikke nævnt nogen steder, 
  end ikke i forbindelse med hendes begravelse , men ifølge skik og brug 
  ved opkaldelser af hendes børnebørn kan det ses , at hun sikkert hed 
  Maren. 
 
Børn:  Lars Erichsen , født ca. 1727 i Usseltoft , død før 1782 , gift med N.N. 
  Anna Erichsdatter , født ca. 1730 i Usseltoft , ugift , død 1794 på  
  Brandholm. 
  Søren Erichsen , født ca. 1742 i Usseltoft , se senere fæster. 
  Johanne Erichsdatter , født ca. 1746 i Usseltoft , død 1826 i Rind , gift 
  ca. 1773 med enkemand Hagen Jensen fra Kollund i Rind sogn , født 
  ca. 1735 , død 1703 i Rind. 
  Karen Erichsdatter , født ca. 1746 i Usseltoft , gift 1774 i Brande , med 
  Søren Christensen af Kjærshoved i Vrads sogn. 
  Maren Erichsdatter , født ca. 1752 , død 1820 i Give , gift 1776 i Give 
  med Peder Christensen af Farre mølle , født ca. 1745 , død 7.6.1821 i 
  Beksgård, Give. 
 
1762:  Usseltoft ejes af Niels Madsen i Høgild og fæsteren hedder Lars  
  Pedersen , født ca. 1720 , død efter 1783 , gift ca. 1755 med Erich  
  Usseltofts enke (Maren). 
 
Børn:  Anna Larsdatter , født ca. 1757 i Usseltoft , død 1832 i Lille Thorlund, 
  Ejstrup , gift 1776 i Brande , med Jens Hansen fra Overharrild i Ejstrup 
  sogn , født ca. 1753. 
  Zidsel Larsdatter , født ca. 1760 i Usseltoft , død 1824 i Moesgård,  
  Assing sogn , gift 30.3.1787 med Søren Jensen i Assing , født ca.  
  1760 , død 1800. 
  Zidsel bliver gift 2.gang 1801 med Jens Andersen af Moesgård 
  i Assing , født ca. 1774 , død 1822. 
 
Skøde: efter 1763 fra Niels Madsen Røgen til Lars Pedersen, skødet er ikke 
  tinglæst. 
 
Skøde: 1776 ,ikke tinglæst til Søren Erichsen , født ca. 1742 , død april 1782 i 
  Usseltoft , gift 1776 i Brande med Maren Henriksdatter Tarp , født ca. 
  1746 , død 30.1.1782 i barselseng i Usseltoft,  
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  Inden Søren døde s.å. havde han fundet sig en fæstemø, ved  navn 
  Margrethe Jensdatter af Flø. Selv om de ikke nåede at blive gift før  
  Sørens død , så fik hun kongelig bevilling til at arve efter Søren  
  Erichsen , som om hun havde været hans hustru. Søren Erichsens død 
  sker pludselig (pludselig henreven) måske har han begået selvmord på 
  grund af dårlig økonomi , se Villy M. Sorensens beretning om 
  "Selvmord i rige Usseltoft i Brande 1782". 
 
Børn:  Maren Sørensdatter , født 1777 , død 1777 i Usseltoft. 
  Maren Sørensdatter , født 1778 , død 1778 i Usseltoft. 
  Anne Marie Sørensdatter , født 1780 , død 1781 i Harrild. 
  N.N. , vanfødt dødt drengebarn, januar 1782. 
 
  Den 14.4.1782 afholdes skifte efter afdøde Søren Erichsen i Harrild, 
  hvori nævnes hans arvinger , som er følgende: 
  1. hans fæstemø , Margrethe Jensdatter af Flø. 
  2. en halvbroder , Lars Eriksen , som er død og efterlader sig 3 børn 
  nemlig: a. Jens Larsen. 
    b. Sophia Larsen. 
    c. Anna Larsen. 
  3. en helsøster , Johanne Erichsdatter , født ca.1746 , gift med Hagen 
  Jensen i Rind. 
  4. en helsøster , Karen Erichsdatter , gift med Søren Christensen i  
  Christianshede i Bording sogn. 
  5. en helsøster , Maren Erichsdatter ,født ca. 1753 , gift med Peter  
  Hestlund i Give. 
  6. en halvsøster , Anne Erichsdatter , tjener på Brandholm. 
  7. en halvsøster , Anna Larsdatter , født ca.1756 , gift med Jens Harrild 
  i Ejstrup. 
  8. en halvsøster , Sidsel Larsdatter , født ca.1761 , ugift , tjener hos 
  faderen Lars Usseltoft. 
  (Sidsel Larsdatter blev 1787 gift med Søren Jensen i Assing , hvor de i 
  1787 har hans moder Maren Andersdatter på aftægt). 
 
Aukt.- 
skøde: 19.2. , tl.21.2.1783 til Peder Pedersen Sandfeld , født 1753 i St.  
  Sandfeld , død 29.6.1818 i Usseltoft , gift med Anne Christensdatter , 
  født ca. 1751 , død 25.9.1831 i Usseltoft. 
 
 

Auktionsskøde på Usseltoft. 
 
  (Afskrift fra Villy M. Sorensens beretning om "Rige Usseltoft") 
 
  Gerhard Wilhelm Gelmuijden Fleischer , Deres Kongl. Maystæts  
  bestalter Kancellie Raad Byfoged i Vejle og Herredfoged udi  
  Nørvang-Tørrild Herreder, samt Birkedommer og Skriver til  
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  Thirbech Birk, Andreas Riegelsen Deres Kongl. Maystæts bestalter  
  Capitaine ved Fodfolkene Bye og Raadstue Skriver i Veyle, samt  
  Herreds-Skriver i Nørvang-Tørrild Herreder, giør Vitterligt:     
  At Aar 1782 den 29. April, have vi som tillige allernaadigst anordnede 
  Auctions Directeurer udi Nørvang-Tørrild Herreder, efter skeede  
  forlangende med offentlig Auction opbuden og bortsolgt Gaarden  
  Usseltoft beliggende i Coldinghus Amt, Nørvangs Herred, Brande  
  Sogn, af Htk. 2 Tdr. 5 Skp. 2 Alb. afdøde Søren Erichsens tilhørende, i 
  følge skeede Bekendtgiørelser, tre Placater, paa saadanne   
  Conditioner, som for os i Auctions Retten blev fremlagt og for  
  tilstædeværende Libhavere lydelig oplæst saaledes af Indhold:  
  Conditioner. Hvorefter Gaarden Usseltoft i Brande Sogn ved offentlig 
  Auction blev bortsolgt den 29. April 1782.  
 
1.  Gaarden Usseltoft beliggende i Brande Sogn, Coldinghuus Amt,  
  skyldende 2 Tdr. 5 Skp. 2 Alb. i den Stand den nu er, og med samme 
  Ret den Sl: Søren Erichsen tilhørt haver, tiltrædes strax af Kiøberen, da 
  han selv besørger Vaahrsæden lagt og fra samme Tid betaler alle  
  kongelige Skatter.  
2.  Kiøberen opfylder den mellem Sal. Søren Erichsen og Lars Usseltoft 
  oprettede Aftægts Contract i Henseende Stiffaderens Ophold i alle  
  Puncter og Clausuler, ligesom den her i Auctions Conditioner var  
  indrykket, ligeledes den med indsidderne giorte Leie Contract til Maj 
  Dag 1783 og fra 1. Maj dette Aar, nyder den accorderede Leje Summa.  
3.  Kiøberen betaler til Snapstinget August 1783 den paa Gaarden  
  hæftende Panteobligation med saae Renter, men til 11.December  
  d.Aa. den overskydende Summa til Sogne Præsten i Brande N. C.  
  Clausen.  
4.  Kiøberen betaler Auctions Salarium, og alle på Skiødet løbende  
  omkostninger.  
5.  Fremmedes og usufficantes (utilstrækkelige) Bud bliver ikke antagne.  
6.  Udebliver Pengenes Betaling over de fastsatte Tiider, liider Kiøberen 
  Dom ved Nørvang-Tørrild Herreds Rett, til hvad Forum han ellers  
  maate henhøre.  
7.  Paa Gaarden antages intet ringere Bud end 1 Rdl.  
8.  Skulle den Høystbydende Bud ikke antages, da skal den næst  
  Høystbydende være Pligtig til at staae ved sit Bud. 
 
  N. C. Clausen.  
 
Fremlagt og læst ved Auctionen den 29. April 1782. 
  Fleicher Riegelsen.    
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  Paa hvilken forbemt. Gaard Usseltoft kaldet, af Hartkorn 2 Tdr. 5 Skp. 2 
  Alb. beliggende udi Coldinghuus Amt, Nørvangs Herred, Brande Sogn, 
  Peder Pedersen Sandfeld, gjorde Bud og over Bud, og som   
  Høyestbydende samme Gaard blev tilslagen for den Summa 304  
  skriver Tre Hundrede og fiire Rigsdaler, som Kiøberen bemeldte  
  Peder Pedersen Sandfeld, til os haver indleveret Incassereren for  
  Stærvboen, Sogne Præsten Velærværdige Hr. Clausens Beviis og  
  Tilstaaelse at bemeldte Kiøber Peder Pedersen i følge Auctions- 
  Conditionerne haver giort Rigtighed for Kiøbe Summen 304   
  Rdl. med Renter, og at vi til ham Auctions Skiøde paa Gaarden ville 
  udstedde- saa er det saadan følge, som allerunderdanigste Forordning 
  af 19. December 1693 dens 17.de post, ved dette vore Lou-formelige 
  Auctions Skiøde, herved bortskiøder fra Søren Erichsens Stærvbo og 
  Arvinger, til Peder Pedersen Sandfeld, og hands Arvinger, forbemeldte 
  Gaard Usseltoft af Hartkorn 2 Tdr. 5 Skp. 2 Alb. saaledes som samme 
  nu bebygt og begreebet befindes med alle sine tilhørende Rettigheder 
  og Herligheder efter Loven, være sig Jord, Ejendom, Skou, Mark, Krat, 
  Heede, Kjær og Moeser, Tørvegrøft og Lyngslæt, vaadt og tørt, inden 
  og uden Markskjæl, Jagt,Fiskeri og Fægang, intet i Navnlig Tilfælde 
  undtaget, saaledes som af Arrilds Tiid tillagt haver, og dertil med Rette  
  følge bør, som Søren Erichsen det før og tilhørt haver, hvilket alt skal 
  følge og tilhøre forbemt. Peder Pedersen Sandfeld og hans Arvinger for 
  et lovligt kiøbt Kiøb, til Evindelig Arv og Ejendom, og sig saa nøttig at 
  giøre som han eller de best veed, vil eller kan efter Loven. Og da  
  Søren Erichsens Stærvboe og Arvinger, saaledes er kommen til Goode 
  kiøbe Summen for bemt Gaard med sin Ejendom, saa bliver de og  
  Pligtig at frie frelse, hjemle og fuldkommen tilstaae Peder Pedersen 
  Sandfeld, samme som et lovlig Kiøb, fri for hver Mands Tiltale, og om 
  Vanhjemmel imod Vente skulle indtræde, da at Erstatte samme  
  Skadesløs ifølge Loven. Til Stadfæstelse under vore Hænder og  
  hostrykte Signeter. 
 
Datum Veyle d. 19. Febr. 1783. 
  G.W.G. Fleischer (LS) H.N.Paulsen  (LS) 
 
  Samme dag afholdes ligeledes auktion over alt løsøre, kvæg,  
  redskaber og indbo, solgt ved en stor auktion. Der var ikke mindre end 
  96 forskellige købere, foruden ægtefæller og nysgerrige. Læs herom i 
  Villy M. Sorensens beretning.  
 
 
Børn:  Peder Pedersen , født 1783 i Usseltoft , gift 9.7.1809 med Ane  
  Henriksdatter i Arvad. 
  Zidsel Pedersdatter , født 1785 i Usseltoft , gift 9.10.1808 med Kjeld 
  Pedersen i Dørslund , se matr. nr.2a i Harrild. 
  Christen Pedersen , født 1788 i Usseltoft , gift 26.12.1818 med Mette 
  Pedersdatter af Dørslund , se matr. 2a. Brandlund "Østerholm" 
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  Ane Pedersdatter , født 1790 i Usseltoft , gift 7.10.1810 med Niels  
  Nielsen af Uhre.  
  Johanne Pedersdatter , født 1792 i Usseltoft , gift 11.2.1821 med  
  enkemand Christen Nielsen i Uhre. 
  Søren Pedersen , født 1794 i Usseltoft , gift 30.9.1821 med Anne  
  Margrethe Hansdatter af Arvad mølle. 
  Maren Pedersdatter , født 1797 i Usseltoft , gift 19.5.1823 med Peder 
  Nielsen i Dørslund. 
  Jørgen Pedersen , født 29.6.1800 i Usseltoft , se næste ejer. 
 
 

Brandtaxation 1797, Usseltoft. 
 
  Peder Pedersen. Hartkorn 2 Tønder, 5 skjepper 1 Fdkr. 2 alb. Derpaa 
  ere følgende Bygninger: 
 
a.  14 Fag Stuehus ligger i øster og vester 7 1/4 
  Alen dyb, 4. Skierværker, 8 Døre, 6 Senge, 
  1 Ovn og 2 Skorstene, 1 halvtønde Kiedel 
  indmuret, Loft over 9 Fag, taxeret for.    220 Rdl. 
 
b.  16 Fag Lade ligger i øster og vester, 8 3/4 
  Alen dyb, 5 Skierværker, 2 Døre, 6 Laager, 
  taxeret for.        180  - 
 
c  12 Fag Stald og Fæehus, sønder og nord, 
  6 3/4 Alen dyb, 3 Skierværker, 4. Døre, Rum 
  til 3 Heste og 10 Høveder, taxeret for.      50  - 
 
d.  12 Fag Fæehus og Faarestie, ligger i sønder 
  nord, 6 1/4 Alen dyb, 3 Skierværker, rum til 
  4. Høveder, taxeret for.        50  - 
         Ialt  .500 Rdl. 
 
  Har ej forhen været assureret. 
 
 
Skøde: 21.8.1818 , tl.16.4.1819 til enken Ane Christensdatter. 
 
Skøde: 12.12.1829 , tl.26.3.1830 til Jørgen Pedersen , født 29.6.1800 , død 
  21.12.1874 i Usseltoft , gift 24.11.1822 med Johanne Marie Sofie  
  Lange , født 1801 i Nr. Karstoft , død 11.10.1859 i Usseltoft. 
 
Børn:  Peder Jørgensen , født 31.10.1823 i Usseltoft , gift 1851 med Johanne 
  Christensen , St. Nygård i Give.  
  Karen Jørgensdatter , født 31.10.1825 i Usseltoft , gift 14.11.1847 med 
  Jens Schou Hansen , St. Hestlund i Give. 
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  Laurits Lange Jørgensen , født 31.5.1828 i Usseltoft , gift 1861 med 
  enke Anne Mette Larsen , bosat i Svindbæk.  
  Niels Jørgensen , født 15.3.1831 i Usseltoft , gift 26.12.1859 med Else 
  Marie Christensdatter , Brande s. se matr. nr. 3c i Harrild. 
  Søren Jørgensen , født 24.10.1833 i Usseltoft , gift 1862 med Ane  
  Helvig , Hesselbjerre. 
  Ane Jørgensdatter , født 7.10.1836 , se næste ejer. 
  Helle Kathrine Margrethe Jørgensdatter , født 24.5.1839 i Usseltoft , 
  gift 28.10.1860 med Anders Knudsen af Grarup. 
  Anton Jørgensen , født 2.2.1842 i Usseltoft , gift 29.6.1878 med  
  Margrethe Kristiane Knudsen , se Nørtoft. 
 
Skøde: 28.6. , tl.8.8.1862 til Peder Anton Thomsen , født 8.6.1836 på  
  Brandholm , død 25.3.1911 i Usseltoft , gift 21.4.1862 med Anne  
  Jørgensdatter , født 7.10.1836 i Usseltoft , død 12.6.1913 i Usseltoft. 
 
Børn:  Jørgen Peder Anton Thomsen , født 31.5.1868 , død 20.2.1869 i  
  Usseltoft. 
  Helle Katrine Margrethe Jørgine Petrine Antonie Thomsen , født  
  31.5.1868 , død 20.2.1869 i Usseltoft. 
  Helle Katrine Margrethe Jørgine Petrine Antonie Thomsen , født  
  4.2.1870 , gift 2.11.1896 med Mettenius Pedersen , født 23.8.1863 i 
  Skjærlund. 
  Thomas Peder Anton Thomsen , født 24.9.1871 , død 12.10.1871 i  
  Usseltoft. 
  Thomas Christian Peder Anton Thomsen , født 7.9.1891 i Usseltoft. 
  Johanne Marie Sofie Petrine Antonie Thomsen , født 6.3.1875 i  
  Usseltoft , gift 14.11.1905 med Hans Kristian Kristensen , født  
  19.8.1877 i Silstrup , Skarrild. 
  Jensine Marie Petrine Antonie Thomsen , født 30.4.1877 i Usseltoft , 
   se næste ejer. 
 
Skøde: 20.5. , tl.25.5.1912 til Peder Andreas Knudsen , født 9.6.1878 i  
  Langkjær , død 27.1.1958 , gift 26.10.1906 med Jensine Marie Petrine 
  Antonie Thomsen , født 30.4.1877 i Usseltoft , død 6.12.1950 i Brande. 
  Han fik skøde på matr. nr. 3a. og 3i. 
 
Skøde: 19.10.1940 til Thomas Christensen Nytoft , født 7.11.1907 i Nytoft , død 
  27.2.1993 i Brande , gift 21.7.1934 med Klaudiane Tang Thomsen , 
  født 16.5.1910 i Brande, død 1996. 
 
Børn:  Bente Tang Nytoft , født 12.5.1935 , gift med Erling Christiansen,  
  bosat i Uhre. 
  Rud Tang Nytoft , født 6.12.1936 , gift med Karen Risbjerg   
  Johansen , født 18.10.1943 , bosat Brogårdsvej i Uhre.  

Ruth Tang Nytoft , født 6.12.1936 , bosat i Græsted,Nordsjælland, død 
6.2.1995.  
Anne Johanne Lange  Nytoft , født  -.3.194- , gift med Jørgen Andersen, 
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bosat Feldbakvej i Kølkær. 
 
Skøde: ca. 1965 til Jens Ove Mortensen på matr. nr. 3a.3i.3k. , det var Jens 
  Ove Mortensens forældre , Haarup Mortensen og Anne Lauridsen , der 
  kom til at bo på gården , se matr. nr. 2a. i Arvad. 
 
Skøde: 1.11.1982 til Per Svendstrup og Kirsten , se matr. nr. 3f.3l. 
 
Skøde: 1999 jorden solgt fra til Bente Leo Nielsen, se matr. nr. 2b. Arvad. 
 
 
Skøde: 1994 på beboelsen til Jørgen Daniel Kilsgaard, født 6.3.1963, gift med 

Mette Kilsgaard, født 10.11.1963. 
 
Børn: Markus Kilsgaard, født 23.2.1992. 
 Lukas Kilsgaard, født 27.3.1995. 
 
Skøde: 2005 fra Mette Kilsgaard til Michael Guldberg Johansen  
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Matr. nr. 3b. i Harrild, "Nørretoft" Højgårdsvej nr.19. 
 
Skøde: 26.9. , tl.19.10.1855 fra Jørgen Pedersen til Thomas Christensen , født 
  13.11.1816 i Langkær , gift 26.12.1851 med Else Marie Sørensdatter, 
  født 26.12. 1822 i Arvad mølle , død 16.5.1864 i Harrild. 
  Thomas blev gift 2.gang 16.2.1867 med Karen Abrahamsen , født  
  24.8.1841 i Arnborg , død 7.4.1932 i Thyregod. 
 
Børn:  Ebbeline Kirstine Pedersen , født 8.4.1857 i Drantum , hun var  
  plejebarn. 
  Søren Peder Thomsen Nørtoft , født 23.7.1860 i Harrild. 
  Christen Thomsen , født 28.12.1867 , død 28.4.1868 i Harrild. 
  Christen Thomsen , født 7.6.1870 i Harrild. 
 
Skøde: 14.6. , tl.18.8.1871 til Niels Christian Jensen , husmand i "Nørtoft" , gift 
  med Mariane Kristensen , født ca.1842. 
 
Børn:  Dorthea Sofie Jensen , født 31.7.1876 i Harrild, 
 
Skøde: 26.3.1878 , tl.22.1.1886 til Anton Jørgensen , født 2.2.1842 i Brande s., 
  død 9.2.1922 i Harrild , gift med Margrethe Kristiane Knudsen , født 
  13.7.1848 i Hammer , død 22.11.1927 i Harrild. 
 
Børn:  Johanne Marie Sofie Jørgensen , født 30.9.1886 i Harrild , se næste 
  ejer. 
 
Skøde: 14.12. , tl.17.12.1901 til Erik Peder Jensen Brogård , født 29.10.1883 i 
  Brogård , død 13.2.1923 i Harrild , gift 14.10.1909 med Johanne Marie 
  Sofie Jørgensen , født 30.9.1886 i Nørtoft , død 13.3.1973.  
 
Børn:  Gudrun Konstance Brogård , født 19.9.1910 i Harrild , død 2.11.1992, 
  gift 18.9.1931 med Jens Godtfred Skjærris , født 6.3. 1901 i Skerris , 
  død 17.1.1987 i Brande. 
  Emanuel Brogård , født 13.8.1912 i Harrild.  
  Ejner Brogård , født 29.11.1913 i Harrild , død 1988. 
  Karen Lange Brogård , født 11.11.1915 i Harrild , død 10.2.1991. 
  Anton Kristian Arne Brogård , se næste ejer. 
 
Skøde: 20.10.1937 til enkefru Johanne Marie Sofie Brogård. 
 
Skøde: 1.11.1948 til Anton Kristian Arne Brogård , født 12.3.1920 , død 

23.7.2001, gift 16.4.1949 med Agnes Sørensen , født 5.6.1924 i Nordby, 
Blåhøj, død 12.11.1992. 

 
Børn:  Vagn Brogård , født 6.1.1950 , bosat på Fyn.  
  Tove Brogård , født 11.9.1952 , bosat i Haderslev. 
 
Skøde: 1994 på jorden til Bøgh Paaske Hansen, se matr. nr. 1r. Dørslund 
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Skøde: 1994 på bygningerne til Laila Vigum Jensen, samboende med Jan 

Kristensen, født 29.5.1969. 
 
Skøde: 1995 fra Laila V. Jensen til Jan Kristensen. 
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Matr.nr. 3c. i Harrild "Søndertoft" Fløvej nr. 59. 
 
Skøde: 29.1. , tl.10.2.1860 fra Jørgen Pedersen til Niels Jørgensen , født  
  15.3.1831 i Harrild , død 19.11.1913 , gift 26.12.1858 med Else Marie 
  Christensdatter , født 26.4.1839 i Brandlund , død 6.1.1870 i Harrild. 
  Niels Jørgensen blev gift 2.gang 10.11.1870 med Karen Larsen , født 
  25.8.1847 i Dørslund , død 11.2.1927 i Harrild. 
   Niels Jørgensen sælger i 1883 en parcel , matr. nr. 1g. i Dørslund,  
  herpå opføres Dørslund skole , på Fløvej nr. 57. 
 
Børn:  Jørgen Nielsen Søndertoft , født 12.10.1861 ,død 26.2.1865 i Harrild. 
  Ane Marie Kirstine Nielsen Søndertoft , født 19.9.1863 i Harrild , gift 
  10.11.1886 med Jeppe Larsen , født 24.4.1855 i Brandlund. 
  Johanne Marie Sofie Nielsen Søndertoft , født 18.2.1866 i Harrild 
  Else Marie Kristine Nielsen Søndertoft , født 23.11.1871 i Harrild , gift 
  1.4.1893 med lærer Jørgen Jørgensen,Nørup , født 26.4.1867 i Flø. 
  Lars Nielsen Søndertoft , født 25.8.1873 i Harrild , død 23.12.1964 , gift 
  13.11.1903 med Ane Marie Arvad Thomsen , født 7.10.1894 i Borup, 
  død 31.10.1961. 
  Jørgen Nielsen Søndertoft , født 7.5.1876 , se næste ejer. 
  Ane Kirstine Arvad Nielsen Søndertoft , født 5.9.1880 i Harrild , gift  
  28.12.1906 med Mathias Sørensen , født 30.7.1880 i Thyregod. 
  Peder Hansen , plejebarn , født 1885. 
 
Skøde: 8.9. , tl.2.12.1904 til Jørgen Nielsen Søndertoft , født 7.5.1876 i Harrild, 
  død 9.9.1950 , gift med Ane Katrine Jensen , født 21.6.1876 i Lundfod, 
  død 7.8.1967. 
 
Børn:  Thomas Kristian Thomsen , født 23.1.1913 i Harrild , (plejebarn).  
 
Skøde: 29.1.1947 til Chr. Gustav Kristensen , født 29.11.1912 , død   
  11.11.1993 , gift med Oline Kristine Rasmussen , født 2.2.1913. 
  Oline er nu bosat i Brande. 
 
Børn:  Margit Kristensen , født 30.9.1950 , død 1990. 
 
Skøde: 1994 fra Oline K. Kristensen, til Bøgh Paaske Hansen, se matr. nr. 1r. 

Dørslund. 
 
Skøde: 1994 på bygningerne til Lene Würtz Møller, født 21.2.1967, gift med Asger 

Møller, født 30.11.1965. 
 
Børn: Stefan Würtz Møller, født 1.7.1990. 
 Sofie Würtz Møller, født 6.7.1992. 
 
 
Skøde: 2003 til Birgitte Krog Pedersen, født 8.6.1963 og Peder Stentoft Clausen, 

født 12.4.1962, død 19.6.2002. 
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Børn: Christine Stentoft Clausen, født 29.6.1994. 
 Anders Stentoft Clausen, født 1.10.1996. 
 
Skøde: 2003 til Jesper Thorn Truelsen, født 8.10.1976 og Diana Bianca 

Drachmann, født 7.7.1974. 
 
  Gårdens areal: 32,2 ha., der drives som kvægløst landbrug. 
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Matr. nr. 3d i Harrild, "Lille Nytoft", Usseltoftvej nr. 12. 
 
Skøde: 20.5. , tl.24.5.1912 fra Ane Thomsen f.Jørgensen til Hans Christian  
  Christensen , se matr. nr. 3f.-3l. i Harrild. 
 
Skøde: 6.6. , tl.14.8.1918 til Peder "Borup" Jensen Pedersen , født 28.8.1872 i 
  Borup , gift 8.12.1899 med Petrine Johanne Marie Sørensen , født  
  6.10.1867 i Skarrild. 
 
Børn:  Søren Pedersen , boede i Ejstrup 
  Kristian Pedersen , boede i Smedebæk. 
 
Skøde: 12.4.1940 til Hans Kristian Nielsen , født 5.9.1912 i Uhre , gift  
  12.5.1940 med Martha Overgaard Madsen , født 16.3.1918 i Uhre,  
  bosat i Brande. 
 
Skøde: 22.4.1944 til Knud Skibbild Nygård Jensen , født 30.8.1914 i Fasterholt, 
  gift 23.4.1944 med Magda Gasbjerg Jakobsen Flø , født 23.4.1918 i 
  Flø, se matr. nr. 3a. Ll.Langkjær. 
 
Børn:  Jens Nygård Jensen , født 24.4.1952 i Nytoft , gift 25.10.1975 med  
  Irene Sørensen , født 20.4.1954 i Uhre , bosat i 3a. Ll. Langkær. 
  Elin Nygård Jensen , født 13.1.1954 i Nytoft , gift 20.5.1977 med Søren 
  Hansen , født 14.7.1954 i Valby , bosat i Jyllinge. 
 
Skøde: 22.10.1954 til Herluf Brandt Andersen , født 9.12.1926, død 26.9.2003, gift 

med Rita Camilla Rauff, født 6.9.1931, se matr. nr. 3a. Uhre. 
 
Børn: Benny Brandt Andersen, født 6.7.1954, gift med Lisbeth Damholt Jensen, 

født 26.6.1956. 
 Birthe Brandt Andersen, født 6.4.1956, gift med Leif Madsen Jensen, født 

12.9.1961. 
 
Skøde: 6.11.1959 til Højdal Rauff , født 25.4.1930 i Grønbjerg i Ringive sogn, 
  gift 6.6.1964 med Ritta Søndergård , født 18.5.1943 i Givskud. 
 
Børn: Torben Rauff , født 14.7.1965, gift med Lissy Horsted Madsen, 

født1.2.1967. 
  Bøje Rauff , født 8.10.1968, gift med Henriette Madsen, født 24.7.1967. 
 
Skøde: 2003 til Martin Arvad Nielsen, født 11.9.1959, gift med Marie Brännäng, 

født 14.2.1956. 
 
Børn: Niklas Arvad Brännäng, født 21.3.1985. 
 Ninna Arvad Brännäng, født 16.2.1989. 
 Linda Arvad Brännäng, født 27.5.1994. 
 
Skøde: 2004 på bygningerne til René Krogh, født 7.10.1969 og Karina Bettina 
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Krogh, født 14.1.1973. 
 
Børn: Marie Krogh, født 21,6,1995. 
 Maja Krogh, født 22.5.2000. 
 
 
  Areal: 18,3 ha. 
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Matr. nr. 3f. 3l. i Harrild. "Nytoft" Usseltoftvej nr.9. 
 
Skøde: 20.5. , tl.24.5.1912 fra enkefru Ane Thomsen,f.Jørgensen til Hans  
  Kristian Kristensen , født 19.5.1877 i Silstrup i Skarrild sogn , død  
  16.1.1952 , gift 14.11.1905 i Brande med Johanne Marie Sofie Petrine 
  Antonie Thomsen , født 6.3.1875 i Usseltoft ,død 9.8.1947 i Nytoft. 
 
Børn:  Helle Kristensen Nytoft , født 16.9.1906 i Nytoft , gift 1945 med Jakob 
  Peder Nielsen fra Uhre . De boede på Rønnealle i Brande. 
  Thomas Kristensen Nytoft , født 7.11.1907 i Nytoft., død 27.2.1993 , gift 
  1934 med Claudiane Tang Thomsen , født 1910 i Brandlund , se matr. 
  nr. 3a i Harrild. 
  Jens Kristensen Nytoft , født 26.2.1909 i Nytoft , se næste ejer. 
  Ferdinand Kristensen Nytoft , født 20.7.1910 i Nytoft , se matr. nr. 3x. 
  og 3y. i Harrild. 
  Anton Kristensen Nytoft , født 12.4.1912. i Nytoft , gift med Viola  
  Pedersen fra Drantum , se matr. nr. 2a. i Borup. 
  Johannes Kristensen Nytoft , født 14.4.1913 i Nytoft , gift med Johanne 
  Marie Hansen , født 1927 i Brande , bosat i Hersnap på Fyn. 
 
Skøde: 6.4.1948 til Jens Christensen Nytoft , født 26.2.1909 i Harrild , død  
  28.6.1990 , gift 1949 med Ellen Margrethe Nielsen , født 1920 i Give. 
  Bosat Søndervænget i Brande. 
 
Børn:  Hans Christian Nytoft , født 18.11.1950 , gift 1978 med Karin Iversen, 
  Brande , bosat Albertslund. 
  Marie Nytoft , født 19.4.1956 , gift 1982 med Boris Berlin fra Leningrad , 
  bosat København. 
  Kirsten Nytoft , 
 
Skøde: 5.6.1973 til Per Svendstrup , født 1941 i Ranum , gift 1966 med Kirsten 
  Schultz , født i Vejlby på Fyn 1947. 
 
Børn:  Lone Svendstrup , født 1967. 
  Dorthe Svendstrup , født 1969. 
  Michael Svendstrup , født 1970. 
 
   ??   gården er solgt til Bente Leo Nielsen, se matr. nr. 2b. Arvad. 
 
 
  Areal: 71,2 ha. 
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Matr. nr. 3n  3s. i Harrild, "Godthåb" Usseltoftvej nr. 5 
 
Skøde: 12.9.1933 fra Peter Andreas Knudsen til Ejnar Viggo Knudsen , som 
  byggede ejendommen , og byttede året efter med Elisius Møller , som 
  havde ejendom i Borup. 
 
Skøde: 17.11.1934 til Elisius Møller , født 13.11.1902 , død 19.3.1988 , gift  
  med Hanne Dorthea , født 24.4.1911.  
 
Børn:  Aase Møller , født 11.10.1932. 
  Vagn Ingolf Møller , født 11.11.1935 , død 9.8.1988. 
  Lilly Møller , født 1941 , død 1941. 
  Benny Møller , født 11.4.1942. 
  Ruth Møller , født 11.1.1945. 
  Lilly Møller , født 5.2.1948.  
 
  Elisius og Hanne flyttede fra ejendommen og til Rønnealle i Brande. 
 
Skøde: 1962 til Sigurd Kjærgård , gift 1956 med Dagny Ibsen , født 28.4.1918 i 
  Langkær. 
 
Børn:  Poul Kjærgård , født 24.7.1947 i Brande. 
  Karna Kjærgård , født 4.2.1950 i Brande. 
  Lauge Kjærgård , født 27.2.1951 i Brande. 
  Ulla Kjærgård , født 9.9.1957 i Brande. 
 
Skøde: 1962 til Karl Madsen, født 23.9.1939, gift med Margit Madsen, født 

29.9.1941. 
 
Børn: Karin Madsen, født 28.5.1965. 
 Kirsten Madsen, født 8.12.1967. 
 Marianne Madsen, født 14.6.1971. 
 
Skøde: 1964 til Jens Augustsen, gift med Hiltrud Augustsen. 
 
Børn:  Mona Augustsen. 
 
Skøde: 1972 til Erik Moesgård,født 11.5.1929, død 4.1.2004, gift med Magda 

Moesgaard, født 19.3.1930, død 19.6.1989. 
 
Børn: Lone Moesgaard, født 30.3.1954. 
 Kristian Moesgaard, født 23.4.1958. 
 Søren Moesgaard, født 4.11.1963. 
 
Skøde: Bent Sigvald Madsen, født 24.9.1944, død 2.12.1996, gift med Mona 

Christensen. 
 
Børn: Heidi Madsen, 
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 Mette Madsen. 
 Peter Madsen. 
 
 
Skøde: ca. 1979 til Jens Ole Panduro , født 1.1.1949, gift med Anna Marie (Mie) 

Laursen, født 29.10.1948. 
 
Børn: Jesper Panduro, født 11.10.1971. 
 Janus Panduro, født 28.6.1973. 
 
Skøde: 1.8.1990 til Svend Åge Østergård , født 1.7.1944, gift med Kamma 

Andersen, født 13.9.1945. 
 
Børn:  Susanne Østergård, født 4.10.1969. 
 Peter Østergård, født 28.6.1973. 
 
  Svend Åge driver entreprenørvirksomhed på stedet. 
 
 
  Gårdens areal var tidligere 35 tdr. land, heraf er ca. 20 tdr. land solgt til 
  "Nytoft", Usseltoftvej 9, matr. nr. 3f. 3l. 
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Matr. nr. 3o. 3q. i Harrild, "Vestertoft" Dørslundvej nr. 64.  
 
Skøde: 2.7.,tl.13.7.1917 fra Peter Andreas Knudsen til Augustinus Knudsen 
  født 22.5.1890 i St. Langkær , død i Amerika , gift 6.6.1916 i Arnborg, 
  med Ane Jensine Christensen , født 6.12.1888 , død 1958 , de bliver 
  separeret i 1925 , hvorefter Ane Jensine drev ejendommen videre. 
 
Børn:  Kristian Langkjær Knudsen , født 4.2.1918 , død 1987 , han var gift  
  med Bodil , de boede i Esbjerg hvor han var beskæftiget ved fiskeriet. 
  Marcus Skibild Knudsen , se næste ejer. 
 
Skøde: 30.12.1951 til Markus Skibild Knudsen , født 3.8.1920 i Usseltoft,  
  Markus er ungkarl. 
 
Skøde: 2003 til Aage Nielsen, se matr. nr. 2c. Harrild. 
 
 
  Gårdens Areal: 42 tdr. land. 
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Matr. nr. 3x. 3y. i Harrild,"Meldbjerg" Usseltoftvej nr. 13. 
 
  Parcel af matr. nr. 3d. 
 
Skøde: 5.4.1935 fra Hans Chr. Christensen til Thomas Christensen Nytoft  
  se matr. nr. 3a. i Harrild. 
 
Skøde: 28.12.1940 til Ferdinand Chr. Nytoft ,født 20.7.1910 i Harrild , død  
  12.8.1974 , gift med Liva Evelyn Pedersen., født 24.1.1933.  
 
Børn:  Jonna Nytoft , født 19.6.1952 i Harrild , gift med "Ras" fra Indien , 
  bosat i Risskov. 
  Eva Nytoft , født 26.12.1953 , gift med John Lythje , bosat i Herning. 
  Britta Nytoft , født 31.5.1958 i Harrild , samlever med Ib Pedersen,  
  bosat i Lunderskov. 
  Per Nytoft , se næste ejer. 
  Susanne Haick , født 3.6.1963 , samlever med Finn Jensen ,  
  bosat i Kolding. 
 
Skøde: 1978 til Per Nytoft , født 9.9.1959 i Harrild , gift med Gitte Jensen ,  
  bosat i Brande. 
 
Børn:  Pernille Eleonora Nytoft , født 2.6.198l i Harrild. 
  Rikke Eleonora Nytoft , født 7.7.1983 i Harrild. 
  Jakob Emil Nytoft , født 11.3.1987. 
  Julia Eleonora Nytoft , født  23.1.1994 i Brande. 
 
Skøde: 1.11.1984 til Carsten Kåsbjerg. 
 
 
  I 1984 blev jorden solgt fra og købt af Per Svendstrup , se matr. nr. 3a. 
  i Harrild. 
 
Skøde: ca. 1988 til Ole Pedersen, gift med Elisabeth Zachrau Pedersen. 
 
Skøde: 1993 til Steen Brian Jensen, født 27.2.1971, gift med Pia Askjær, født 

7.4.1973. 
 
Børn: Dorthe Askjær Jensen, født 15.10.1997. 
 Mette Askjær Jensen, født 6.6.2000. 
 Mads Askjær Jensen, født 6.1.2004.  
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Matr. nr. 4a. i Harrild, "Lille Harrild" Dørslundvej nr. 84. 
 
1664.  et boel , som ejes af Henrich Bulow til Vitgård , fæsteren hedder  
  Christen Jensen. 
 
1688.  Stedet ligger øde og hører under Coldinghus. 
 
1762.  ejeren er Niels Andersen Vonge på Hastrup og fæsteren hedder Erich 
  Erichsen. 
 
1784.  Ved kongl. allernådigst resolution af 8.9.1784 , samt rentekammerets 
  ordre af 18.9.s.m. er Jonas Erichsen overladt til ejendomsret , Hans 
  Majests. for skyldige skatter hjemfalden øde sted "Lille Harrild" kaldet i 
  Brande sogn , med vilkår at nyde 10 års skattefrihed på stedets  
  hartkorn 1.tdr.6.skp.2.alb. , mod at han inden 5 års forløb forsyner  
  stedet med bygning, besætning og beboere. 
 
  Jonas Eriksen, født ca. 1744 , gift 3.die gang 1781 med Ane   
  Pedersdatter , født ca. 1756, i Flø. 
 
Børn:  Erik Jonasen , født ca. 1765. 
  .....Jonasdatter , født ca. 1773. 
  Søren Jonasen , født ca. 1777. 
  Jens Jonasen , født ca. 1781. 
  Kisten Jonasdatter , født ca. 1782. 
  Maren Jonasdatter , født ca. 1784. 
 
  Det ser imidlertid ikke ud til at Jonas Erichsen er kommet igang med 
  byggeriet.  Ved folketællingen 1.7.1787 befinder de sig i Harrild i Ejstrup 
  sogn. 
  Samme år nævnes det , at Christen Eskildsen Wolling er ankommet til 
  stedet , som han skal bebygge og dyrke. 
  Christen Wolling har ikke tjent sig rig ved at bo i Harrild , han flytter ca. 
  1810 til Grarup , hvor Brande sogns fattigvæsen i 1813 bevilger enken 
  15 rdl. til Christen Wollings kiste. 
 
Skøde: ikke tinglæst til Christen Eskildsen Wolling , født ca. 1760 , død  
  1.6.1813 i Grarup , gift med Karen Thomasdatter/Eskildsdatter , født 
  ca. 1763. 
 
Børn:  Thomas Christensen , født 1789 , død 1789 i Harrild. 
  Mette Christensdatter , født 1791 i Harrild. 
  Eskild Christensen , født 1794 i Harrild. 
  Karen Christensen , født 1797 i Harrild. 
  Ane Christensen , født 1801 i Harrild. 
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  Efter at Christen Wolling flyttede til Grarup nævnes flere forskellige  
  beboere i "Lille Harild". 
 
1811:  Niels Seiting og hustru. 
 
1813- 
1816:  Niels Christensen og hustru. 
 
1816:  Viet Jens Christian Nielsen , Lille Harrild , 28 år til Ane Christensdatter 
  af Borup , 21 år. 
 
  Der findes ingen bevis på, at nogen af disse har været ejere af stedet. 
 
Auk- 
skøde: 12.5.1826 , ikke tl. til Niels Thomsen Blæsbjerg. 
  Se matr. nr. se matr. nr. 1a. Blæsbjerg. 
 
1826  Beboes gården af Niels Thomsens søn: 
 
1831-   Christen Nielsen , født 1799 i Blæsbjerg , gift med Sidsel Johansdatter 
 
Børn:  Niels Christensen , født ca. 1824, (er 1834 i pleje hos Niels Thomsen i 
  Blæsbjerg). 
  Birthe Christensdatter , født 21.10.1826 i Ll. Harrild. 
  Johan Christensen , født 28.10.1828 i Ll. Harrild. 
  Peder Christian Christensen , født 28.3.1831 i Ll. Harrild , død 2.6.1834 
  i Brande fattighus. 
 
Aukt- 
skøde: 8.8.,tl.17.8.1832 over Niels Thomsen Blæsbjergs forhen tilhørende  
  gård til Christen Pedersen af Vaagel , født 1791 , gift i Ikast med Ellen 
  Marie Christensdatter , født 1803 i Ikast , død 13.4.1865 i Harrild. 
  De kom fra Over Isen i Ikast sogn. 
 
Børn:  Peder Christensen , født ca.1825. 
  Christen Christensen  født ca. 1828. 
  Lars Christensen ,født ca. 1831. 
  Niels Christian Christensen , født 30.5.1834 i Harrild. 
  Anders Christensen , født 29.12.1838 i Harrild. 
  Kirsten Marie Christensdatter , født 19.9.1841 i Harrild. 
  Anne Johanne Christensdatter , født 28.3.1844 i Harrild. 
 
Aukt. 
Skøde: 17.7.1838 , tl.13.1.1854 til Kjeld Pedersen m.fl. 
 
Skøde: 27.11.1853., tl.13.1.1854 til Brande sogns fattigvæsen. 
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Skøde: 
 
  Vi underskrevne, som den 17.Juli 1838, efter den derpå nedskrevne 
  Kopi af det Skiøde, som under 20. August 1839 blev meddelt på  
  Brande Fattigvæsens Vegne , ved Offentlig Auktion køber Stedet Øde 
  Harrild , i enhver Henseende ere tilfredsstillede hvad angaar   
  Kiøbesummen 26 Rdl. Sølv, sex og tyve Rigsdaler Sølv, godtgjorde 
  og alle andre Udgifter. 
  Saa skiøder og overdrager vi hermed til Brande Sogns Fattigvæsen 
  bemeldte Sted "Øde Harrild" i Brande sogn med underliggende  
  Ejendomme af gammel Hartkorn Ager og Eng 1 Tdr. 6 Skp. 2 Alb. og af 
  nyt Hartkorn 4 Skp. 1 Fdk. 1 1/4 Alb. og skal samme herefter tilhøre 
  Brande sogns Fattigvæsen med alle de Rettigheder og Byrder, 
  som den forhenværende ejer Christen Pedersen har ejet og meddelt 
  det ifølge Skiøde af 8. August 1832, 
  Tinglæst 17. s.M., hvilket sker i Vitterlighedsvidners Overværelse med 
  vore Hænders Underskrift. 

Brande den 27 November 1853. 
  Jørgen Pedersen.  Christen Gandrup. 
  Kjeld Pedersens Enke , som Lauværge: Peder Kjeldsen. 
 
  Efter fattigvæsnet overtagelse af "Øde Harrild" bliver stedet benyttet 
  som fattighus , det har den måske også været benyttet til tidligere,  
  beboerne er frem til ca. 1870 de samme , som i 1832 købte stedet,  
  nemlig Christen Pedersen og Ellen Marie Christensdatter , samt 
  deres børn og andre. 
 
 
Skøde: 2.4. , tl.8.4.1870 til Peder Pedersen. 
 
Skøde: 11.7.1870 , tl.13.1.1871 til Niels Christian Kjær , gift med Johanne  
  Andersdatter. 
 
Børn:  Karen Jensen Kjær , født 7.2.1868 i Harrild. 
 
Skøde: 15.7.1872 , tl.1.11.1876 til Mads Medom Frandsen , født 1824 i  
  Snejbjerg , gift med Ane Katrine Kristensen , født 1816 i Arnborg , død 
  26.2.1884 i Harrild. 
 
Børn:  Frands Madsen , født 1857 i Rind , se næste ejer. 
  Maren Madsen , født 1861 i Rind. 
 
Skøde: 4.12.1893 , tl.25.6.1897 til Frands Madsen , født  1857 i Rind. 
 
Aukt- 
skøde: 9.3. , tl.16.3.1900 til Thomas Peter Christensen. 
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Skøde: 7.10. , tl.12.10.1900 til Johannes Sørensen , født 1860 i Visby på  
  Sjælland , gift med Ane Marie Kristensen , født 14.12.1819 i Gjellerup. 
 
Skøde: 18.5.1903 , tl.8.11.1912 til Jens Christian Christensen , født 9.1.1858 i 
  Serritslev , Vendsyssel , død 24.1.1927 i Dørslund , gift 1881 med  
  Mariane Lund Kristensen , født 24.5.1862  i Timring , se matr. nr. 3b.i 
  Dørslund. 
 
Børn:  Christen Jensen , født 20.9.1881 i Kølkær , gift med Birthe Olesen , de 
  boede i Smedebæk ved Ejstrupholm. 
  Mariane Jensen , født 25.9.1883 i Kølkær , udvandret til USA. 
  Martinus Jensen , født 1.2.1885 i Ejstrup sogn , døbt i Skibbild 1899. 
  Han udvandrede til USA , men vendte tilbage til Danmark , han var gift 
  med Karoline Stoltenborg , født 24.3.1887 , se matr. nr. 3a.- 3d.  
  Lundfod. 
  Lene Jensen , født 24.7.1886 i Bjerregård mk. , Ejstrup , gift med Jens 
  Sørensen , de boede i Hallundbæk.       
  Jensine Kirstine Jensen , født 26.2.1888 i Bjerregård , Ejstrup sogn, 
  død som lille. 
  Erik Christian Jensen , født 29.9.1889 i Bjerregård , udvandret til USA. 
  3.4.1911 , bosat i South Dakota. 
  Johannes Jensen , født 15.8.1891 , gift med Anne , udvandret  til USA. 
  Anders Christian Jensen , født 31.1.1893 i Vester Harrild , Ejstrup  
  sogn , gift med Lene , udvandret til USA.  
  Jensine Kirstine Jensen , født 4.8.1894 i Vester Harrild , død ugift  
  6.10.1955 i Brande. 
  Johannes Marinus Jensen , født 4.3.1896 i Vester Harrild , død  
  5.12.1896 i Vester Harrild. 
  Johannes Marinus Jensen , født 21.2.1898 i Vester Harrild. 
  Se matr. nr. 3b. Dørslund. 
  Kristian Tolstrup Jensen , født 8.5.1899 i Vester Harrild , død 23.4.1962 
  i South Dakota, USA , han var ugift.  
  Mette Johanne Marie Jensen , født 7.2.1901 i Vester Harrild , Ejstrup 
  sogn , gift med Karl Dam , de boede i Hampen og udvandrede til USA.        
  Oline Marie Jensen , født 4.9.1902 i Vester Harrild. Ejstrup sogn , gift 
  med Marinus Pedersen , de boede på Ejstrup mark.        
  Jenny Marianne Jensen , født 25.9.1904 i Brande Harrild på matr. nr. 
  4a , gift 28.9.1926 med Kierstein Pedersen , født 12.9.1902 i Skerris, 
  ægteskabet opløst. 
  
Skøde: 30.10. , tl.1.11.1918 til Kristen Jensen Bjerre , Rasmus Søndergård, 
  Michael Christian Pedersen og Erik Eriksen.  
 
Skøde: 28.2. , tl.4.4.1919 fra ovennævnte til automobilforhandler Hans  
  Dynesen på 1/5 af parcellen , han er herefter medejer. 
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Skøde: 4.10.1933 til overofficiant F.O.Møller på matr. nr. 4a.2b.2l.i Harrild , han 
  sælger 27.5.1936 matr. nr. 2b og 2l. til Poul Marius Hansen. 
 
Skøde: 6.8.1942 til Carl Daniel Barts. 
 
Skøde: 5.10.1957 fra arvinger efter C.D.B. til Hans Egede Schack Lauridsen, 
  gift med Lea Sofie Lauridsen , han ejer herefter matr. nr. 4a. 4b. 4c. 2l. 
  i Harrild. 
  I 1972 begyndte Hans Egede Schack på udnyttelsen af det kildevand 
  som findes i undergrunden. 
 
Børn:  Adda Schack Lauridsen , bosat i København. 
  Otto Schack von Bülow , bosat i København. 
  Birgit Schack Lindhardt , bosat i Australien. 
 
Skøde: 1990 til Hans Jørn Skelmose , der fortsætter ved udnyttelsen af  
  kildevandet , som efterhånden er blevet en eksportvare. 

Hans Jørn Skelmose, født 13.4.1944, gift med Solveg Hanna Skelmose, 
født 15.9.1945. 

 
 
  Gårdens areal: 65 tdr. land. 
  Gården er ophørt som landbrugsejendom i 1936 og jorden er nu tildels 
  tilplantet , resten er hede og engarealer. 
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BLÆSBJERG: 
 
 
1664:  Blæsbjerg nævnes som ½ gård , ejeren er Claus Sparre og fæsteren 
  hedder Jens Pedersen . Gården er ansat til 5-2-1-1 i hartkorn. 
 
1688:  Ejeren er nu Mogens Rosenkrantz og fæsteren er stadig Jens  
  Pedersen . Hartkornet er ændret til 4-1-1-2. 
 
1711:  Anders Pedersen , Blæsbjerg nævnes som en fattig husmand. 
 
1741:  Lægdsrullen nævner , at gården hører under Hastrup , fæsteren  
  hedder Henning Jensen , i rullen nævnes 2 sønner: Jens Henningsen 
  14 år og Niels Henningsen 11 år. 
 
1750:  Gårdens hartkorn er 4-1-1-1, den hører under Hastrup og fæsteren er 
  stadig Henning Jensen. 
 
1762:  Ejeren er Anders Nielsen Vonge på Hastrup og fæsteren hedder Knud 
  Nielsen , han er gift og har Niels Jakobsen til huse. 
 
1772:  I en indberetning om øde og nedlagte bøndergårde fra 1790 , fortæller 
  sognepræsten i Brande , at gården "Blæsbjerg" for 17-18 år siden var 
  en betydelig gård , men ejeren solgte engen fra og delte agrene i 3  
  parter , derfor ligger denne rare gård nu helt øde. 
  De 3 parter blev kaldt "Over Blæsbjerg" , "Vester Blæsbjerg" og "Øster 
  Blæsbjerg" , den sidstnævnte fik senere matr. nr. 3a. og blev lagt under 
  Arvad mølle. 
 
1774:  Lægdsrullen nævner gården som øde og uden beboere. 
 
Skøde: før 1785 til Mads Christensen Hannerup på hele "Blæsbjerg" 
  htk. 4-1-1-2. , Mads Christensen Hannerup bor på samme tid i Brande, 
  hvor han er husmand og snedker. 
  Mads Christensen har tilsyneladende gården lejet ud til flere forskellige 
  familer. 
 
Beboere ca. 1779-82: 
 
  Niels Christensen Blæsbjerg og hustru , Else Jensdatter. 
 
Børn:  Kirsten Marie Nielsdatter , født 1776 , død 1779 i Blæsbjerg. 
  Niels Nielsen , født 1779 , død 1779 i Blæsbjerg. 
  Kirsten Nielsdatter , født 1780 , død 1780 i Blæsbjerg. 
  Christopher Nielsen , født 1781 i Blæsbjerg. 
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Beboere ca. 1785-93: 
 
  Mads Jensen , født 1745 gift med Else Marie Jensdatter , født 1749. 
 
Børn:  Jens Madsen , født 1776 i Grarup , død 1777. 
  Jens Madsen , født 1778 i Grarup. 
  Anne Kirstine Madsdatter , født 1781 i Grarup. 
  Abelone Madsdatter , født 1783 i Grarup , død 1784. 
  Abelone Madsdatter , født 1786 i Blæsbjerg. 
  Jens Christian Madsen , født 1791 i Blæsbjerg , død 1791. 
  Anne Madsdatter , født 1793 i Blæsbjerg. 
 
Beboere ca. 1793-98: 
 
  Peder Christensen , født ca. 1764 , gift 1.gang 1785 med Karen  
  Sørensdatter af Lundfod (Søren spillemands datter) , født ca. 1759 , 
  død 1790 i Lundfod. 
  Peder blev gift 2.gang 2.juledag 1791 med Karen Jensdatter , født ca. 
  1756. 
  De er i 1801 bosat i Borup. 
 
Børn:  Mette Pedersdatter , født 1785 i Grarup. 
  Ane Benedicte Pedersdatter , født 1788 i Lundfod , død 1804. 
  Karen Pedersdatter , født 1794 i Blæsbjerg. 
  Jens Pedersen , født 1797 i Blæsbjerg. 
 
Beboere ca. 1800-06: 
 
  Christen Jakobsen Aagaard og Ellen Marie Pedersdatter , 
  se matr. nr. 6a. i Brande. 
 
Skøde: før 1801 , ikke tinglæst til Christen Christensen , født 1747 , gift med 
  Rebeche Pedersdatter , født 1741. 
 
1812:  Blæsbjergs jorder bliver opmålt og udskiftet i 3 parceller , matr. nr. 1, 2 
  og 3 , heraf har matr. nr.3 siden udskiftningen hørt under Arvad Mølle, 
  se matr. nr. 3f. Lundfod. 
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Matr. nr. 1a Blæsbjerg " Vester-Blæsbjerg" Arvad Møllevej nr.15 
 
Skøde: 22.6.1804 , tl.20.10.1809 fra Christen Christensen til Niels Thomsen, 
  se senere ejer af matr. nr. 1a. 
 

Skiøde: 
 
  Jeg underskrevne Christen Christensen, boende i Over Blesberg i  
  Brande Sogn , kiendes og hermed vitterliggiør , at have solgt og  
  afhændet , ligesom jeg hermed sælger,skiøder og afhænder fra mig og 
  mine Arvinger til velagte Mand Niels Thomasen af Brandlund Bye i  
  bemeldte Brande sogn og hans Arvinger, en mig tilhørende og ejende 
  Sted Vester Blesberg kaldet, som er beliggende i Brande Sogn,  
  Nørvang Herred, Vejle Amt, skatter af Ager og Engs Hartkorn 1 Tdr. 2 
  Skp., hvilket forbemeldte Sted med sine Bygninger og Ejendomme, det 
  være sig af hvad Navn det haver og nævnes med, saasom Ager og 
  Eng, Hede og Mose, Fiskeri og Græsning, som af Fællesskabet er  
  udskiftet fra de andre 2.de Gaardsparter af den saakaldede   
  Blesberggaards Agermark og Ejendom, samme bemeldte Sted som er 
  den vestre Part af den foranførte Blesberggaards Ejendom skal  
  velbemeldte Kiøber og hans Arvinger herefter have, eje, nyde, bruge 
  og beholde med al den Herlighed, Ret og Rettighed, som jeg sammme 
  Sted  selv ejet, brugt og haft haver, saa han og hans Arvinger maa  
  giøre sig samme saa nyttig, som de bedst ved, vil og kan til evendelig 
  arv og ejendom, eftersom jeg derfor har annammet og oppebaaret  
  nøjagtig betaling efter Akkord, den Summa 298 Rdl. siger Toe  
  hundrede og otteohalvfemssindstyve Rigsdaler Curant. Altsaa kiendes 
  jeg for mig og mine Arvinger efter denne Dag os aldeles ingen  
  ydermere Lod, Del, Ret eller Rettighed til eller udi forbemeldte Sted 
  Vester Blesberg eller noget af dennes Bygning eller Ejendom, som  
  forskrevet staar i nogen Maade, men samme Sted skal tilhøre  
  merbemeldte Kiøber Niels Thomasen som et lovligt indkiøbt Sted og 
  Ejendom, fri for hver Mands Tiltale som derpaa med Ret kunde have at 
  sige og tale i nogen Maader.Saa forpligter jeg mig og mine Arvinger 
  velbemeldte Kiøber og hans Arvinger oftebemeldte Sted, dem 
  fuldkommen efter Loven at hjemle. Dette mit udgivne Skiøde maa 
  og kan til Tinge læses og protocolleres, hvor og naar forlanges, uden 
  nogen Kald eller Varsel mig derfor at give. Til ydermere Stedfæstelse 
  haver jeg dette mit Skiøde ikke alene egenhændigt underskrevet og 
  forseglet, men ombedet 2.de Mænd, nemlig Peder Arnborg og Mads 
  Jørgensen af Brandlund, dette med mig til Vitterlighed at ville  
  underskrive. 
 

Datum Øster Blesberg den 22. Juni 1804. 
  Christen Christensen. 
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Skøde: 16.6.1811 , til Mads Christensen Hannerup , født 1740 , død 13.9.1822 
  gift med Mette Andersdatter , født 1746 , død 24.11.1824. 
 
Børn:  Anders Madsen Hannerup , født 1774 i Skjærlund , gift med Karen  
  Nielsdatter , se matr. nr. 8a Borup. 
  Peder Madsen Hannerup , født 1777 i Skjærlund. 
  Jens Peder Madsen Hannerup , født 1779 i Skjærlund. 
  Niels Madsen Hannerup , født 1782 i Skjærlund. 
  Peder Madsen Hannerup , født 1786 i Skjærlund. 
  Peder Madsen Hannerup , født 1790 i Brandlund , gift 7.7.1816 med 
  Birthe Pedersdatter , født 1781, de flytter 1820 til Starup præstegård. 
 
Skøde: 25.3. , tl.19.4.1814 fra Mads Christensen Hannerup til Christen  
  Pedersen af Askær , født ca. 1747 , død 28.3.1829 i Lundfod , gift  
  1.gang med enke Karen Nielsdatter , født ca.1739 , død 3.4.1809 i  
  Lundfod , han blev gift 2.gang 17.12.1809 med enke Maren   
  Andersdatter , af Lundfod , født ca. 1755 , død 14.8.1833 i Lundfod. 
  Christen og Maren flytter ca. 1815 til matr. nr. 4a. i Lundfod. 
  Christen Pedersen havde ikke selv nogen børn med sine 2 hustruer, 
  men derimod følgende stedbørn: 
 
  Karen Nielsdatters børn i ægteskab med Christen Jensen i Sdr.   
  Askær: 
 
  Niels Christensen , født ca. 1767. 
  Ane Christensdatter , født ca. 1772 , gift 1801 med enkemand Lars  
  Christensen , Brandlund mark. 
  Jens Christensen , født 1774 i Sdr. Askær. 
  Lars Christensen , født 1777 i Sdr. Askær. 
  Knud Christensen , født 1781 i Sdr. Askær. 
  Maren Christensdatter , født 1781 i Sdr. Askær , død 1781. 
 
  Maren Andersdatters børn i ægteskab med Peder Troelsen: 
 
  Else Pedersdatter , født 1786 i Lundfod. 
  Anders Pedersen , født 1792 i Lundfod. 
  Karen Pedersdatter , født 1798 i Lundfod. 
 
Skøde: 9.5.1813 , tl. 16.6.1815 til Niels Thomsen , født ca. 1772 i "Storgård" i 
  Ejstrup sogn , død 1.8.1847 i Blæsbjerg , gift 30.9.1798 med Birthe  
  Christensdatter , Brandlund , født ca.1772 , død 23.3.1854 i Blæsbjerg. 
  Niels Thomsen nævnes 1824 som postbud. Niels Thomsen var  
  samtidig ejer af matr. nr. 4a. i Lundfod og 1832-38 ejer af matr. nr. 4a. i 
  Harrild. 
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Børn:  Christen Nielsen , født 1799 , gift med Zidsel Johansdatter , 
  se matr. nr. 4a. i Harrild. 
  Thomas Nielsen , født 1803, død 3.8.1807. 
 
  Den 2. juni 1805 nedkom Niels Thomsen hustru med en dødfødt datter  
  sådanne fødsler er normalt ikke medtaget i gårdhistoriehefterne , men 
  præstens bemærkninger i kirkebogen fortæller lidt om hvordan  
  forholdene kunne være , han skriver følgende: 
 
  Jordemoderen forklarede , at da ingen Koner var tilstede ved Fødselen, 
  lod hun Barselqvinden føde staaende med Hænderne holdende sig ved 
  et i Værelset ophængt Tinbækken , at Barnet under saadan Behandling 
  maatte døe er naturligt . Den nøjere Forklaring er indberettet af   
  Præsten til Stiftphysicus.  
 
  Thomas Nielsen , født 20.9.1807 , gift 28.11 1847 med Maren  
  Jensdatter , født 22.12 1817 i Brande , de boede i Skibbild i Arnborg 
  sogn . Se også matr. nr. 9a. Borup. 
  Inger Nielsdatter , født 19.11.1809 , se senere ejer af matr. nr. 1a. i  
  Blæsbjerg. 
  Niels Christensen , (deres sønnesøn som er i pleje) , født 11.1.1825 i 
  Blæsbjerg. 
 
  Niels Thomsens gård var ikke stor , det fremgår af  efterfølgende  
  brandforsikring:  
 

Brandtaxation den 12.10.1822. 
 
  Niels Thomsens Sted i Blæsbjerg som forhen den 28. Juli 1815 under 
  nr. 176-5 blev omtaxeret og forsikret for 100 Rbdl. Sølv , fandtes nu 
  saaledes forandret: 
a.  Et Stuehus i nord 9 Fag lang, 7 3/4 Alen dyb, 
  5 Fag loft 1 Jern Bilægger og 1 Skorsten, 
  deraf 5 Fag til Værelser og Beboelse og 4 Fag 
  til Lade, Egebinding, klinede Vægge og Straatag 
  taxeret for i N.V. 150.     til.  120 Rbdl. 
b  Det østre hus 9 Fag lang, 6 1/4 Alen dyb, til 
  Heste og Fæstald, Egebinding og Straatag, 
  taxeret for i N.V. 100 Rbdl.     til.    40  - 
         Ialt       160 Rbdl. 
 
  Er forsvarlig mod Ildsfare og forhen forsikret for 100 Rbdl. 



Side 91 

Skøde: 14.11.1843 , tl.19.1.1849 til Mads Andersen , født 1816 i Krusborg i 
  Thyregod , død 12.1.1873 , gift 17.12.1843 med Inger Nielsdatter , født 
  1809 i Blæsbjerg. 
 
Børn:  Birthe Madsen , født 16.3.1844 , gift 11.4.1872 med Jens Christensen, 
  født 14.8.1844 i Ejstrup. 
  Nielsine Madsen , se næste ejer. 
  Mette Marie Madsen , født 14.3.1848. 
  Ane Marie Madsen , født 4.1.1851 , gift 1.8.1874 med Otto Andreas 
  Jensen , født 13.3.1851 , se matr. nr. 12b, 13b Grarup. 
 
Skøde: 26.1. , tl.11.7 1873, til Nielsine Madsen , født 15.5.1846 i Blæsbjerg, 
  død 10.11.1876 , gift 29.5.1873 med Isak Abrahamsen , født 1841 i 
  Arnborg. 
 
Børn:  Martin Abrahamsen , født 17.2.1874. 
 
Skøde: 8.12.1876 , tl.8.6.1877 til Isak Abrahamsen , gift med Nielsine Madsen, 
  se forrige ejer . Isak blev gift 2.gang 11.10.1878 med Bodil Katrine  
  Iversen , født 1857 i Brandbjerg . Isak rejste 1888 til Amerika og  
  ejendommen blev solgt på auktion. 
 
Børn:  Nielsine Abrahamsen , født 21.6.1879. 
  Theodor Iver Abrahamsen , født 16.7.1881. 
  Edvardine Ane Kirstine Abrahamsen , født 22.2.1884. 
  Edvard Abrahamsen , født 12.8.1886 , død 4.5.1888. 
  Edvard Abrahamsen , født 4.4.1889 , død 12.10.1890. 
 
Aukt.- 
skøde: 15.4.1889 , tl.13.3.1896 til Christen Pedersen i Arvad. 
 
Skødet er 25.9.1889 , tl.13.3.1896 overdraget til Peder Johansen , født 1854 i 
  Thyregod , gift med Mette Kirstine Hansen , født 1858 i Øster Nykirke. 
 
Børn:  Johanne Marie Johansen , født 1879 i Thyregod. 
  Karoline Kirstine Johansen , født 1880 i Hvejsel. 
  Jørgen Johansen , født 1881 i Givskud. 
  Martin Johansen , født 1884 i Nykirke. 
  Laurids Myllerup Johansen , født 1886 i Nykirke. 
  Axel Marinus Johansen , født 1887 i Nykirke. 
  Mette Marie Johansen , født 1889 i Vester. 
 
Skøde: 19.2. , tl. 13.3 1896 til Niels Poulsen , født 23.4.1853 i Ousted , gift med 
  Maren Frandsen Hyne , født 25.8.1853 i Yding. 
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Børn:  Poul Rasmus Poulsen , født 2.9.1882 i Horndrup. 
  Ane Kirstine Poulsen , født 29.3.1890 , gift 6.6.1904 med Anders  
  Marinus Segebjerg Thomsen , født 22.3.1889 , 
  se matr. nr. 2b Blæsbjerg. 
  Peder Poulsen , født 19.9.1891 i Brande , gift 19.2.1916 med Jensine 
  Albrektsen , født 6.10.1889 i Uhre. 
  Helga Poulsen , født 15.9.1895. 
  Holger Poulsen , født 15.9.1895 , død 28.6.1917. 
 
Skøde: 6.3. , tl.19.4 1918 til A/S Danske Blodmøller i Fredericia. 
  De får samtidig skøde fra Niels Skærbæk Eriksen på matr. nr. 1d. i  
  Blæsbjerg. 
 
  Firmaet købte gården på grund af dens beliggenhed ved åløbet , der 
  var stejle skrænter på begge sider af aen , hvilket gav muligheder for 
  opstemning og udnyttelse af vandkraften. Opstemningsretten blev købt 
  og der blev opført en dæmning således , at der blev dannet en stor sø 
  bag denne. Herefter blev der opført bygninger med 2 turbiner og  
  kværne til at male lyngen på. 
  Produktionen af lyngmel var en følge af krigen , men man nåede kun 
  lige at komme i gang med produktionen , før krigen var forbi, dermed 
  var der ikke længere behov for lyngmel og hele vandkraftanlæget stod 
  tilbage til ingen nytte . Kroejer Th. Østergård i Filskov så dog en  
  mulighed for at udnytte anlæget til andet formål og sammen med   
  fremtrædende personer fra de omkringliggende sogne, gik man i gang 
  med planerne om oprettelse af det højspændingsværk , som senere 
  blev kendt under navnet M.E.S. , efter flere forhandlinger med A/S De 
  Danske Blodmøller blev man endelig enige om overtagelse af areal og 
  bygninger for en pris af 157.000 kr. 
  Overdragelsen skete den 17. oktober 1921. 
 
Skøde: 31.1. , tl.16.3.1922 til Midtjysk Elektricitets Selskab, på matr.  nr.  1a.  
  og 1d. Blæsbjerg + matr. nr. 1x i Dørslund. De benytter ca. 9,5 ha. af 
  jorden, resten bliver skilt fra og får matr. 1h. Blæsbjerg, som i 1826 
  bliver solgt til Thomas Klemensen Thomsen. 
  Straks efter overdragelsen gik man i gang med forberedelserne til  
  etablering af kraftværket, og allerede den 22 august startede driften og 
  der var strøm på den første del af ledningsnettet. 
 
Skøde: 6.11. , tl.18.11.1926 fra formanden for M.E.S. Thomas Klemensen  
  Thomsen , se matr. nr. 6b Borup. 
 
Skøde: 6.10.1938 til Haakon Sigfred Nielsson , født 22.5.1913 , gift 12.10.1938 
  med Mette Marie Jensen , født 17.7.1915 i Skærlund.  
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Børn:  Else Nielsine Nielson , født 17.11.1943. 
  Rita Ragnhild Nielson , født 10.10.1946. 
  Ole Kristian Nielson , født 30.1.1950. 
  Elle Nielson , født 30.8.1953. 
  Aksel Nielson , født 25.11.1954. 
  Kaj Nielson , født 24.7.1956. 
 
Skøde: Tl.31.12.1940 til Niels Villiam Hansen , født 11.11.1916 i Dal ,  
  Grindsted sogn , død 24.11.1985 i Billund , gift 11.1.1941 i Ringive med 
  Klara Nielsen , født 14.4.1920 i Båstlund , Ringive sogn , død  
  29.8.1981 i Billund. 
  De flyttede til Billund i 1946 hvor de købte "Lindegård"  
 
Børn:  Erling Hansen , født 22.11.1941 i Blæsbjerg , gift 5.12.1964 med Viola 
  Nielsen , bosat i Blåhøj. 

Erna Hansen , født 18.12.1946 i Billund, død 6.10.2005, gift 22.4.1967 
med Mogens Kyster , bosat i Billund. 

  Elin Hansen , født 3.7.1957 i Billund , gift 13.5.1978 med Erik Bentsen, 
  bosat i Hadsten. 
 
Skøde: Tl.9.5.1946 til Henry Nørgaard , gift med Hyldeborg , de flyttede til  
  Grindsted. 
 
Børn:  Kirsten Nørgaard. 
  Sonja Nørgaard. 
  Niels Ingvard Nørgaard. 
  Ole Nørgaard. 
 
Skøde: Tl.6.2.1957 til Agner Jørgensen , født 9.12.1928 i Brande , gift 8.4.1957 
  med Elly Astrid Lodahl Nielsen , født 26.3.1933 i Tørring , død 7.6.1970 
  i Brande. 
  Agner Jørgensen er nu bosat i Brande. 
 
Børn:  Annette Lodahl , født 22.7.1955. 
  Lene Lodahl , født 24.9.1957 , bosat i Brande. 
  Niels Erik Lodahl Jørgensen , født 20.10.1961. 
 
Skøde: Tl.3.9.1968 til Øjvind Erik Christensen , han boede ikke på   
  ejendommen , men lejede jorden ud. Bygningerne fik lov til at forfalde 
  og er nu helt fjernet. 
 
Skøde: 1993 til Bo Lisbjerg , født 24.2.1957 , gift med Helle Eivig , født  
  14.7.1947. 
   Bo og Helle har i 1993 bygget nyt stuehus på grunden. 
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Børn:  Kathrine Vedel Lisbjerg , født 20.11.1973 
  Jakob Vedel Lisbjerg , født 22.3.1975 
 
Skøde: ca. 2004 til Jess Hjernøe, født 14.4.1959, gift med Hanna Brage 

Michelsen, født 8.10.1957. 
 
Børn: Michal Brage Bjerregaard, født 15.6.1979. 
 Christian Brage Michelsen, født 18.12.1981. 
 
 
  Gårdens areal: 29,5 tdr. land , som drives kvægløs. 
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Matr. nr. 2a Blæsbjerg,"Blæsbjerggård", Arvad-Møllevej, nr.7.  
 
Skøde: 25.3. , tl.19.4.1814 fra Mads Christensen Hannerup til Jens Pedersen, 
  født 1754 i Uhre , død 23.4.1822 i Askær , gift 1.gang 1780 med  
  Dorthea Sørensdatter , født 1753, død 6.9.1816. 
  Jens blev gift 2.gang 3.11.1816 med Karen Klemensdatter , født 1781 i 
  Skjerris , død 22.1.1864. 
 
Børn:  Søren Jensen , født 1781 i Uhre. 
  Peter Jensen , født 1783 , død 1783 i Uhre. 
  Peter Jensen , født 1784. 
  Ane Kirstine Jensdatter , født 1788 , død 1788 i Uhre. 
  Søren Jensen , født 1790 , død 1790 i Uhre. 
  Ane Jensdatter , født 1792 , død 1792 i Uhre. 
  Christen Jensen , født 1794 i Uhre. 
  Dorthea Jensdatter , født 11.5.1818 , død 7.5.1837 i Blæsbjerg. 
 
Skøde: 23.11.1829 , tl.27.6.1834 til Laurs Pedersen , født 1798 i Uhre , død 
  3.12.1840 , gift 20.10.1822 med Karen Klemensdatter , enke efter  
  forrige ejer. 
 
Børn:  Ane Margrethe Laursen , se næste ejer. 
 
Skøde: 17.11.1840 , tl.6.8.1847 til Lars Christensen , født 1814 i Hyvild , gift 
  31.5.1841 med Ane Margrethe Laursen , født 15.8.1823 i Blæsbjerg, 
  død 25.4.1907. 
 
Plejesøn: Peder Andreas Knudsen , se næste ejer. 
 
Skøde: 26.11.1888 , tl.15.9.1899 til Peder Andreas Knudsen , født i Hammer, 
  gift med Johanne Dorthea Magdalene Andersen , født 1868. 
 
Børn:  Lars Kristian Knudsen , født 20.8.1892. 
  Ane Margrethe Kirstine Knudsen , født 27.10.1894. 
  Anders Jørgen Martinus Knudsen , født 30.9.1896. 
 
Skøde: 23.5.1898 , tl.15.9.1899 til Christen Thisgaard Ovesen , gift med Mette 
  Kristensen , født 1867. 
 
Børn:  Kristian Thisgaard Ovesen , født 17.2.1899. 
  Kirstine Dorthea Thisgaard Ovesen , født 24.9.1900. 
 
Skøde: 7.1.1901 , tl.1.2.1901 til Christen Pedersen , se matr.nr. 1a Arvad. 
 
  Ved folketællingen i 1901 beboes gården kun af enke Ane Margrethe 
  Laursen , se næstforrige ejer. 
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Skøde: 11.1.1902 , tl.24.1.1902 til Herman Nielsen , gift med Ane Marie  
  Rasmussen , født 1832 i Nybølle sogn på Fyn , død 19.1.1903. 
 
Skøde: 7.2.1905 , tl.17.12.1909 til Mads Kristian Madsen , født 12.3.1880 i  
  Borup , død 4.2.1963 , gift med Elisabeth Katrine Magdalene Marie  
  Schøtt , født 23.4.1881 , død 1964. 
 
Børn:  Charles Schøtt Madsen , født 8.4.1907 , gift 25.5.1934 med Dorthea 
  Kristine Pedersen , født 25.5.1913 , se matr. nr. 4d Lundfod. 
  Niels Emil Schøtt Madsen , født 3.9.1909 , død 12.6.1930. 
  Johannes Schøtt Madsen , født 21.7.1911 , gift 17.10.1941 med  
  Margrethe Jensen , født 29.7.1920 i Stampen , Brande. 
  Gustav Schøtt Madsen , født 28.7.1919 , gift 25.3.1945 med Marie  
  Pedersen , født 23.10.1915 i Blåhøj. 
 
Skøde: Tl.3.4.1943 til Jens Haarup Mortensen , se matr. nr. 2a i Arvad. 
 
Skøde: Tl.31.5.1949 til Peder Dahl Søndergaard , født 4.2.1922 i Uhre , gift 
  25.6.1949 med Inger Nielsine Christensen , født 4.12.1928 i Lindknud. 
 
Børn:  Jørgen Dahl Søndergaard , født 19.3.1951 i Drantum , gift 7.8.1979  
  med Gurli Sørensen , født 11.1.1959, bosat i Uhre. 
  Henrik Dahl Søndergaard , født 6.9.1952 i Drantum , gift 2.5.1981 med 
  Britta Kristensen , født 9.12. 1959 i Brande. Bosat Brande. 
  Lene Dahl Søndergaard , født 23.3 1961 i Drantum , bosat i Brande. 
 
Skøde: Tl.10.2.1950 til Villiam Vestergaard Sørensen , født 14.2.1903 i Uhre , 
  død maj 1964 , gift 28.4.1933 med Hilda Marie Lauridsen , født  
  31.8.1912 i Ll. Vorslunde , Give. 
  Hilda Marie er nu bosat i Brande. 
 
Børn:  Erling Vestergaard Sørensen , født 1934 , gift med Inger Jørgensen fra 
  Borup , bosat i Ejstrupholm. 
  Anne Marie Vestergaard Sørensen , født 1940 , gift med Knud  
  Pedersen fra Lindved , bosat i Bøllund, Give. 
 
Skøde: 1964 til Kristian Ørndrup. 
 
Skøde: 19.5.1972 til Bent Erik Scheel Nielsen , han har ikke boet på gården , 
  men lejet jorden ud. 
 
Skøde: 1.4.1989 til Ole Fløe Nielsen, Jan Møller Nielsen og Christian Aaskov. 
 
Skøde: 1.7.1991 til Ole Fløe Nielsen , født 27.10.1960 , gift med Inger Marie 
  Aaskov , født 25.10.1965. 
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Børn:  Ulrik Fløe Aaskov , født 16.5.1988. 
  Simon Fløe Aaskov , født 15.11.1990. 
  Jacob Fløe Aaskov , født 29.3.1992. 
  Julie Fløe Aaskov, født 27.2.1995. 
 

1997 sælger Ole Fløe Nielsen 25 tdl. til Bøgh P. Hansen, se matr. nr. 1r. 
Dørslund, og 15 tdl. til Thor Agri Aps., se matr. Nr. 3f Lundfod. 

 
Resten ca. 40 tdl. er have, sø og naturområder.   
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Matr. nr. 2b Blæsbjerg, "Lille Blæsbjerg", Søndertoftvej 3. 
 
Skøde:  4.5. , tl.7.5.1915 til Anders Marius Segeberg Thomsen , født  
  22.3.1889 , gift 6.6.1914 med Ane Kirstine Poulsen , født 29.3.1890. 
 
Børn:  Inga Segeberg Thomsen , født 1.12.1914. 
  Magda Segeberg Thomsen , født 15.9.1916. 
  Holger Segeberg Thomsen , født 14.2.1919. 
  Richardt Segeberg Thomsen , født 8.1.1923 i Ejstrupholm. 
  Sonja Segeberg Thomsen , født 9.6.1931 i Ejstrupholm. 
 
Skøde: 22.9. , tl.2.10.1919 til Hans Kristensen Søndergaard. 
 
Skøde: 23.1. , tl.22.6.1922 til Georg Valdemar Axel Groth , født 1.8.1895 , gift 
  med Anne Kirstine Kristensen , født 4.6.1900. 
 
Børn:  Evald Groth , født 14.6.1922. 
 
Skøde: 13.10.1922 , tl. 26.10.1922 til Anders Nissen Brogaard , født 27.3.1888, 
  gift med Marie Kirstine Nielsen , født 4.8.1888. 
 
Børn:  Kristian Brogaard. 
  Nicolaj Brogaard. 
  Karen Dagmar Brogaard , født 1.4.1923. 
 
Skøde: 6.2. , tl.19.2 1925 til Bertel Christoffer Pedersen Rohde. 
 
Skøde: Tl.14.4.1931 til Sigvald Nielsen. 
 
Skøde: Tl.8.10.1932 til Adolf Kristian Risbjerg Sørensen , født 24.7.1910 i  
  Risbjerg , gift med Jenny Brandt Nielsen , født 2.6.1911 i Frederiksdal, 
  Karup , død 15.5.1941 i Brande. 
  Adolf blev gift 2.gang med Karen Margrethe Kristensen fra Randers. 
 
Børn:  Johanne Risbjerg Sørensen , født 9.11.1932 , død 1971 , hun var gift 
  1.gang med Frede Jørgensen og 2.gang med Egon Lodahl. 
  Villy Brandt Sørensen , født 21.9.1934 , gift med Agnes Ingeborg  
  Nørgaard , født 16.12.1935 i nr. 2g Grarup. Bosat Brande. 
  Grethe Risbjerg Sørensen , født 28.9.1936 , gift med Juhl Vilsborg,  
  bosat i Brande. 
  Svend Risbjerg Sørensen , født 26.10.1937 , gift med Kirsten fra  
  Thyborøn. 
  Herdis Risbjerg Sørensen , født 6.12.1940 , gift med  Thorlid , bosat i 
  Karup.  
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Skøde: Tl.12.3.1937 til Jens Jensen (Kromand) , gift med Augusta. 
 
Børn:  Kristian Jensen. 
  Børge Jensen. 
  Synnøve Jensen. 
  Solveig Jensen. 
 
Skøde: Tl.4.2.1939 til Peter Anton Jensen Bjerg , født 8.10.1907 , død  
  22.4.1985 , gift med Anne , født 17.12.1912 , død 2.6.1986. 
 
Skøde: Tl.24.4.1941 til Peter Jørgensen Grøndal , se matr. nr. 3b Dørslund og 
  nr. 2b. St. Langkær. Peder Grøndal havde jorden lejet ud til Adolf  
  Kristian Risbjerg Sørensen. 
 
Skøde: Tl.3.5.1950 til Arne Jørgensen Grøndal , født 19.4.1926 , bosat i Alsted 
  mølle. 
 
Skøde: Tl.9.3.1951 til Jens Martin Østergaard , se matr. nr. 3a Flø. 
 
Skøde: Tl.6.3.1952 til Emil Kjær Johannesen , født 30.8.1921 , død 1991 , gift 
  med Else Østergaard , født 11.2.1921 i Flø , død 1969. 
 
  Emil solgte 1970 jorden til Marie og Alfred Sørensen , se matr.2c  
  Blæsbjerg. 
 
Skøde: ca. 1970 til Thornvig Moustgaard Pedersen, født 6.11.1940, gift med 

Margrethe Pedersen, født 26.9.1939. 
 
Børn: Jeanette Moustgaard Pedersen, født 28.11.1967. 
 Allan Moustgaard Pedersen, født 8.8.1974. 
 
Skøde: 1970 til Carsten Madsbjerg, født 12.10.1945, gift med Rosemarie 

Madsbjerg, født 18.1.1947. 
 
Børn: Jens Madsbjerg, født 9.5.1966. 
 Dorte Madsbjerg, født 12.3.1971. 
 Ole Madsbjerg, født 14.5.1973. 
 
Skøde: 1.10.1974 til Bente Frandsen, født 7.8.1942, gift med Frands Frandsen, 

født 24.4.1951. 
 
Børn: Thomas Frandsen, født 25.10.1974. 
 Martin Frandsen, født 7.10.1976. 
 
Skøde: 1994 til Susanne Weismann, født 5.9.1964, gift med Henning Weismann, 

født 12.2.1961, 
 
Børn: Luise Weismann, født 13.12.1985. 
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 Kennet Weismann, født 11.5.1992. 
 
Skøde: 2003 til Jørgen Weismann, født 12.6.1945, gift med Gertrud Orluff, født 

26.3.1951. 
 
Børn: Jannie Weismann, født 30.10.1969. 
 Helle Weismann, 25.5.1975 
 Christian Weismann, født 5.7.1977. 
 Tina Weismann, født 25.9.1983. 
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Matr. nr. 2c. 2h. Blæsbjerg, Fløvej 20. 
 
Skøde: 1.2.1867 , tl.31.1.1868 fra Lars Christensen til Christian Hogni Jensen, 
  født 28.3.1830 i Alstrup i Naur sogn , død 27.9.1912 , gift med Else  
  Katrine Christensdatter , født 23.4.1827 i Hjerm , død 10.3.1910. 
  Christian Hogni har boet på stedet siden 1859 , i dette år bliver hans 
  hus brandforsikret og nævnt som nyopført. 
 

Brandtaxation: 
 
  Et Stuehus i øst og vest 6 Fag lang, 7 3/4 Alen 
  dyb, Egebinding, murede Vægge, 3 Alen høj, 
  Overdelen Fyr, Straa og Lyngtag, deraf de 3 Fag 
  til Beboelse med loft, 1 Skorsten, 1 Ovn, 
  4.Karm Vinduer, 6 enkelte glatte døre, tax. til    210 Rdl 
  De 3 Fag til Stald og Lade tax. til.       90  - 
         Ialt  300  - 
 
 
Børn:  Jens Marinus Christian Jensen , født 17.5 1858 , død 15.4.1873. 
  Kristen Jensen , født 31.3.1861 , død 11.7.1878. 
  Mariane Jensen , se næste ejer. 
 
Skøde: 18.2.1901 , tl.28.8.1908 til Peder Kristian Lauridsen , født 15.8.1864 i 
  Gjellerup , gift 21.10.1890 med Mariane Jensen , født 15.4.1863 i  
  Blæsbjerg. 
 
Børn:  Else Katrine Kristiane Lauridsen , født 28.7.1891. 
  Kristian Hogni Jensen Lauridsen , se matr. nr. 2e Blæsbjerg. 
  Jenny Marie Kristine Lauridsen , født 6.12.1899 , død 25.4.1977 , gift 
  2.2 1923 med Therkel Hansen Therkelsen , født 5.3 1888 i Hvirring. 
 
Skøde: Tl.12.3.1932 til Jens Eriksen Topbjerg , født 6.1.1900 i Topbjerg i  
  Harrild , død 1.2.1981 , gift 3.4.1932 med Ane Marie Jespersen , født 
  20.8.1903 i Hammel. 
 
Børn:  Ove Jespersen , født 24.4.1925 , gift med Lilly Jensen , født 23.1.1929, 
  død 6.1.1991 , bosat i Horsens.  
  Erik Jul Topbjerg , født 23.9.1932 , død 3.6.1988 i Odense , gift  
  4.5.1963 med Bende Jensen fra Kolding , født 16.5.1935.  
  Anna Lise Topbjerg , født 18.5.1934 , gift med Flemming Nielsen ,  
  bosat i Århus.  
  Erna Topbjerg , født 26.3.1936 , død 1990 , hun var gift med Frode  
  Bach , de boede i Ålborg.  
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  Elly Topbjerg , født 29.7.1938 , gift med Arne Jensen , født i Brande, 
  bosat i Århus.  
  Martin Topbjerg , født 27.7.1947 , samlever med Inge Bach , bosat i 
  Thyregod.  
 
Skøde: 1964 til Alfred Emil Sørensen , født 30.11.1930 , gift med Marie  
  Berteline Clausen , født 10.2.1936. 
 
Børn:  Peter Johan Sørensen , født 19.12.1957. 
  Bente Anette Sørensen , født 21.6.1962. 
  Jens Harry Sørensen , født 22.7.1969. 
 
Skøde: 2003 til Bøgh Paaske Hansen, se matr. nr. 1r. Dørslund. 
 
 
  Areal: 33 ha. 
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Matr. nr. 2e. Blæsbjerg, Højgaardsvej 15.  
 
  Gården er bygget 1917, og udstykket fra matr. nr. 2c. 
 
Skøde: 2.8.1920 , tl.2.6.1921 til Kristian Hogni Jensen Lauridsen , født  
  6.9.1897 i Blæsbjerg , gift 8.10.1918 med Ane Johanne Marie Nielsen, 
  født 8.4.1895 i Hallundbæk , Sdr. Omme. 
 
Børn:  Emma Gusta Laursen , født 4.1.1919. 
  Ketty Magny Laursen , født 24.8.1920. 
 
Skøde: 9.8. , tl.1.11.1923 til Jens Magnus Knudsen. 
 
Skøde: 9.12. , tl.17.12.1925 til Søren Andersen , gift med Marie. 
 
Skøde: Tl. 27.6.1928 til Laurits Sørensen. 
 
Skøde: Tl. 22.1.1930 til Ejner Truelsen , født 1.3.1902 , gift med Johanne. 
 
Skøde: Tl.18.2.1937 til Aage Christensen , se matr. nr. 4l. i Grarup. 
 
Skøde: Tl.22.1.1942 til Edvard Severin Emborg , se matr. nr. 1c Lundfod. 
 
Skøde: Tl.2.9.1952 til Jørgen Bent Jensen , født 7.12.1926 i Give sogn , gift 
  23.6.1951 med Henny Kirstine Larsen , født 19.9.1929 i Dørslund , de 
  er nu bosat i Brande. 
 
Børn:  Ingerlise Jensen , født 14.2.1950 , gift 5.8.1972 med Kristian Medom, 
  født 17.5.1948 . hun er dagplejerske i Herning , bosat i Lind.  
  Hans Christian Jensen , født 28.6.1952 , bosat i Australien. 
  Martin Jensen , født 13.4.1957 , død 1.10.1973. 
  Hanne Jensen , født 17.6.1960 , gift 23.4.1983 med Kristian Moesgård, 
  født 23.4.1958 i Brande , bosat i Brande.  
 
Skøde: 1975 til Marinus Pedersen , gift med Helene. 
 
Skøde: 1976 til Jens Laursen , født 11.3.1956 , gift med Britta Margrethe  
  Myllerup Kristensen , født 30.5.1957. 
 
Børn:  Tina Laursen , født 7.10.1975. 
  Dorthe Laursen , født 28.4.1977. 
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Skøde: 1976 til Ole Andersen , født 2.7.1946 , gift med Ulla Jensen , født  
  10.12.1948 , Ole og Ulla er nu bosat i Brande. 
 
Børn:  Michael Andersen , født 26.8.1972. 
  Birgitte Andersen , født 5.5.1970. 
  Bente Andersen , født 24.2.1979. 
 
Skøde: 1981 til Bent Jørgensen , gift med Ruth. 
 
Skøde: 1983 til Hans Jørgen Guldbrand , født 13.8.1959 , gift med Betty  
  Kristensen , født 13.11.1963. 
 
Børn:  Kasper Guldbrand , født 17.10.1985. 
  Line Guldbrand , født 17.4.1988. 
 
Skøde: 1997 ca. 15 ha. til Gert Emborg Jensen, se matr. nr. 3b. Lundfod. 
 
  Hans Jørgen Guldbrand beholder selv ca. 4 ha. 
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Matr. nr. 3a. Blæsbjerg "Øster Blæsbjerg", nedlagt. 
 
  Udstykket fra "Blæsbjerggård" ca. 1765. 
 
  Efter at "Blæsbjerggård var delt i 3 dele, blev der opført et boelsted på 
  den østre del af jordene, det vides ikke hvem der først har boet på  
  stedet, men et skifte fra 1794 fortæller, at Christen Hansen Askjær var 
  den sidste beboer. 
 
 

Skifte: 
 

  Anno 1794 Mandagen den 28. Juli mødte paa Hr. By og Herredsfoged 
  Lange, som skifteforvalter i Nørvang-Tørrild Herreder hans Vegne,  
  Peder Arnborg af Brandlund med 2.de Vitterligheds og Vurderings- 
  mænd, nemlig Niels Pedersen og Anders Jensen, begge af Arvad at 
  foretage en Skifteforretning mellem Christen Hansen Askjær og hans, 
  med afdøde Hustru Karen Madsdatter sammenaulede Børn, der er ialt 
  4.re, nemlig 1 Søn Iver Christensen 20 Aar gammel og tjener i  
  Lejerskov Præstegaard, 1 Søn Hans Christensen 13 Aar gl. tjener i  
  Smedstrup i Gadbjerg sogn, 1 Søn Niels Christensen 11 Aar tjener i 
  Ejstrup sogn, og en Datter Kirsten Marie Christensdatter 19 Aar tjener 
  ogsaa i Lejerskov sogn. For disse Børn var Faderen, saavelsom paa 
  sine egne Vegne mødt og da de ingen af deres Moders Familie kunde 
  faae som Tilsynsværge havde tillige indfunden sig paa deres Vegne, 
  Sognefoged Peder Pedersen af Uhre i Brande Sogn, i hvis overværelse 
  blev forrettet saaledes som følger: 
  Først foreviste enkemanden et Skiøde af Dato 2. May 1784 paa et hus 
  paa Blæsbjerggaards Mark, med tilliggende Ejendom, som var ansat i 
  Hartkorn for 1 Tønde. Men da dette Huus for 5 Aar siden var nedfalden 
  og Ejendommen til samme var bleven øde og med Lyng begroed, saa 
  kunde Vurderingsmændene ikke skiønne paa, at samme som Huuset 
  havde været paa, kunde ansættes eller vurderes for noget, endskiønt 
  Hartkornet er frie for Afgifters svarelse efter Kongelig allernaadigste 
  Bevilling. 
  Dernæst blev af enkemanden forevist et Skiøde af Datum 1.ste  
  October 1792 udgiven af forrige Sognepræst Hr. Breum i Brande Sogn, 
  paa et støkke Eng ved Fløe Aae beliggende i bemeldte Brande Sogn 
  ansat for 4.re Skiepper Hartkorn, og blev samme stykke Eng vurderet 
  for den Summa 75 Rdl. 
    Derefter blev Enkemanden tilspurgt om han havde flere Ejendele, 
  enten af Boehave, Løsøre, Penge eller Tilgodehavende, som kunde 
  beregnes og komme denne Stærvboe til Indtægt, hvortil han svarede 
  nej, og derhos tillige gav tilkiende, at da han for nogle aar siden med 
  Kone og Børn i de dyre Aaringer, var geraaden i ussel Armod og  
  Fattigdom, og for at faa Føde for sig samt Kone og Børn, 
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  maatte han sælge det lidet Armod af Boehave som han ejede, og da 
  samme var fortæret maatte bestandig med Børnene gaae omkring  
  blandt gotfolk, for at erhverve Føden for sig og dem indtil Børnene  
  tilsidst kunde tiene for deres Brød, som de nu giør, men hans Kone  
  vedblev at begiære almisse til hendes Dødsdag, som var i Gadbjerg 
  Sogn, Smedstrup Bye. 
  Enkemanden forklarede endvidere, at han nu var bleven gammel og ei 
  længere kunde taale at tiene for sit Brød, og intet kiærere var for ham, 
  end faae sig en Boepæl for sig og sine, saa havde han besluttet, at ville 
  have hans forfaldne og øde Huus igien opbygget paa det Hedejord  
  som er ansat for ovenmeldte Tønde Hartkorn, og allerede laant til  
  sammes opbyggelse hos en og anden 50 Rdl. og der vilde endnu  
  medgaae flere Penge for at komme i stand. Han havde desuden udlagt 
  til hans Kones Begravelses Omkostninger 10 Rdl., og naar han nu som 
  han fordrede nyder til sin egen Begravelses Omkostninger 10 Rdl. er 
  Udgiften paa dette Boe 70 Rdl. af hvilken Aarsag han ei kan tillægge 
  hans Børn noget i Mødrene arv. Børnenes Værge havde ikke noget 
  derimod at erindre, men det blev saaledes aftalt imellem Enkemanden 
  og de tilstedværende, at de tilbageværende 5 Rdl. beholder   
  Enkemanden, imod at han som Fader sørger for sine Børns   
  Opdragelse, samt efter hans omstændigheder holder dem til Gudsfrygt, 
  Ære og Lære, saaledes som han for Gud og Mennesker vil tilsvare, 
  ligesom han betaler dette Skiftes Bekostning. Og da ingen havde noget 
  derved at erindre, saa blev samme Skifte i ald Kiærlighed sluttet og  
  tilendebragt. Dette vi samtlige her ved vore Hænders Underskrift  
  bevidner og tilstaar. 
Datum, Arrevad den 28. Juli 1794. 
 
  paa S.T. Hr. Bye og Herredsfoged Langes Vegne 
  Peder Arnborg. 
Enkemanden Christen Hansen. 
Som Værge og Formynder for Børnene underskriver 
  Peder Pedersen , Uhre. 
Som Vurderingsmænd: 
Anders A.I.S.A. Jensen , Arrevad. Niels N.P.S.A. Pedersen , Arrevad. 
 
Christen Hansen fik ikke genopbygget sit hus. Jorden bliver tilsyneladende overtaget af 
hans kreditorer, den ejes i 1797 af Laurs Pedersen i Grarup og Degnen Sr. Thomsen i 
Brande, som hver har halvdelen. 
Christen Hansen flyttede senere til Grarup, hvor han i 1804 køber matr. nr. 14a., hans 
børn er ikke født i Brande sogn og han findes ikke selv i sognet ved folketællingen i 
1787. 
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Skøde: 2.5.1784 til Christen Hansen Askjær fra Hejnsvig , født ca. 1728 , død 
  29.12.1808 i Grarup, gift 1.ste gang med Maren Karstensdatter , født 
  ca. 1731 , død 19.9.1766 i Hejnsvig. 
  Christen blev gift 2.den gang med Karen Madsdatter , død 1794 i  
  Gadbjerg , men ikke fundet begravet. 
  Christen blev gift 3.die gang med N.N. , og han blev gift 4.de gang  
  1.11.1801 i Brande , med Ane Catrine Jespersdatter af Lundfod. 
 
Børn:  Hans Christensen , født 1762 i Askjær i Hejnsvig. 
  Mads Christensen , født 1768 i Hejnsvig. 
  Kirsten Marie Christensen , født 1769 , død 1769 i Hejnsvig. 
  Iver Christensen , født 1771 i Hejnsvig. 
  Kirsten Marie Christendatter , født 1775 i Hejnsvig. 
  Hans Christensen , født 1779 i Hejnsvig. 
  Niels Christensen , født 1782 i Hejnsvig. 
  Jens Christensen , født ca. 1798. 
 
Skøde: 14.11.1797 , tl. 25.6.1802 fra Laurs Pedersen, Grarup til Jens Schaltz i 
  Arrevad Mølle på 4 skp. (samme htk. som ved udskiftningen bliver  
  tillagt matr. nr. 3a). Matr. nr. 3a. Blæsbjerg hører herefter under Arvad 
  mølle , se matr. nr. 3f. Lundfod. 
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Brande Sogns Gårdhistorie. 
 

Udgivelsesoversigt: 
 

 
 
Nr. Område Senest revideret 
1 Arvad, Lundfod og Aagaard 1997 
2 Dørslund, Harrild, Blæsbjerg og Usseltoft 2005 
3 Borup 1997 
4 Del 1: Sandfeld 2005 
 Del 2: Flø 1997 

5 Hyvild, Drantum og Risbjerg 2006 
6 Del 1: Skerris, Askær og Langkær 1997 
 Del 2: Skerris, Askær og Langkær 2005 

7 Del 1: Skærlund og Brogård 2006 
 Del 2: Skærlund og Brogård 2006 

8 Grarup 1990 
9 Brandlund 1997 
10 Landsbyen Brande 1997 
11 Brandholm, Kragsig og Tarp 2005 
12 Del 1: Uhre 1997 
 Del 2: Uhre 2005 

 
 
 
 
 
 
 
I forbindelse med dette projekt retter vi en tak for økonomisk bistand til følgende 
personer, forretninger og institutioner: 
 
Kr. N. Larsen, Vedersø 
Brande Kommune 
Brande Sparekasse 
Unibank, Brande 
Brande-Thyregod Landboforening 
Kulturelt Samråd i Brande 
Kvickly i Brande 
Anonyme givere. 
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Dørslund – Harrild – Blæsbjerg og Usseltoft 

Register for matrikelejere og deres ægtefæller 

Dø = Dørslund, B = Blæsbjerg, ha = Harrild 

       Ejer og dennes ægtefælle  Skøde Mtk. Nr.

 Side 

         

 A/S Danske Blodmøller  1918 1a.  Bl.  92 

Abrahamsen, Isak & 1. Nielsine Madsen, 2.Bodil Katrine Iversen  1876 1a.  Bl.  91 

Acheleie, Anne  1688 3a.  Ha.  61 

Aktieselskabet, ”Kronborg”  1907 3a.  Dø.  31 

Aktieselskabet, ”Kronborg”  1907 3b.  Dø.  33 

Andels-kartoffelmelsfabrikken Midtjylland  1999 2a. (del) Dø.  

24 

Andels-kartoffelmelsfabrikken Midtjylldnd  1995 2a. (del) Dø.  

24 

Andersen, Herluf Brandt & Rita Camilla Rauff  1954 3d.  Ha.  74 

Andersen, Jan & samboende Alice Nielsen  2003 1y.  Dø  19 

Andersen, Jens Peder  1914 3b.  Dø.  34 

Andersen, Karl Aage & Else Riis  1982 1a. (1v.) Dø  10 

Andersen, Mads & Inger Nielsdatter  1843 1a.  Bl.  91 

Andersen, Ole & Ulla Jensen  1976 2e.  Bl.

 104 

Andersen, Ole  1990 3b.  Dø.  36 

Andersen, Søren & Marie  1925 2e.  Bl.

 103 

Arevad, Otto  1805 3a.  Dø.  28 

Arevad, Otto  1805 4a.  Dø.  37 

Askjær, Christen Hansen& 1.Maren Karstensdatter, 2 Karen  

          Madsdatter, 3. N.N., 4. Ane Catrine Jespersdatter  1784 3a.  Bl.

 107 

Augustesen, Jens & Hiltrud Augustesen  1964 3n.m.fl.  Ha.  77 

Bach, Christian Jensen & Jeppeline Jensen  1933 1e.m.fl.  Dø.  13 

Barts, Carl Daniel  1942 4a.  Ha.  85 

Bertelsen, Niels & Christen Jensen fæstere 1664 Ndr. Dørsl.   1 

Best Seller A/S  1993 3a.  Dø.  32 

Bilde, Knud  1688 Ndr. Dørsl.   4 

Birgitte Krog Pedersen & Peder Stentoft Clausen  2003 3c.  Ha.  72 

Bjerg, Peter Anton Jensen & Anne  1939 2b.  Bl.  99 

Bjerre, Christen & Christiane Nielsdatter fæster 1780 4a.  Dø.  37 
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Bjerre, Kristen Jensen m. fl.  1918 2b.m.fl.  Ha.  55 

Bjerre, Kristen Jensen  1918 4a.  Ha.  84 

Blæsbjerg, Niels Thomsen  1826 4a.  Ha.  82 

Brande kirke  1785 3a.  Dø   4 

Brande kirke  1785 4a.  Dø.   4 

Brande kommune   (Dørslund gl. skole)  1887 1g.  Dø  15 

Brande sogns fattigvæsen  1854 4a.  Ha.  82 

Bredvig, Niels Peder  1940 3a.  Dø.  31 

Brogaard, Anders Nissen & Marie Kirstine Nielsen  1922 2b.  Bl.  98 

Brogård, Anton Kristian Arne & Agnes Sørensen  1948 3b.  Ha.  70 

Brogård, Erik Peder Jensen & Johanne Marie Sofie Jørgensen  1901 3b.  Ha.  70 

Brogård, Johanne Marie Sofie  1937 3b.  Ha.  70 

Bulow, Henrich,  1664 4a.  Ha.  81 

Bundgård, Jakob  1916 1a,  Ha.  48 

Christensdatter, Anne  1819 3a.  Ha.  67 

Christensen, Anders & Karen Pedersdatter  1791 1a.  Dø   6 

Christensen, Anders fæster 1785 1a.  Dø.   4 

Christensen, Christen & Rebeche Pedersdatter  1801 Blæsbjerg  87 

Christensen, Frede  1969 1d.m.fl.  Dø.  11 

Christensen, Hans Christian   1912 3d.  Ha.  74 

Christensen, Jens Christian & Mariane Lund Kristensen  1903 4a.  Ha.  84 

Christensen, Jens Christian & Marianne Lund  1918 3b.  Dø.  34 

Christensen, Jens fæster 1762 Dørslund   4 

Christensen, Kr. M. Tornvig  1994 2c.  Dø.  27 

Christensen, Lars & Ane Margrethe Laursen  1840 2a.  Bl.  95 

Christensen, Niels & Else Jensdatter beboer 1779 Blæsbjerg  86 

Christensen, Niels & N.N.  1813 4a.  Ha.  82 

Christensen, Peder & 1.Karen Sørensd. 2.Karen Jensd. beboer 1793 Blæsbjerg  87 

Christensen, Thomas & 1.Else M. Sørensdatter, 2.Karen Abrahamsen 1855 3b.  Ha.  70 

Christensen, Thomas & Dorthe Pedersdatter fæster 1779 2a.  Dø.  20 

Christensen, Thomas Peter  1900 4a.  Ha.  83 

Christensen, Thomas Peter  1915 2b.m.fl.  Ha.  54 

Christensen, Øjvind Erik & Kirsten Christensen  1963 1a.  Dø.   9 

Christensen, Øjvind Erik,   1968 1a.  Bl.  93 

Christensen, Aage   1963 1r.m.fl.  Dø.   18 

Christensen,Aage  1937 2e.  Bl.

 103 

Christiansen, Hans Julius  1912 1a.  Ha.  48 

Christiansen, Mads Peder & 1.Ane K. Eriksen, 2.Sine K. Eriksen  1896 2a.  Ha.  52 
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Dynesen, Christen & Maren Andersen  1898 2a.  Ha.  52 

Dynesen, Hans  1919 4a.  Ha.  84 

Dørslund, Peder Thomsen & Ane Andersen  1873 1a.  Ha.  48 

Emborg, Edvard Severin  1942 2e.  Bl.

 103 

Emborg, Jens Peter & Margrethe Hansen  1904 1e.m.fl.  Dø.  13 

Erichsen, Anders fæster 1774 Over Dørsl.   4 

Erichsen, Anders fæster 1785 3a.  Dø.   4 

Erichsen, Erich & Ane Sørensdatter  1782 2a.  Ha.  51 

Erichsen, Erich & Erik Jensen  1785 Harrild  43 

Erichsen, Erich & Karen Christensdatter  1785 2a.  Ha.  50 

Erichsen, Erich fæster 1762 4a.  Ha.  81 

Erichsen, Søren & Maren Henriksdatter  1776 3a.  Ha.  63 

Erichsen, Søren & N.N. fæster 1697 3a.  Ha.  62 

Eriksen, Anders & Anne Iversdatter fæster 1774 3a.  Dø  28 

Eriksen, Erik % Mette Katrine Nielsdatter  1871 2a.  Ha.  51 

Eriksen, Erik & Ane Kirstine Jensdatter  1830 2a.  Ha.  51 

Eriksen, Erik Jensen & Mariane Nielsen Jørgensen  1898 2c.  Ha.  56 

Eriksen, Erik  1908 2b.m.fl.  Ha.  54 

Eriksen, Erik  1918 4a.  Ha.  84 

Eriksen, Erik  1923 1a.  Ha.  48 

Eriksen, Gunnar Ejvind & Alexandra Christance  1939 3a.  Dø.  31 

Eriksen, Hans & Mette Katrine Pedersen  1871 2b.m.fl.  Ha.  54 

Eriksen, Jens & Ane Marie Pedersdatter  1871 2c.  Ha.  56 

Eriksen, Jens & Anne Kirstine Sørensdatter  1806 1a.  Ha.  47 

Eriksen, Jonas & 3. Ane Pedersdatter fæster 1784 4a.  Ha.  81 

Eriksen, Niels Skjærbæk & Rikke Johanne Nielsen  1916 2d.m.fl.  Ha.  58 

Eriksen, Niels Skjærbæk  1896 2d.m.fl.  Ha.  58 

Eriksen, Niels Skærbæk & Rikke Johanne Nielsen  1910 3a.  Dø.  31 

Eriksen, Peter Larsen & Mads Peder Larsen  1960 2d.m.fl.  Ha.  58 

Eriksen, Preben Robert  1963 2d.m.fl.  Ha.  58 

Eriksen, Søren & Rikke Johanne Nielsen  1896 2e.  Ha  60 

Eriksen, Søren & Rikke Johanne Nielsen  1899 2d.m.fl.  Ha.  58 

Frandsen, Bente & Frands Frandsen  1974 2b.  Bl.  99 

Frandsen, Mads Medom & Ane Katrine Kristensen  1872 4a.  Ha.  83 

Friis Berte  1646 3a.  Ha.  61 

Faasti, Frode Trier  1963 1r.m.fl.  Dø.  18 

Grarup, Per & Karin Grarup  ???? 2b.  Dø.  25 

Gregersen, Søren Peter & Kirstine Jensdatter  1874 3b.  Dø.  33 
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Groth, Georg Valdemar Axel, Anne Kirstine Kristensen  1922 2b.  Bl.  98 

Grubbe, Karen  1664 Dørs. gårde   1 

Grøndal, Arne Jørgensen  1950 2b.  Bl.  99 

Grøndal, Peder Jørgensen & Lydia Christensen  1930 3b.  Dø.  36 

Grøndal, Peter Jørgensen  1941 2b.  Bl.  99 

Guldbrand, Hans Jørgen & Betty Kristensen  1983 2e.  Bl.

 104 

Hannerup, Mads Christensen & Mette Andersdatter  1811 1a.  Bl.  89 

Hannerup, Mads Christensen  1785 Blæsbjerg  86 

Hansen, Bøgh P.  1997 2a.  Bl.  97 

Hansen, Bøgh Paaske   2003 2c.m.fl.  Bl.

 102 

Hansen, Bøgh Paaske & Pia Tordrup  1992 1r.m.fl.  Dø.  18 

Hansen, Bøgh Paaske  1994 3b.  Ha.  70 

Hansen, Bøgh Paaske  1994 3c.  Ha.  72 

Hansen, Gerda Ravn & Knud Romlov  1965 1r.m.fl.  Dø.  18 

Hansen, Hans & Johanne Petrea Pedersen  1927 1r.m.fl.  Dø  18 

Hansen, Jens Mourits & Petrine Kjerstine Pedersen  1884 3b.  Dø.  33 

Hansen, Johannes & Magda Kirstine  1963 1a.  Dø   9 

Hansen, Jytte Bakholm & Vagn Hansen  1997 1d.m.fl.  Dø  12 

Hansen, Lars & Ane Kirstine Arvad  1841 1a.  Dø   7 

Hansen, Lars & Anne Christensdatter fæster 1792 3a.  Dø.  28 

Hansen, Lars & Karen Pedersdatter fæster v. udsk. 1a.  Dø   6 

Hansen, Niels Søndertoft & Else Marie Oxvaldt  1945 1k.  Dø  16 

Hansen, Niels Villiam & Klara Nielsen  1940 1a.  Bl.  93 

Hansen, Poul & Anna    1938 2d.m.fl   Ha.  58 

Hansen, Poul Marius  1936 2b.m.fl.  Ha.  55 

Hansen, Søren Peder & Inger Marie Kirstine Nielsen  1915 1k.  Dø  16 

Hedensted Tagmaterialer Aps.  1983 2a.  Ha.   53 

Hedensted Tagmaterialer Aps.  1983 2b.m.fl.  Ha.  55 

Hjernøe, Jess & Hanna Brage Michelsen  2004 1a.  Bl.  94 

Hjortkjær, Peter & Hans Kristensen Hjortkjær  1923 2d.m.fl.  Ha.  58 

Iversen, Ole Bitsch & Anne Merete Najlund Sørensen  1995 3b.  Dø.  36 

Jensen, Christen  1887 3b.  Dø.  33 

Jensen, Christen fæster 1664 4a.  Ha.  81 

Jensen, Christian Hogni & Else Katrine Christensdatter  1867 2c.m.fl.  Bl.

 101 

Jensen, Erich fæster 1731 Harrild   43 

Jensen, Erik & Inger Christensdatter  1834 1a.  Ha    47 
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Jensen, Erik & Johanne Thøgersdatter  ???? 1a.  Ha.  46 

Jensen, Gert Emborg  1997 2e.  Bl.

 104 

Jensen, Harald Mølgaard  1968 1y.  Dø  19 

Jensen, Henning fæster 1741 Blæsbjerg  86 

Jensen, Jens (Kromand) & Augusta  1937 2b.  Bl.  99 

Jensen, Jens Klemmensen Carius & Kirstine Marie Petrine Thomsen 1914 2b.m.fl.  Ha.  54 

Jensen, Jens fæster 1664 3a.  Ha.  61 

Jensen, Jens fæster 1721 3a.  Ha.  63 

Jensen, Johannes Marinus & Laura Kristensen  1926 3b.  Dø.  36 

Jensen, Jørgen Bent & Henny Kirstine Larsen  1952 2e.  Bl.

 103 

Jensen, Jørgen Møller  & Inger H. W. Møller Jensen  1959 3b.  Dø.  36 

Jensen, Kjeld              (købt fiskeriet)  1983 2a.  Ha.  53 

Jensen, Knud Skibbild Nygård & Magda Gasbjerg Jakobsen Flø  1944 3d.  Ha.  74 

Jensen, Laila Vigum & samboende Jan Keistensen  1994 3b.  Ha.  71 

Jensen, Mads & Else Marie Jensdatter beboer 1785 Blæsbjerg  87 

Jensen, Niels Christian  (folketingsmand)  1910 3b.  Dø.  33 

Jensen, Niels Christian & Mariane Kristensen  1871 3b.  Ha.  70 

Jensen, Peter  1906 2a.  Ha.  52 

Jensen, Poul Eilif & Anna Nørgård Bach  1961 1e.m.fl.  Dø.  13 

Jensen, Steen Brian & Pia Askjær  1993 3x.m.fl.  Ha.  80 

Jensen, Søren Peder  1894 2a.  Dø.  23 

Johannesen, Emil Kjær & Else Østergaard  1952 2b.  Bl.  99 

Johansen, Michael Guldberg  2005 3a.  Ha.  69 

Johansen, Peder & Mette Kirstine Hansen  1889 1a.  Bl.  91 

Poulsen, Niels & Maren Frandsen Hyne  1896 1a,  Bl.  91 

Jost, Valdemar  1937 2b.m.fl.  Ha.  55 

Jøker, Knud Nissen & Sønøve Jøker Hansen & Marit Jøker Bjerre & 

           Margrethe Jøker Rasmussen  1971 2a.  Ha.  53 

Jøker, Nis Nissen & Kirstine Jensen  1910 2a.  Ha.  52 

Jøker, Nis Nissen  1957 2b.m.fl.  Ha.  55 

Jøker, Smidt Nissen & Kr. Kristensen  1916 2e.  Ha.  60 

Jøker, Smidt Nissen  1916 2d.m.fl.  Ha.  58 

Jørgensen, Agner & Elly Astrid Lodahl Nielsen  1957 1a.  Bl.  93 

Jørgensen, Anton & Margrethe Kristiane Knudsen  1878 3b.  Ha.  70 

Jørgensen, Bent & Ruth  1981 2e.  BL.

 104 

Jørgensen, Niels & 1.Else Marie Christensdatter, 2. Karen Larsen  1860 3c.  Ha  72 
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Kilsgård, Jørgen Daniel & Mette Kilsgård  1994 3a.  Ha.  69 

Kjeldsen, Jens & 1.Ebbeline Sørensen, 2.Ane Marie Sørensen  1850 2a.  Dø.  23 

Kjær, Niels Christian & Johanne Andersdatter  1870 4a.  Ha.  83 

Kjærgård, Sigurd & Dagny Ibsen  1962 3n.m.fl.  Ha.  77 

Kjærsgaard, Karen  ???? 3a.  Dø.  28 

Kjærsgaard, Karen  ???? 4a.  Dø.  37 

Klemmensen, Peder & Sidsel Mikkelsdatter fæster 1802 3a.  Dø.  28 

Knudsen, Augustinus & Ane Jensine Christensen  1917 3o.m.fl.  Ha.  79 

Knudsen, Ejnar Viggo   1933 3n.m.fl.  Ha.  77 

Knudsen, Jens Magnus  1923 2e.  Bl.

 103 

Knudsen, Markus Skibbild   1951 3o.m.fl.  Ha.  79 

Knudsen, Peder Andreas & Jensine Marie Petrine Antonie Thomsen 1912 3a.  Ha.  68 

Knudsen, Peder Andreas & Johanne Dorthea Magdalene Andersen 1888 2a.  Bl.  95 

Kongen  1664 Over Dørsl.   1 

Kongen  1693 3a.  Ha.   61 

Kristensen, Chr. Gustav & Oline Kristine Rasmussen  1947 3c.  Ha.  72 

Kristensen, Hans Kristian & Johanne Marie Sofie P. A. Thomsen  1912 3f.m.fl.  Ha.   76 

Kristensen, Jan  1995 3b.  Ha.  71 

Kristensen, Kr.  1916 2d.m.fl.  Ha.  58 

Kristensen, Mathias Groth & Clara Jørgensen  1926 1r.m.fl.  Dø.  18 

Krogh, Rene’ & Karina Bettina Krogh  2004 3d.  Ha.  74 

Kåsbjerg, Carsten  1984 3x.m.fl.  Ha.  80 

Larsen, Eigil Dueholm & Ingrid Mogensen  1953 1 l.m.fl.  Dø.  17 

Larsen, Ernst & Maren Sørine Jensen Kirkegaard  1921 1r.m.fl.  Dø.  18 

Larsen, Hans & Ane Sørensdatter  1807 1a.  Dø.   7 

Larsen, Jens Peder Anton & Ane Marie Dueholm  1918 1 l.m.fl.  Dø.  17 

Larsen, Lars Otto & Singer Rasmussen  1916 1a.  Dø.   9 

Larsen, Peder & Johanne Marie Kristensen  1882 1e.m.fl.  Dø.  13 

Larsen, Peder & Johanne Marie Kristensen  1886 1a.  Dø   7 

Lassen, Jens fæster 1762 Dørslund   4 

Lauridsen, Hans Egede Schack & Lea Sofie Lauridsen  1957 4a.  Ha.  85 

Lauridsen, Knud   1987 1r.m.fl.  Dø.  18 

Lauridsen, Kristian Hogni Jensen & Ane Johanne Marie Nielsen  1920 2e.  Bl.

 103 

Lauridsen, Peder Kristian & Mariane Jensen  1908 2c.m.fl.  Bl.

 101 

Lauridsen, Peder fæster 1664 Harrild  43 

Laursen, Gunnar & Robert Myllerup Laursen  1989 1k.  Dø.  16 
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Laursen, Jakob  1887 3b.  Dø.  33 

Laursen, Jens & Britta Margrethe Myllerup Kristensen  1976 2e.  Bl.

 103 

Laursen, Peder fæster 1688 Over Dørsl.   4 

Laursen, Poul Bækgård & Anne Grethe Laursen  1997 3a.  Dø.  32 

Laursen, Robert Myllerup  2002 1k.  Dø.  16 

Lisbjerg, Bo & Helle Eivig  1993 1a.  Bl.  93 

List, Christian Ole & Johanne Vølund Jensen  1984 1g. 1i.  Dø  15 

Madsbjerg, Carsten & Rosemarie Madsbjerg  1970 2b.  Bl.  99 

Madsdatter, Karen fæster 1762 Dørslund   4 

Madsen, Bent Sigvald & Mona Christensen  ???? 3n.m.fl.  Ha.  77 

Madsen, Frands  1893 4a.  Ha.  83 

Madsen, Iver Krogager Martin & Julie Petrine Madsen  1905 4a.  Dø  41     

Madsen, Helge Overgaard & Inger Magdalene Pedersen  1950 4a.  Dø.  41 

Madsen, Jakob & Ane Brande Iversen  1867 4a.  Dø.  40 

Madsen, Jens Bisgård & Anna Dagny Albrechtsen  1945 2c.  Dø.  27 

Madsen, Karin Overgaard & Jens Peder Rasmussen  2003 4a.  Dø.  41 

Madsen, Karl & Margit Madsen  1962  3n.m.fl.  Ha.  77 

Madsen, Mads Kristian & Elisabeth Katrine Magdalene Marie Schøtt 1905 2a.  Bl.  96 

Madsen, Mads Overgaard Pedersen & Marie Elisabeth Nielsen  1901 4b.  Dø.  42 

Madsen, Niels  1762 3a.  Ha.  63 

Madsen, Nielsine & Isak Abrahamsen  1873 1a.  Bl.  91 

Madsen, Peder & Ida Christensen  1867 4b.  Dø  42 

Michelsen, Johan  1664 Harrild 
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Midtjysk Elektricitets Selskab  1922 1a.  Bl.  92 

Moesgård, Erik & Magda Moesgård  1972 3n.m.fl.  Ha.  77 

Mormand, Herluf  1642 3a.  Ha.  61 

Mortensen, Anders Hornbæk  2002 4b.  Dø.  42 

Mortensen, Hans Peder  1979 1d.m.fl.  Dø  11 

Mortensen, Jens Haarup & Anna Lauridsen  1943 2a.  Bl.  96 

Mortensen, Jens Ove & Signe Nørgård Bach  1965 3a.m.fl.  Ha.  69 

Mortensen, Jens Ove & Signe Nørgård Bach  1967 1d.m.fl.  Dø  11 

Møller, Elisius & Hanne Dorthea  1934 3n.m.fl.  Ha  77 

Møller, F. O.  1933 4a.  Ha.  85 

Møller, Lene Würtz & Asger Møller  1994 3c.  Ha.  72 

Møller, Marinus  1943 3a.  Dø.  31 

Nielsen, Anders Peder & Maren Nielsen  1886 1e.m.fl.  Dø  13 

Nielsen, Bent Erik Scheel  1972 2a.  Bl.  96 
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Nielsen, Bente Leo   1999 3a.m.fl.  Ha.  69 

Nielsen, Bente Leo  ???? 3f.m.fl.  Ha.  76 

Nielsen, Bertel  1955 1a.  Ha.  48 

Nielsen, Christen & 1.Dorthe Pedersdatter, 2.Ane Eriksdatter  ???? 2a.  Dø.  20 

Nielsen, Christen & Sidsel Johansdatter  1831 4a.  Ha.  82 

Nielsen, Christen fæster 1785 2a.  Dø. 

  4 

Nielsen, Hans Kristian & Martha Overgård Madsen  1940 3d.  Ha.  74 

Nielsen, Herman & Ane Marie Rasmussen  1902 2a.  Bl.  96 

Nielsen, Jakob  1951 2c.  Dø.  27 

Nielsen, Jan Møller  1989 2a.  Bl.  96 

Nielsen, Jens Christian & Ane Christensdatter  1816 4a.  Ha.  82 

Nielsen, Jørgen Lehmann & Grethe Rix  1981 1d.m.fl.  Dø.  11 

Nielsen, Knud fæster 1762 Blæsbjerg  86 

Nielsen, Kristian Isgaard  1963 1g. 1i.  Dø  15 

Nielsen, Martin Arvad & Marie Brännäng  2003 3d.  Ha.  74 

Nielsen, Martinus & Gerda Petrine Pedersen  1903 2c.  Dø.  26 

Nielsen, Ole Fløe & Inger Marie Aaskov  1991 2a.  Bl.  96 

Nielsen, Ole Fløe  1989 2a.  Bl.  96 

Nielsen, Oluff fæster 1642 3a.  Ha.  61 

Nielsen, Peder & Johanne Kjeldsdatter  1805 2a.  Dø.  21 

Nielsen, Rasmus  1721 3a.  Ha.  63 

Nielsen, Sigvald  1931 2b.  Bl.  98 

Nielsen, Svend & Anne Marie Katrine Eriksen  1951 2c.  Ha.  57 

Nielsen, Søren & Maren Poulsdatter fæster 1784 4a.  Dø  37 

Nielsen, Søren fæster 1785 4a.  Dø.   4 

Nielsen, Åge   2003 3o.m.fl.  Ha.  79 

Nielsen, Åge & Else Kristensen  1985 2c.  Ha.   57 

Nielsen, Aage  1999 1e.m.fl.  13 

Nielsson, Haakon Sigfred & Mette Marie Jensen  1938 1a.  Bl.   92 

Nissen, Smidt & Marie Therkildsen  1906 2a.  Ha.  52 

Nytoft, Ferdinand Chr. & Liva Evelyn Pedersen  1940 3x.m.fl.  Ha.  80 

Nytoft, Jens Christensen & Ellen Margrethe Nielsen  1948 3f.m.fl.  Ha.  76 

Nytoft, Per & Gitte Jensen  1978 3x.m.fl.  Ha.  80 

Nytoft, Thomas Christensen   1935 3x.m.fl.  Ha.  80 

Nytoft, Thomas Christensen & Klaudiane Tang Thomsen  1940 3a.  Ha.  68 

Nørgård, Henry & Hyldeborg  1946 1a.  Bl.  93 

Ovesen, Christen Thisgaard & Mette Kristensen  1898 2a.  Bl.  95 

Panduro, Jens Ole & Anna Marie (Mie) Laursen  1979 3n.m.fl.  Ha.  78 
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Pedersen Kjeld & Sidsel Pedersdatter  1807 2a.  Dø.  22 

Pedersen, Anders fæster 1711 Blæsbjerg  86 

Pedersen, Anders fæster 1762 Dørslund   4 

Pedersen, Christen   1889 1a.  Bl.  91 

Pedersen, Christen & 1.Karen Nielsdatter 2.Maren Andersdatter  ???? 1a.  Bl.  89 

Pedersen, Christen  1901 2a.  Bl.  95 

Pedersen, Christen fæster 1664 Over Dørsl.   1 

Pedersen, Christian Peder & Dorthea Nybygger  1906 3b.  Dø.  33 

Pedersen, Eva Eggert & Ove Porsman  1996 2d.m.fl.  Ha.  58 

Pedersen, Hans & Ane Larsdatter fæster 1787 3a.  Dø  28 

Pedersen, Jan Gerner & Sussi Linnemann  1990 1a.  Ha.  48 

Pedersen, Jens & 1.Dorthea Sørensdatter, 2.Karen Klemmensdatter 1814 2a.  Bl.  95 

Pedersen, Jens & Erich Erichsen fæstere 1762 Harrild  43 

Pedersen, Jens & Erich Jensens enke fæstere 1750 Harrild  43 

Pedersen, Jens Peder & Else Marie Eriksen  1913 2b.m.fl.  Ha.  54 

Pedersen, Jens fæster 1664 Blæsbjerg  86 

Pedersen, Jørgen & Johanne Marie Sofie Lange  1829 3a.  Ha.  67 

Pedersen, Karl Johan Eggert & Karen Eggert Pedersen  1963 2d.m.fl.  Ha.  58 

Pedersen, Kjeld m. fl.  1838 4a.  Ha.  82 

Pedersen, Kristen Peter & Ane Marie Jensen  1926 1r.m.fl.  Dø.  18 

Pedersen, Lars & Maren fæster 1762 3a.  Ha.  63 

Pedersen, Lars  1763 3a.  Ha.  63 

Pedersen, Laurits Peder & 1.Juliane K. Kristensen, 2.Marie D. Kristensen 1897 2c.  Dø.  26 

Pedersen, Laurs & Karen Klemmensdatter  1829 2a.  Bl.  95 

Pedersen, Laurs  1797 3a.  Bl.
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Pedersen, Lund & Marie Pedersen  1937 1d.m.fl.  Dø  11 

Pedersen, Marinus & Helene  1975 2e.  Bl.

 103 

Pedersen, Marinus & Helene  1976 1d.m.fl.  Dø  11 

Pedersen, Mette Katrine  1908 2b.m.fl.  Ha.  54 

Pedersen, Mettinus (Søndergård) & Helle Kathrine Margrethe Jørgine 

Petrine Antonine Thomsen & 2.Inger Julsgaard Pedersen  1897 2a.  Dø.  23 

Pedersen, Michael Christian  1918 4a.  Ha.  84 

Pedersen, Ole & Elisabeth Zachrau Pedersen  1988 3x.m.fl.  Ha.  80 

Pedersen, Peder ”Borup” Jensen & Petrine Johanne Marie Sørensen 1918 3d.  Ha.   74 

Pedersen, Peder  1870 4a.  Ha.  83 

Pedersen, Søren   1961 1a.  Ha.  48 

Pedersen, Søren & 1.Mette Jensdatter, 2.Anne Marie Pedersdatter 1862 3a.  Dø.  30 
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Pedersen, Søren Peter & 1.Mariane Pedersen, 2.Bodil K. Pedersen 1907 2c.  Dø.  26 

Pedersen, Thomas & Johanne Kirstine Pedersdatter  1839 1a.  Ha.  48 

Pedersen, Thornvig Moustgaard & Margrethe Pedersen  1970 2b.  Bl.  99 

Rasmussen, Rasmus Karl Christian & 1.Ane Margrethe Møller Jensen, 

              2.Karen Marie Christiansen  1881 2c.  Dø  26 

Rauff, Højdal & Ritta Søndergård  1959 3d.  Ha.  74 

Risom, Jens  1737 Over Dørsl.   4 

Rohde, Bertel Christoffer Pedersen  1925 2b.  Bl.  98 

Romlov, Jan Hjortsberg  1981 1r.m.fl.  Dø.  18 

Rosenkrantz, Mogens  1688 Blæsbjerg  86 

Røgen, Niels Madsen  1763 3a.  Ha.  63 

Sandfeld, Peder Pedersen & Anne Christensdatter  1783 3a.  Ha.  64 

Schaltz, Jens  1797 3a.  Bl.
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Seiting, Niels & N.N.  1811 4a.  Ha.  82 

Skelmose, Hans Jørn & Solveg Hanna Skelmose  1990 4a.  Ha.  85 

Sparre, Claus & Mogens Rosenkranz  1664 3a.  Ha.  61 

Sparre, Claus  1664 Blæsbjerg  86 

Stiernholm, Herluf  1720 3a.  Ha.  62 

Svendstrup, Per & Kirsten Schultz  1973 3f.m.fl.  Ha.  76 

Svendstrup, Per & Kirsten  1982 3a.m.fl.  Ha.  69 

Svendstrup, Per  1984 3x.m.fl.  Ha.  80 

Søndergaard, Arnold Julius & Ida Overgaard Madsen  1932 4b.  Dø.  42 

Søndergaard, Ernst & Ellen Madsen  1942 2a.  Dø.  24 

Søndergaard, Hans Kristensen  1919 2b.  Bl.  98 

Søndergård, Helge & Margit Risbjerg Kristensen  1944 3a.  Dø.  31 

Søndergaard, Hellas Thomas Usseltoft Methinus & Augusta Plesner 1924 2b.  Dø.  25 

Søndergaard, Julianus & Ellinor Jensen  1952 2c.  Dø.  27 

Søndergaard, Julianus  1993 2b.  Dø.  25 

Søndergaard, Knud & samboende Britta Toudahl Nielsen  1997 2a.  Dø.  24 

Søndergaard, Martin Overgaard & Oda Ingeborg Pedersen  1967 4b.  Dø.  42 

Søndergaard, Peder Dahl & Inger Nielsine Christensen  1949 2a.  Bl.  96 

Søndergård, Rasmus  1918 4a.  Ha.  84 

Søndertoft, Bjarne & Winnie Amstrup  2005 1e.m.fl.  Dø.  14 

Søndertoft, Jørgen Nielsen & Ane Katrine Jensen  1904 3c.  Ha.  72 

Søndertoft, Lars Nielsen & Ane Marie Thomsen  1904 1d.m.fl.  Dø  11 

Sørensen, Adolf K. Risbjerg & 1.Jenny B. Nielsen, 2.Karen M. Kristensen 1932 2b.  Bl.   98 

Sørensen, Adolf Kristian Risbjerg lejer 1941 2b.  Bl.  99 
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Sørensen, Alfred Emil & Marie Berteline Clausen  1964 2c.m.fl.  Bl.
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Sørensen, Johannes & Ane Marie Kristensen  1900 4a.  Ha.  84 

Sørensen, Laurits  1928 2e.  Bl.
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Sørensen, Mads & Ane Kirstine Jakobsdatter  1861 4a.  Dø.  40 

Sørensen, Mads fæster 1823 4a.  Dø.  38 

Sørensen, Martinus & Else Marie Truelsen  ???? 3b.  Dø.   33 

Sørensen, Peder Johan & Ane Christensdatter  1868 3a.  Dø.  31 

Sørensen, Peder fæster 1709 3a.  Ha.  62 

Sørensen, Søren Andersen & Lovise Sørensen  1886 2c.  Dø.  26 

Sørensen, Søren Overgård & Ane Ebbeline Margrethe Jensen  1894 3a.  Dø.  31 

Sørensen, Villads  1870 3b.  Dø.  33 

Sørensen, Villiam Vestergaard & Hilda Marie Lauridsen  1950 2a.  Bl.  96 

Thomsen, Anders Marius Segeberg & Ane Kirstine Poulsen  1915 2b.  Bl.  98 

Thomsen, Niels & Birthe Christensdatter  1813 1a.  Bl.  89 

Thomsen, Niels  1804 1a.  Bl.  88 

Thomsen, Peder Anton & Anne Jørgensdatter  1862 3a.  Ha.  68 

Thomsen, Thomas Klemensen  1926 1a.  Bl.  92 

Thor Agri Aps.  1997 2a.  Bl.  97 

Thrane, Helge & Ketty Othilie Albrechtsen  1951 1a.  Dø.   9 

Thyrring, Susanne & Christian  1988 1d.m.fl.  11 

Topbjerg, Jens Eriksen & Ane Marie Jespersen  1932 2c.m.fl.  Bl.
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Truelsen, Christen & Maren Jespersen  1867 3b.  Dø.  33 

Truelsen, Ejner & Johanne  1930 2e.  Bl.

 103 

Truelsen, Jesper Thorn & Diana Bianca Drachmann  2003 3c.  Ha.  73 

Usseltoft, Erich & 1. N.N.  2. Maren fæster 1727 3a.  Ha.  63 

Vestersen, Jørgen & Christiane Nielsdatter fæster 1771 4a.  Dø.  37 

Vestesen, Jørgen fæster 1774 Over Dørsl.   4 

Vonge, Anders Nielsen  1762 Blæsbjerg  86 

Vonge, Anders Nielsen  1762 Dørs. gårde   4 

Vonge, Niels Andersen  1762 4a.  Ha.  81 

Vonge, Niels Andersen  1785 1a.  Dø.   4 

Vonge, Niels Andersen  1785 2a.  Dø   4 

Vonge, Niels Andersen  v. udsk. 1a.  Dø   6 

Vaagel, Christen Pedersen & Ellen Marie Christensdatter  1832 4a.  Ha.  82 
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Weismann, Jørgen & Gertrud Orluff  2003 2b.  Bl.
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       Weismann,, Susanne & Henning Weismann  1994 2b.  Bl.  99 

Wilhelmsen, Mogens & Inger Storgård  1971 1d.m.fl.  Dø.  11 

Wolling, Christen Eskildsen & Karen Thomasd./Eskildsd.  ???? 4a.  Ha.  81 

Ørndrup, Kristian  1964 2a.  Bl.  96 

Østergaard, Jens Martin  1951 2b.  Bl.  99 

Østergård, Svend Åge & Kamma Andersen  1990 3n.m.fl.  Ha.  78 

Aagaard, Christen Jakobsen & Ellen Marie Pedersdatter beboer 1800 Blæsbjerg  87 

Aaskov, Christian  1989 2a.  Bl.  96 
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